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Lot 2108 | Startpreis inkl. Aufgeld: 340 €

23. September 2023 | 15:30 Uhr | Eppli Auktionshalle

Live mitbieten 
unter 

eppli.com

Königreich Westphalen /Gold - 
Hieronymus Napoleon, 20 Franken 1808-C

Live mitbieten 



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Sachsen-Altenburg - 5 Mark 1903, 
Herzog Ernst

50-jähriges Regierungsjubiläum, ss-vz, Kratzer, Tönung, berieben, 

Randkerben, Fingerabdruck, 27,79g rau.

Lot 2124  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 100 €

Umfangreiche DDR Gedenkmünzensammlung

Sammlung von 117 Gedenkprägungen in Silber und Neusilber, dabei 
z.B. 1 x 10 MDN 1966, Karl Friedrich Schinkel, 1 x 20 Mark 1972, Lucas 
Cranach, 1 x 20 Mark 1975, J.S. Bach 1 x 20 Mark 1983, Martin Luther, 
1 x 20 Mark 1984, G.F. Händel, 1 x 20 Mark 1986, Gebrüder Grimm, 
1 x 20 Mark 1987, Historisches Stadtsiegel Berlin, 2 x 20 Mark 1988, 
Carl Zeiss, uvm. Erhalt stets unterschiedlich. Lose und im Album. 
Am besten eingehend besichtigen.

Lot 2574  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.700 €

DDR - 10 Mark ohne Jahr (1977), PROBE

St., Kapsel verkratzt.

Lot 2141  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 100 €

BRD/GOLD - 200 Euro 1 oz GOLD fein, 
Währungsunion 2002/G

stgl., gekapselt, in Original-Etui, mit Zertifi kat.

Lot 2005  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

BANKNOTEN & WERTPAPIERE

• Konvolute ab Los 700

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Sammlungen ab Los 2500



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

700 1097918 Konvolut Banknoten aus aller Welt.
Darunter überwiegend Reichsbanknoten vor 1914, Kleingeldscheine
der Weimarer Republik, Großnotgeld 1918/19, Inflations-Notgeld
1922-1923 (u. a. aus Bielefeld und Eisenach), DDR, BRD um 1945,
des Weiteren Banknoten aus Sri Lanka, Ägypten, Südafrika, Spanien
und Österreich, hier z.B. 1 x 1000 Kronen 1902; Erhaltungen st.
gebr.-gebr.

| Convolute banknotes from around the world. Including mainly
imperial banknotes before 1914, small bills of the Weimar Republic,
large emergency money 1918/19, inflation emergency money
1922-1923 (including from Bielefeld and Eisenach), GDR, FRG
around 1945, furthermore banknotes from Sri Lanka, Egypt, South
Africa, Spain and Austria, here eg 1 x 1000 crowns 1902; conditions
strongly used-used

ohne Limit

701 1098002 Kleine Tüte an gemischten Banknoten
Ca. 150 Scheine an Not- und Inflationsgeld aus Deutschland sowie
diverse Länder. Erhalt verschieden.

| Small bag of mixed banknotes, approx. 150 bills of emergency and
inflation money from Germany, as well as various countries.
Condition various.

ohne Limit

702 1099743 Konvolut Banknoten Dt. Reich, überwiegend Inflationsgeld, Notgeld
19./20. Jahrhundert, Erhaltungsstufen gebraucht bis stark gebraucht.
Bitte unbedingt das Los besichtigen.

| Mixed lot of banknotes German Reich, mainly inflation money,
emergency money, 19th/20th century, condition used to heavily used.
Please inspect the lot.

ohne Limit

703 1100843 Banknoten Deutsches Reich - ex 1898/1923, ca. 130 Stück in
verschiedenen Erhaltungen,
mit ausführlichen Beschreibungen, am besten vor Gebotsabgabe
besichtigen.

| Banknotes German Reich - 1898-1923, approx. 130 pieces in
various conditions, with detailed descriptions, best to view before
bidding.

100,00 €

2000 1096980 UdSSR /GOLD - XXII. Olympische Spiele Moskau 1980 6 x 100
Rubel PP
jeweils gekapselt, je in Original-Etui mit Zertifikat. Insgesamt Gold
fein ca. 93 g Gold fein, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| USSR /GOLD - XXII Olympic Games Moscow 1980 6 x 100 rubles
PF, each encapsulated, each in original case with certificate. Total
gold fine approx. 93 g gold fine, tax exempt according to § 25c UStG.

5.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2001 1097231 Schweiz /GOLD-Lot mit 5 x 20 Sfr. Vreneli Jg. 1935/L-B
Erhaltungsgrade vz- bis stgl., insgesamt ca. 29 g Gold fein.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Switzerland /GOLD lot with 5 x 20 Sfr. Vreneli yr. 1935/L-B. Grades
XF - to BU, total approx. 29 g gold fine. Tax exempt according to §
25c UStG.

1.600,00 €

2002 1097232 Schweiz /GOLD-Lot mit 3 x 20 Sfr. Vreneli Jg. 1947-B
Erhaltungsgrade vz bis stgl., insgesamt ca. 17,4 g Gold fein.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Switzerland /GOLD lot with 3 x 20 Sfr. Vreneli yr. 1947-B. Grades
XF to BU, total approx. 17.4 g gold fine. Tax exempt according to §
25c UStG.

1.000,00 €

2003 1097452 6,5 historische Sovereigns: 1879 (Victoria), 1911/M, 1913/S, 1914
(2), 1918/P,
George V., 1/2 Sovereign 1908, Edward, ca. 47,5 Gramm GOLD fein,
alle Erhaltung ss, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| 6.5 Historic Sovereigns: 1879 (Victoria), 1911/M, 1913/S, 1914 (2),
1918/P, George V, 1/2 Sovereign 1908, Edward, approx 47.5 grams
GOLD fine, all condition vf,.

2.600,00 €

2004 1097769 BRD /GOLD - 10 x 100 EURO à 1/2 Unze
insgesamt Feingold ca. 155,5g. Beinhaltet 100€ Quedlinburg 2003-G,
100 € Bamberg 2004-A, Fussball WM 2006, Jg. 2005-F, 100 €
UNESCO: Weimar 2006-D, 100 € UNESCO: Hansestadt Lübeck
2007-A, 100 € UNESCO: Trier 2009-G, 100 € UNESCO: Würzburger
Residenz und Hofgarten 2010-G, 100 € UNESCO: Dom zu Aachen
2012-D, sowie 2 x 100 € UNESCO: Oberes Mittelrheintal 2015-D/-G,
jeweils stgl., gekapselt, 15,55g fein, in Original-Etui mit Zertifikat,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG /GOLD - 10 x 100 EURO à 1/2 oz total fine gold approx.
155.5g. Includes 100€ Quedlinburg 2003-G, 100 € Bamberg 2004-A,
Football World Cup 2006, Year 2005-F, 100 € UNESCO: Weimar
2006-D, 100 € UNESCO: Hanseatic City of Lübeck 2007-A, 100 €
UNESCO: Trier 2009-G, 100 € UNESCO: Würzburg Residence and
Court Garden 2010-G, 100 € UNESCO: Aachen Cathedral 2012-D,
and 2 x 100 € UNESCO: Upper Middle Rhine Valley 2015-D/-G, each
FDC, encapsulated, 15,55g fine, in original case with certificate, tax
exempt according to § 25c UStG.

8.800,00 €

2005 1097770 BRD/GOLD - 200 Euro 1 oz GOLD fein, Währungsunion 2002/G
stgl., gekapselt, in Original-Etui, mit Zertifikat.

| FRG/GOLD - 200 Euro 1oz GOLD fine, currency union 2002/G,
FDC, encapsulated, in original case, with certificate.

2.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2006 1097879 Südafrika /GOLD - 4 x 2 Rand, insg. ca. 29,2 g Feingold
davon 1 x 1962 / 1 x '65 / 2 x '67, jeweils ss/vz, steuerbefreit nach §
25c UStG.

South Africa /GOLD - 2 Rand approx. 29.2 g fine gold in total, of
which 1 x 1962 / 1 x '65 / 2 x '67, each VF/XF, tax exempt according
to § 25c UStG.

1.640,00 €

2007 1097881 Südafrika /GOLD - 2 x 1 Rand, Jg. 1967 / 1969
vz-, davon Jg. 1969 mit wz. Randkerbe, insg. ca. 7,3 g Gold fein,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

South Africa /GOLD - 2 x 1 Rand, yrs. 1967 / 1969, XF - of which yr.
1969 with tiny edge notch, approx. 7.3 g gold fine in total, tax-exempt
according to § 25c UStG.

420,00 €

2008 1098000 Südafrika - Krügerrand 1973, 1 Unze GOLD,
vz., steuerbefreit nach §25c UStG.

| South Africa - Krugerrand 1973, 1 oz GOLD, xf, tax exempt
according to §25c UStG.

1.780,00 €

2009 1098008 BRD/GOLD - 5 x 100 Euro 2020 "Säulen der Demokratie - Einigkeit".
Je 1/2 Unze Gold fein, vz aus stgl., je im Originaletui mit Zertifikat.

| Germany/GOLD - 5 x 100 Euro 2020 "Pillars of Democracy - Unity".
Each 1/2 ounce gold fine, XF from BU, each in original case with
certificate.

4.500,00 €

2010 1098228 Silber - 231 x 10 DM, ex 1972, 1987/92, in Stückzahlen, ca. 2.335
Gramm fein,
in Folien, teils Weichmacher.

| Silver - 231 x 10 DM, 1972 - 1987/92, approx. 2.335 grams fine, in
foils, partly softener.

1.200,00 €

2011 1098240 BRD - 125 x 5 DM, Silber,
ca. 875 Gramm fein, verschieden erhalten, Weichmacher.

| BRD - 125 x 5 DM, silver, approx. 875 grams fine, variously
preserved, softener.

400,00 €

2012 1098297 BRD / SILBER - ca. 258 x 10 DM (davon 140 ex 1998/2001),
ca, 3.148 Gramm fein, im Album, verschieden erhalten.

| BRD / SILVER - ca. 258 x 10 DM (of which 140 from the years
1998-2001), ca, 3,148 grams fine, in album, various condition.

1.400,00 €

2013 1098312 Südafrika /GOLD-Lot 6 x Krügerrand à 1 Unze
davon 3 x Jg. 1974 / 3 x Jg. 1979, überwiegend vz+, insgesamt Gold
fein ca. 186,6 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| South Africa /GOLD lot 6 x Krugerrand à 1 oz, of which 3 x yr 1974 /
3 x yr. 1979, mostly XF+, total gold fine approx. 186.6 g. Tax exempt
according to § 25c UStG.

10.500,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2014 1098363 BRD / SILBER - 140 x 10 DM ex 1987/2001, PP und ex PP, ca.
1.680 Gramm fein,
(davon 70 Ausgaben ex 1998/2001) auf vier Tableaus der Firma
Lindner.

| FRG / SILVER - 140 x 10 DM 1987-2001, Proof and ex Proof,
approx. 1,680 grams fine, (of which 70 issues 1998-2001) on four
tableaux of the Lindner company.

800,00 €

2015 1098456 Investorensammlung mit 36 x Silberunzen, ca. 1,1 kg
insgesamt Silber fein. Enthält 8 x Österreich Wiener 1,50€, stgl. teils
mit weißen Flecken; 2 x Kanada Maple Leaf 5 $, stgl, teils fleckig; 2 x
Somalia African Wildlife Elephant 100 Shillings , spgl.; 6 x UK
Britannia 2 Pounds, 2 x UK Lunar Pferd 2014, 1 x Neuseeland 1$
KIWI 2011, 2 x Australien 1$ Kookaburra 1994/2016; Australien
Kangaroo 1 $ 2016, Australien 1$ Lunar I. 2010, 3 x USA 1$
American Silver Eagle, 4 x Kanada 5 $ Vancouver 2010, 1 x Andorra
Eagle 1 Diner, 1 x Cook Islands 1 $ Bounty, 1 x Kanada 5 $ Wildlife
Elch 2012, 1 Kanada 5$ 2019. Unterschiedliche Erhaltungsstufen,
teils mit weißen Flecken. Bitte das Los ansehen.

| Investor collection with 36 x silver ounces, approx. 1.1 kg overall
silver fine. Includes 8 x Austria Wiener 1,50€, stgl. partly with white
spots; 2 x Canada Maple Leaf 5 $, stgl, partly spotted; 2 x Somalia
African Wildlife Elephant 100 Shillings , spgl.; 6 x UK Britannia 2
Pounds, 2 x UK Lunar Horse 2014, 1 x New Zealand 1$ KIWI 2011, 2
x Australia 1$ Kookaburra 1994/2016; Australia Kangaroo 1 $ 2016,
Australia 1$ Lunar I. 2010, 3 x USA 1$ American Silver Eagle, 4 x
Canada 5$ Vancouver 2010, 1 x Andorra Eagle 1 Diner, 1 x Cook
Islands 1$ Bounty, 1 x Canada 5$ Wildlife Elk 2012, 1 Canada 5$
2019. Varying levels of preservation, some with white spots. Please
view lot.

900,00 €

2016 1098591 Österreich /GOLD - Franz Josef I. 4 x 1 Dukat 1915/NP
vz, insgesamt Gold fein ca. 13,8 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Austria /GOLD - Franz Josef I. 4 x 1 ducat 1915/ official restrike, XF,
gold fine ca. 13.8 g in total. Tax-exempt according to § 25c UStG.

760,00 €

2017 1098598 Südafrika /GOLD-Lot 5 x Krügerrand 1 Unze 2010
meist vz - fstgl., teils mit Fingerfett, jeweils gekapselt. Steuerbefreit
nach § 25c UStG.

| South Africa /GOLD lot 5 x Krugerrand 1 oz 2010, mostly XF -
almost BU, partly with finger marks, each encapsulated. Tax-exempt
according to § 25c UStG.

8.800,00 €

2018 1098836 Sowjetunion /GOLD - 6 x 100 Rubel Olympische Spiele Moskau 1980
stgl., gekapselt. Insgesamt Gold fein ca. 93,3 g. Steuerbefreit nach §
25c UStG.

|Soviet Union /GOLD - 6 x 100 rubles Olympic Games Moscow 1980,
FDC, encapsulated. Total gold fine approx. 93.3 g.Tax-exempt
according to § 25c UStG.

5.200,00 €
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2019 1098837 Kanada /GOLD - Elisabeth II. 200 $ '25. Jahrestag der kanadische
Flagge' 1990 PP
Gold-Silber-Legierung, 15,55 g Gold fein, gekapselt, mit Zertifikat, in
Original-Etui und Verpackung (beschriftet). Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Canada /GOLD - Elizabeth II. 200 $ '25th Anniversary of the
Canadian Flag' 1990 PF, Gold-silver alloy, 15.55 g gold fine,
encapsulated, with certificate, in original case and wrapping
(inscribed). Tax exempt according to § 25c UStG.

860,00 €

2020 1098874 USA / Kleine Gold-Sammlung mit insgesamt ca. 97,5 g Feingehalt
beinhaltet 1x 20$ Liberty Head 1882-S, ss+ mit Kratzern, 1 x 20$ St.
Gaudens 1911 ss+, 1x 10$ Liberty Head 1903, s-ss leicht
verschmutzt, 1 x 5$ Liberty Head 1881, 2x 5$ davon Jg. 1909 ss +,
Jg. 1911 vz. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| U.S. / Small gold collection with ca. 97.5 g fine in total contains 1x
20$ Liberty Head 1882-S, VF+ with scratches, 1 x 20$ St. Gaudens
1911 VF +, 1x 10$ Liberty Head 1903, F-VF leicht verschmutzt, 1 x
5$ Liberty Head 1881, 2x 5$ davon Jg. 1909 VF +, Jg. 1911 XF.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

5.400,00 €

2021 1098975 Frankreich - 50 Francs 1855/A, Napoleon III, GOLD,
ca. 14,5 Gramm fein, ss, steuerbefreit nach §25c UStG.

| France - 50 Francs 1855/A, Napoleon III, GOLD, approx. 14.5
grams fine, ss, tax exempt according to §25c UStG.

860,00 €

2022 1098976 Frankreich - 50 Francs 1855/A, Napoleon III, GOLD,
ca. 14,5 Gramm fein, ss, steuerbefreit nach §25c UStG.

| France - 50 Francs 1855/A, Napoleon III, GOLD, approx. 14.5
grams fine, ss, tax exempt according to §25c UStG.

860,00 €

2023 1098979 Schweiz - 20 Franken 1883, GOLD,
ca. 5,8 Gramm fein, ss, gereinigt, steuerbefreit nach §25c UStG.

| Switzerland - 20 Francs 1883, GOLD, approx. 5.8 grams fine, ss,
cleaned, tax exempt according to §25c UStG.

320,00 €

2024 1099020 SILBER - 10 verschiedene Münzen zu je 1 Unze Silber,
dabei z.B. Australien, Koala 2012. Erhaltung stets verschieden.

| SILVER - 10 different coins of 1 ounce of silver each, e.g. Australia,
Koala 2012. Condition always various.

ohne Limit

2025 1099117 Russisches Zarenreich /GOLD-Lot, Nikolai II. 9 x 10 Rubel
1899-1901
davon 4x Jg. 1899, 4 x 1900 und 1 x 1901, meist vz, teils
verschmutzt, insgesamt Gold fein ca. 69,6 g, Y#64. Steuerbefreit
nach § 25c UStG.

| Russian Empire /GOLD lot, Nicholas II 9 x 10 roubles 1899-1901, of
which 4x dated 1899, 4 x 1900 and 1 x 1901, mostly XF, partly soiled,
total gold fine approx. 69.6 g, Y#64. Tax exempt according to § 25c
UStG.

3.800,00 €
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2026 1099196 Südafrika /GOLD-Lot mit 5 x 1 Krügerrand 1978
meist fast vz. Insgesamt Gold fein ca. 155,5 g. Steuerbefreit nach §
25c UStG.

| South Africa /GOLD lot with 5 x 1 Krugerrand 1978, mostly almost
XF. Gold fine ca. 155.5 g. Tax-exempt according to § 25c UStG.

8.700,00 €

2027 1099222 BRD 5 x 50€ in Gold der Reihe Musikinstrumente -
1 x 50€ 2018, Kontrabass; 1 x 50€ 2019, Hammerflügel; 1 x 50€ 2020
Orchesterhorn; 1 x 50€ 2021 Pauke; 1 x 50€ 2022, Konzertgitarre.
Jeweils eine 1/4 Unze Gold fein. Erhalt stets stgl-. 4 x im Originaletui,
5 x mit Originalzertifikat. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| FRG 5 x 50€ in gold of the series Musical Instruments - 1 x 50€
2018, double bass; 1 x 50€ 2019, fortepiano; 1 x 50€ 2020 orchestral
horn; 1 x 50€ 2021 timpani; 1 x 50€ 2022, concert guitar. Each a 1/4
ounce gold fine. Condition always BU-. 4 x in original case, 5 x with
original certificate. Tax exempt according to §25c UStG.

2.300,00 €

2028 1095354 CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2023,
vz., unzirkuliert, 30 Gramm Feingold, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| CHINA/GOLD - 500 Yuan Panda 2023, xf, uncirculated, 30 grams
fine gold, tax exempt according to § 25c UStG.

1.900,00 €

2029 1094859 6 x Südafrika/Gold - 1 Krügerrand der Jahre 1982 (2x) / 1983 /1984
(3x),
Erhalt vz, leichte Tönung, Kratzer, Randkerben, partiell leichte
Fingerabdrücke, je 1 Unze Gold fein, einzeln verkapselt, steuerbefreit
nach §25c UStG.

| 6 x South Africa/Gold - 1 Krugerrand of the years 1982 (2x) / 1983
/1984 (3x), condition EF, light toning, scratches, edge nicks, partial
light fingerprints, each 1 ounce gold fine, individually encapsulated,
tax exempt according to §25c UStG.

11.000,00 €

2030 1094857 7 x Südafrika/Gold - 1 Krügerrand der Jahre 1975/1977 (2x)/ 1978
(2x) / 1979 (2x),
Erhalt stets vz oder auch etwas besser, Kratzer, z.T. minimal
verschmutzt, Randkerben, partiell leichte Tönung, je 1 Unze Gold
fein, einzeln verkapselt, steuerbefreit nach §25c UStG. Insg. 7 Unzen
Gold fein.

| 7 x South Africa/Gold - 1 Krugerrand of the years 1975/1977 (2x)/
1978 (2x) / 1979 (2x), Condition always EF or also somewhat better,
scratches, partly minimally polluted, marginal notches, partially light
toning, each 1 ounce gold fine, individually encapsulated, tax-exempt
according to §25c UStG. Total 7 ounces of gold fine.

13.000,00 €

2031 1094180 GOLDBARREN 10 x 10 g,
Hersteller DEGUSSA, originalverschweisst, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| GOLDBARS 10 x 10 grams, manufacturer DEGUSSA, original
welded, tax-exempt according to § 25c UStG.
100,00g,

5.800,00 €
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2032 1095889 Investorenlot mit 2 Unzen Gold
und mehr, das sind: 1 oz. Krügerrand 1984, 1 oz. Maple Leaf 1985
sowie Österreich 4 Dukaten und 1 Dukat je 1915 NP. Erhaltungen
verschieden, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Investor lot with 2 ounces of gold and more, that is: 1 oz.
Krugerrand 1984, 1oz. Maple Leaf 1985 as well as Austria 4 ducats
and 1 ducat each 1915 restrike. Different conditions, tax-exempt
according to § 25c UStG.
79,41g,

4.600,00 €

2033 1099318 Eine Medaillen-Sammlung u.a. mit Silber fein ca. 1,2 kg
diverse moderne Silbermedaillen, diverse Jahrgänge, meist in PP,
teils fleckig, in unterschiedlichen Größen, u.a. Gedenkmedaillen mit
Adenauer, Heuss, 500 Jahre Tübingen, u.v.m. Dabei
Kupfernickel-Medaille (MDM) veredelt. Bitte unbedingt das Los
besichtigen.

| A collection of medals a.o. with silver fine ca. 1,2 kg various modern
silver medals, various years, mostly in PF, partly spotted, in different
sizes, i.a. commemorative medals with Adenauer, Heuss, 500 years
Tübingen, and many more. Thereby cupro-nickel medal (MDM)
refined. Please be sure to visit the lot.

550,00 €

2034 1099377 Österreich 100 Kronen 1915 Gold
Kaiserreich Österreich. 100 Kronen 1915, Wien. Offizielle
Nachprägung. 2 Kl. Randfehler, kl. Kratzer, vz-st. 30,487 g Feingold.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Austria 100 crown 1915 gold.
Empire of Austria. 100 crown 1915, Vienna. Official restrike. 2 small
rim nick, small scratches, EF-BU, 30,487 g fine gold. Tax exempt
according to § 25c UStG.

1.750,00 €

2036 1099555 Südafrika - Kl. Investmentlot mit ca. 41,5 g Feingold
in Form von 1x 1 oz Krügerrand 1978, vz; 1x 1/10 oz Krügerrand
1984, vz +; 1x 2 Rand 1974, vz-stgl. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| South Africa - Small investment lot with approx. 41.5 g fine gold in
the form of 1x 1 oz Krugerrand 1978, XF; 1x 1/10 oz Krugerrand
1984, XF +; 1x 2 Rand 1974, XF-FDC. Tax exempt according to §
25c UStG.

2.300,00 €

2037 1099557 Schweiz - Kleines Investmentlot in Gold mit 4 x 20 Sfr. Vreneli
1927-B
Erhaltungsstufen meist vz, mit insgesamt ca. 23,2 g fein Gold.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Switzerland - Small investment lot in gold with 4 x 20 Sfr Vreneli
1927-B. Condition grades mostly XF, with a total of approx. 23.2 g
fine gold. Tax exempt according to § 25c UStG.

1.300,00 €
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2039 1100786 Niue / SILBER 1 kg Münzbarren Elisabeth II. 50 $ 2020, geprägt
original verpackt (vom Einlieferer zusammen geklebt), Hersteller
Asahi Refining, Silber fein .999 mit der athenischen Eule der
Weisheit.

| Niue / SILVER 1 kg coin bar Elizabeth II. 50 $ 2020, struck,
originally packed (glued together by the consignor), manufacturer
Asahi Refining, silver fine .999 with the Athenian Owl of Wisdom.

750,00 €

2040 1100788 Australien /SILBER - 2oz & 5oz Serie LUNAR II / Elisabeth II. 2 $ & 5
$ 2017
mit dem Beizeichen P, jeweils FDC, gekapselt, insgesamt Silber fein
ca. 217,7 g.

| Australia /SILVER - 2oz & 5oz Series LUNAR II / Elizabeth II. $2 &
$5 2017 with the suffix P, each FDC, encapsulated, total silver fine
approx. 217.7 g.

160,00 €

2041 1100793 Großbritannien /SILBER - 10 oz Elisabeth II. 10 Pounds 2020
'Yale of Beaufort', spgl., gekapselt.

| Great Britain /SILVER - 10 oz Elizabeth II. 10 Pounds 2020 'Yale of
Beaufort', proof-like, encapsulated.

260,00 €

2042 1100794 Großbritannien /SILBER - 10 oz Elisabeth II. 10 Pounds 2020
'Yale of Beaufort', spgl., gekapselt.

| Great Britain /SILVER - 10 oz Elizabeth II. 10 Pounds 2020 'Yale of
Beaufort', proof-like, encapsulated.

260,00 €

2043 1100852 60 Deutsche Jahre, 1949/2009, 24 thematische Silbermedaillen
999/1000, je 14,9/15 Gramm, ca. 358 Gramm fein, in hochfeiner
Aufmachung (Holzbox mit Gebrauchsspuren).

| 60 German Years, 1949/2009, 24 thematic silver medals 999/1000,
approx. 358 gram fine, in very fine presentation.

180,00 €

2044 1100853 Österreich - 20 Kronen 1915 (offizielle Nachprägung), GOLD,
6,09 Gramm fein, vz., Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria - 20 Kronen 1915 (official restrike), GOLD.

340,00 €

2046 1100868 BRD - 100 Euro 2002, Währungsunion, GOLD,
1/2 Unze (15,55 Gramm) fein, mit Verkaufszertifikat und im originalen
Etui (Gebrauchsspuren), steuerbefreit nach § 25c UStG.

| FRG - 100 Euro 2002, currency union, GOLD, 1/2 ounce (15,55
gram) fine, with sales certificate and in original case (traces of use),
tax exempt according to § 25c UStG.

880,00 €

2048 1101128 BRD - 10 x 100 Euro in GOLD, 2002 bis 2011, je 1/2 Unze fein,
in originalen Etuis, mit Verkaufszertifikaten, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| BRD - 10 x 100 Euro in GOLD, 2002 to 2011, each 1/2 ounce fine,
in original cases, with sales certificates.

8.900,00 €
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2100 1096928 Belgien /GOLD - Leopold II. 20 Francs 1877
6,4 g, ss +, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Belgium /GOLD - Leopold II 20 Francs 1877, 6.4 g, VF +, tax
exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2101 1096931 Australien /GOLD - Edward VII, 1 x 1 Sovereign 1910-M
ss-vz, ca. 7,3 g Gold fein, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Australia /GOLD - Edward VII, 1 Sovereign 1910-M, VF-XF, approx.
7.3 g gold fine, tax exempt according to § 25c UStG.

400,00 €

2102 1096933 Großbritannien /GOLD - Edward II. 1/2 Sovereign 1908
sehr schön -, ca. 3,98 g, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Great Britain /GOLD - Edward II. 1/2 Sovereign 1908, VF -, ca. 3.98
g, tax exempt according to § 25c UStG.

220,00 €

2103 1096935 USA /GOLD - 10 $ Eagle Liberty Head 1896
ss-vz, mit kleinen Kratzern, poliert, ca. 7,5 g fein Gold. Steuerbefreit
nach § 25c UStG.

| U.S. /GOLD - 10 $ Eagle Liberty Head 1896, VF-XF, with small
scratches, polished, approx. 7.5 g fine gold. Tax exempt according to
§ 25c UStG.

850,00 €

2104 1096936 USA /GOLD - 5 $ Half Eagle Liberty Head 1886
ss-vz, mit kleinen Kratzern, wz. Randkerbe, ca. 7,5 g fein.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| U.S. /GOLD - 5 $ Half Eagle Liberty Head 1880 VF-XF, with small
scratches, wz. edge notch, approx. 7.5 g fine. Tax exempt according
to § 25c UStG.

420,00 €

2105 1096943 Frankreich /GOLD - Republik 20 Francs 1878-A
ca. 6,44 g, s-ss. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| France /GOLD - Republic 20 Francs 1878-A, ca. 6.44 g, F-VF. Tax
exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2106 1096959 Schweiz /GOLD - 20 Sfr. Helvetia 1886
vz+, feine Kratzer, ca. 5,8 g fein. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Switzerland /GOLD - 20 Sfr. Helvetia 1886 XF+, fine scratches,
approx. 5,8 g fine. Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2107 1096963 Tunesien /GOLD - 20 Francs 1904
ss-vz, mit feinen Kratzern, ca. 6,45 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Tunisia /GOLD - 20 Francs 1904, VF-XF, with fine scratches, ca.
6.45 g. Tax-exempt according to § 25c UStG.

340,00 €
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2108 1096978 Königreich Westphalen /Gold - Hieronymus Napoleon, 20 Franken
1808-C,
sehr schön, Kratzer, Rf. und Randkerbe, ca. 6,4 g (Gold .900).

| Kingdom of Westphalia /Gold - Jérôme Napoleon, 20 francs
1808-C, very fine, scratches, edge error and edge notch, approx. 6.4
g (gold .900).

340,00 €

2109 1096982 BRD - 5 x 5 Euro 2016/A/D/F/G/J, Klimazonen, Blauer Planet,
in Schaukapseln, darin die Münzen oder Kapseln nicht mehr in der
Halterung (das gesamte Set ist noch in der originalen Folie), sp.

| FRG - 5 x 5 Euro 2016/A/D/F/G/J, climatic zones, Blue Planet, in
show capsules, in them the coins or capsules no longer in the holder
(the whole set is still in the original foil).

100,00 €

2110 1097019 Finnland /GOLD - 10 Markkaa 1882
Wappen, ss-vz, Oxidationsflecken, ca. 3,23 g (Gold .900).

| Finland /GOLD - 10 Markkaa 1882, coat of arms, VF-XF, oxidation
spots, approx. 3.23 g (gold .900).

180,00 €

2111 1097025 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 20 Mark 1899-A
ss-vz, feine Kratzer, ca. 7,94 g (Gold .900).

| German Empire /GOLD - Prussia, WIlhelm II. 20 Mark 1899-A,
VF-XF, fine scratches, ca. 7.94 g (Gold .900).

400,00 €

2112 1097027 Sowjetunion /SILBER - 5 x Sets XXII. Olympische Spiele Moskau
1980 PP
komplette Serie 14x 5 Rb und 14x 10 Rb, stgl., gekapselt, in
Original-Etui. Insgesamt Silber fein ca. 630 g.

| Soviet Union /SILVER - 5x Sets XXII Olympic Games Moscow 1980
Proof, complete set 14x 5 Rb and 14x 10 Rb, BU, encapsulated, in
original case. Total silver fine approx. 630 g.

340,00 €

2113 1097030 Sowjetunion /PLATIN - XXII. Olympische Spiele Moskau 1980 PP
gekapselt, in Original-Etui mit Zertifikat.

| Soviet Union /PLATIN - XXII Olympic Games Moscow 1980 Proof,
encapsulated, in original case with certificate.

420,00 €

2114 1097170 BRD - 5 D-Mark 1958 J
11,1 g, ss +, mit wz. Kratzern.

| FRG - 5 D-Mark 1958, VF +, approx. 11.1 g, with tiny scratches.

130,00 €

2116 1097229 Österreich-Ungarn /GOLD - Franz Jozsef I. 10 Kronen 1910 K-B
ss-vz, feine Kratzer, ca. 3,3 g. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Austria-Hungary /GOLD - Franz Jozsef I. 10 Kronen 1893 K-B,
VF-XF, fine scratches, ca. 3.3 g.Tax exempt according to §25c UStG.

170,00 €
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2117 1097236 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1908-A
ss-vz, wz. Kratzspuren, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1908-A,
VF-XF, tiny scratches, ca. 7.9 g.

420,00 €

2118 1097287 Gabun / GOLD - 2 x 1000 CFA Francs 2014, Investment Coin Set,
je 1/2 Gramm, 999 und 900 legiert, gesamt ca. 0,95 Gramm fein.
Höchst ansprechend präsentiert! Steuerbefreit nach § 25c UStG

| Gabon / GOLD - 2 x 1000 CFA Francs 2014, Investment Coin Set,
1/2 gram each, 999 and 900 alloy, total approx. 0.95 grams fine. Most
attractively presented! Tax exempt according to § 25c UStG

ohne Limit

2119 1097294 Deutsches Kaiserreich / Württemberg - 20 Mark 1876, König Wilhelm
II, GOLD,
ca. 7,16 Gramm fein, Randfehler.

| German Empire / Württemberg - 20 Mark 1876, King Wilhelm II,
GOLD, approx. 7.16 grams fine, edge flaw.

420,00 €

2120 1097874 USA /GOLD - 20$ Double Eagle - Liberty Head 1904
ss-vz mit feinen Kratzer, ca. 30 g Feingold, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| USA /GOLD - 20$ Double Eagle - Liberty Head 1904, VF-XF with
fine scratches, approx. 30 g fine gold, tax exempt according to § 25c
UStG.

1.700,00 €

2121 1097876 USA /GOLD - 20$ Double Eagle - Liberty Head 1904
ss-vz mit Kratzspuren, ca. 30 g Feingold, steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| USA /GOLD - 20$ Double Eagle - Liberty Head 1904, VF-XF with
spots of scratches, approx. 30 g fine gold, tax exempt according to §
25c UStG.

1.700,00 €

2122 1097883 Australien /GOLD - Edward VII. 1 x 1 Sov. 1909-P
s-ss, Rv fleckig, ca. 7,3 g Gold fein, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Australia /GOLD - Edward VII, 1 Sov. 1909-P, F-VF, reverse spotty,
approx. 7.3 g gold fine, tax exempt according to § 25c UStG.

420,00 €

2123 1098040 RDR - 1 Taler 1703, Leopold,
Walzenprägung, ss, berieben, Rand partiell bearbeitet,
Kratzer,Tönung, 28,61g rau.

| GDR - 1 Thaler 1703, Leopold, roller strike, VF, rubbed, edge
partially worked, scratches,toning, 28,61g rough.
28,61g,

200,00 €
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2124 1098043 Sachsen-Altenburg - 5 Mark 1903, Herzog Ernst,
50-jähriges Regierungsjubiläum, ss-vz, Kratzer, Tönung, berieben,
Randkerben, Fingerabdruck, 27,79g rau.

| Saxony-Altenburg - 5 Mark 1903, Duke Ernst, 50th Anniversary of
Government, VF-EF, scratches, toning, rubbed, marginal notches,
finger print, 27.79g rough.
27,79g,

100,00 €

2125 1098100 BRD - 1 x 5 DM 1958 J.
Jaeger Nr. 387, ss-vz, Tönung, fleckig, Kratzer, 7 g Ag fein. Mit einer
Kurz-Expertise von Guy M. Y. Ph. Franquinet aus dem Jahre 2015.

| Germany - 1 x 5 German Mark 1958 J. Jaeger No. 387, VF-XF,
toning, spotted, scratches, 7 g Ag fine. With a short expert's note by
Guy M. Y. Ph. Franquinet from 2015.

140,00 €

2126 1098149 Frankreich - Napoleon III. 5 Francs 1856
s-ss, ca. 24,9 g, Silber.

| France - Napoleon III. 5 Francs 1856, F-VF. ca. 24.9 g, silver.

100,00 €

2127 1098152 Italien - Vittorio Emanuelle II. 2 x 5 Lire
davon 1 x Jg. 1870-R (Roma), ca. 24,98 g, ss - mit Kratzern, 1 x Jg.
1875-M BN (Milano), ca. 25 g, vz, etwas Tönung.

| Italy - Vittorio Emanuelle II. 2 x 5 Lire of which 1 x yr. 1870-R
(Roma), ca. 24.98 g, VF - with scratches, 1 x yr. 1875-M BN (Milano),
ca. 25 g, XF, some toning.

100,00 €

2128 1098222 Belgien - Leopold I. 2 x 5 Francs Jg. 1832 / 1849
jeweils s-ss.

| Belgium - Leopold I. 2 x 5 Francs yr. 1832 / 1849, each F-VF.

ohne Limit

2129 1098307 USA /GOLD - 20 $ Double Eagle Liberty Head 1861
ss -, wz. Kratzer, Randkerbe, ca. 33,4 g. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| U.S. /GOLD - 20 $ Double Eagle Liberty Head 1861, VF -, tiny
scratches, edge notch, ca. 33.4 g. Tax-exempt according to § 25c
UStG.

1.800,00 €

2130 1098308 3 Top 5 DM Stücke - Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von
Baden,
Erhaltung ss, Belag, Weichmacher.

| 3 Top 5 DM pieces - Germanisches Museum, Schiller, Margrave of
Baden, condition vf, coating, softener.

180,00 €

2131 1098310 Dt. Kaiserreich /GOLD - Baden, Friedrich 10 Mark 1879-G
ss +, wz. Schleifspur am Rand, ca. 3,9 g.

German Empire /GOLD - Baden, Frederick 10 Mark 1879-G, VF +,
tiny grinding mark on the rim, ca. 3,9 g.

220,00 €
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2132 1098388 Republik Kamerun - 3000 Francs 2020, Giants of History -
Tutankhamun,
PL, vergoldetes Metall, im Plexiglasblock, im Originaletui, mit
Zertifkat.

| Republic of Cameroon - 3000 Francs 2020, Giants of History -
Tutankhamun, PL, gold-plated metal, in plexiglass block, in original
case, with certificate.

ohne Limit

2133 1098390 Cook Islands - 3 x 20 Dollars 2014, Masterpieces of Crafts,
Windows of Heaven - Giants. Cologne Cathedral, vz, Fingerabdruck,
leicht verschmutzt, mit Tönung, limitierte Auflage Nr. 460/999, je 3
Unzen Ag fein, im Plexiglasblock, im Originaletui, aufklappbar als
Repräsentationsrahmen, mit kleinem Begleitbüchlein. Insg. 9 Unzen
Silber.

| Cook Islands - 3 x 20 Dollars 2014, Masterpieces of Crafts,
Windows of Heaven - Giants. Cologne Cathedral, EF, fingerprint,
slightly soiled, with toning, limited edition no. 460/999, each 3 oz fine
silver, in plexiglass block, in original case, can be folded out as a
representational frame, with small accompanying booklet. Altogether
9 oz silver.

130,00 €

2134 1098585 Frankreich /GOLD - Republik 20 Francs 'Ceres' 1851-A
s-ss, ca. 5,8 g fein. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| France /GOLD - Republic 20 Francs 'Ceres' 1851-A, F-VF, ca. 5,8 g
fine. Tax exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2135 1098587 Frankreich /GOLD - Napoleon III. 20 Francs 1854-A
ss-, ca. 5,8 g fein. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| France /GOLD - Napoleon III. 20 Francs 1854-A VF -, ca. 5,8 g fine.
Tax exempt according to § 25c UStG.

340,00 €

2136 1099113 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 15 Rb 1897
ss-vz, ca. 12,9 g, leicht verschmutzt, wohl gereinigt, KM#65.2.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Russian Empire /GOLD - Nicholas II. 15 Rb 1897, VF-XF, ca. 12.9
g, slightly soiled, probably cleaned, KM#65.2. Tax exempt according
to § 25c UStG.

650,00 €

2137 1099114 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 15 Rb 1897
vz +, ca. 12,9 g, KM#65.2. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Russian Empire /GOLD - Nicholas II. 15 Rb 1897, XF +, ca. 12.9 g,
KM#65.2. Tax exempt according to § 25c UStG.

650,00 €

2138 1099115 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 15 Rb 1897
vz, stark verschmutzt, ca. 12,9 g, KM#65.2. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Russian Empire /GOLD - Nicholas II. 15 Rb 1897, XF, highly soiled,
ca. 12.9 g, KM#65.2. Tax exempt according to § 25c UStG.

650,00 €
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2139 1099116 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 7,5 Rb 1897
vz+, ca. 6,44 g, wz. Kratzer, Y#63. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Russian Empire /GOLD - Nicholas II. 7,5 Rb 1897, XF+, ca. 6.44 g,
Y#63. Tax exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2140 1099145 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1910-A
ss-vz, wz. Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1910-A,
VF-XF, tiny spots of scratches, ca. 7,9g.

400,00 €

2141 1099442 DDR - 10 Mark ohne Jahr (1977), PROBE,
St., Kapsel verkratzt.

| GDR - 10 Mark without year (1977), essay, FDC.

100,00 €

2142 1099553 Österreich /GOLD-Lot - Franz Josef I. mit insgesamt Feingewicht ca.
51 g.
in Form von 2 x 1 Dukat 1915/NP, 1 x 4 Dukaten 1915/NP und 1 x
100 Kronen 1915/NP, vz bis f stgl., teils mit Tönung, steuerbefreit
nach § 25c UStG.

| Austria /GOLD lot - Franz Josef I. with total fine weight approx. 51 g
in the form of 2 x 1 ducat 1915/restrike, 1 x 4 ducats 1915/restrike
and 1 x 100 crowns 1915/restrike, vz to f stgl, partly with toning, tax
exempt according to § 25c UStG.

2.800,00 €

2143 1099579 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm I. 20 Mark 1873-A
ca. 7,9 g, ss-vz, wz. Randkerbe.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. 20 Mark 1873-A,
approx. 7.9 g, VF-XF, tiny edge notch.

400,00 €

2144 1099590 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1889-A
ss +, wz. Kratzspuren, Randkerbe, fleckig, leicht verschmutzt, ca.
7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1889-A, VF +,
tiny scratches, edge notch, spotty, lightly soiled, ca. 7.9 g.

400,00 €

2145 1099592 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1893-A
ss, ca. 7,9 g, Kratzer, Oxidationsfleck, Randfehler.

| German Empire/GOLD - Prussia, Wilhelm II. 20 mark 1893-A, VF,
ca. 7.9 g, Scratches, oxidation stain, rim defect.

400,00 €

2146 1099615 Weimarer Republik - 5 RM Graf Zeppelin / Weltflug 1929, 1930-F
ss +, leicht verschmutzt auf Avers, Jaeger 343.

| Weimar Republic - 5 RM Graf Zeppelin / Weltflug 1929, 1930-F, VF
+, lightly soiled on obverse, Jaeger. 343.

100,00 €
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2149 1099729 China/SILBER 50 Yuan 1990, 'Olympische Spiele 1992
Eisschnelllauf'
insgesamt ca. 155g Ag fein, vz aus PP, mit Kratzern und Tönung, in
Etui mit Zertifikat.

| China/SILVER 50 Yuan 1990 'Olympic Games 1992 Speed skating',
a total of approx. 155g Ag fine, XF made of PP, with scratches and
toning, in case with certificate.

130,00 €

2150 1099792 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark Uniform
1914/A
vz, sehr feine Kratzspuren, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1914/A, XF,
very fine scratches, ca. 7.9 g.

420,00 €

2151 1099793 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1889-A
ss +, Kratzspuren, leichte Verschmutzungen, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1889-A, VF +,
spots of scratches, light soiling.

400,00 €

2152 1099794 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern, Ludwig II. 20 Mark 1872-D
s-ss, wz. Randkerben, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Bavaria, Ludwig II. 20 Mark 1872-D, VF +,
tiny edge notches, ca. 7,9 g.

420,00 €

2153 1099864 Belgien /GOLD - Leopold II. 20 Francs 1878
ss-vz, ca. 5,8 g fein. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Belgium /GOLD - Leopold II. 20 Francs 1878, VF-XF, ca. 5.8 g fine.
Tax exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2154 1099867 Österreich-Ungarn /GOLD - Franz Josef I. 20 Fr/8Frt. 1871
ss-vz, winzige Kratzer, ca. 5,8 g fein. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Austria-Hungary /GOLD - Franz Josef I. 20 Fr/8Frt. 1871, VF-XF,
tiny scratches, ca. 5.8 g fine, Tax exempt according to § 25c UStG.

320,00 €

2155 1099868 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Wilhelm II. 20 Mark 1905-J
vz -, wz. Kratzspuren, ca. 7,9g.

| German Empire /GOLD - Prussia Wilhelm II. 20 Mark 1905-J, XF-,
tiny spots of scratches, ca. 7,9g.

420,00 €

2156 1099869 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen Friedrich III. 20 Mark 1888-A
ss-vz, leicht verschmutzt, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia Friedrich III. 20 Mark 1888-A,
VF-XF, lightly soiled, ca. 7.9 g.

420,00 €

2157 1099870 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm I. 20 Mark 1883-A
ss-vz, leicht verschmutzt, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. 20 Mark 1883-A,
VF-XF, lightly soiled, ca. 7.9 g.

420,00 €
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2158 1099873 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm II. 10 Mark 1903-A
ss-vz, rötliche Tönung auf Avers, ca. 3,9 g.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm II. 10 Mark 1903-A,
VF-XF, reddish tint on obverse, approx. 3.9 g.

200,00 €

2159 1099946 BRD - 1 Deutsche Mark 1954-G
ss-vz (Jaeger 385).

| FRG - 1 German Mark 1954-G, VF-XF (Jaeger 385).

100,00 €

2160 1099951 Iran - Mohammad Reza Pahlavi, Shah 1941-1979
Silbermedaille Jubiläum der Pahlevi-Dynastie und auf die Einführung
der Sozialreformen, SH 1346 (1967), mattiert, prägefrisch, ca. 40 g
(Silberpunze im Rand .925), Dm. ca. 44,7 mm.

| Iran - Mohammad Reza Pahlavi, Shah 1941-1979, Silver medal
Jubilee of the Pahlevi dynasty and on the introduction of the social
reforms, SH 1346 (1967), matted, FDC, approx. 40 g (silver hallmark
in rim .925), dm. approx. 44.7 mm.

220,00 €

2161 1100825 BRD - 5 DM 1958/J, Silberadler,
ss, Grünspan, Kratzer, berieben, leichter Randfehler.

| FRG - 5 DM 1958/J, silver eagle, VF, verdigris, scratches, light rim
nick.

130,00 €

2162 1100870 Deutsches Kaiserreich / Preußen - 2 x 10 Mark 1903 + 1905, GOLD,
Erhaltung ss.

| German Empire / Prussia - 2 x 10 Mark 1903 + 1905, GOLD,
condition ss.

400,00 €

2163 1100888 Vatikan - KMS 3,88€ 2005, 27. Pontifikatsjahr Johannes Paul II.,
mit Silbermedaille "Die Kreuzigung von Cimabue", vz aus PP,
Tönung, im Originaletui mit Zertifikat.

| Vatican - annual coin set 3,88€ 2005, 27th Pontificate of John Paul
II., with silver medal "The Crucifixion of Cimabue", EF from BU,
toning, in original case with certificate.

130,00 €

2164 1100904 Set "Die Euro-Banknoten aus massivem Sterling-Silber" -
7 Barren aus Sterlingsilber in Banknotenform. Im Acrylglasblock mit
Standfüßen. Mit Zertifikat.

| Set "The solid sterling silver euro banknotes" - 7 sterling silver
ingots in banknote shape. In acrylic block with feet. With certificate.

ohne Limit

2165 1100905 DDR - 10 Mark 1978. UDSSR - gemeinsamer Weltraumflug,
PP, etwas verkratzte, verplombte Kapsel, Auflage nur 2.600
Exemplare.

| DDR - 10 Mark 1978. USSR - joint space flight, PP, somewhat
scratched, sealed capsule, edition only 2.600 copies.

120,00 €
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2166 1100908 DDR - 20 Mark 1976, Wilhelm Liebknecht, PP,
in originaler, verplombter, etwas verkratzter Kapsel.

| DDR - 20 Mark 1976, Wilhelm Liebknecht, PP, in original, sealed,
somewhat scratched capsule.

ohne Limit

2167 1100916 Dt. Kaiserreich - Kolonien DOA Wilhelm II. - 1 Rupie 1890
ss-vz, Jaeger N713.

| German Empire - Colonies DOA Wilhelm II - 1 Rupee 1890, VF-XF,
Jaeger N713.

ohne Limit

2168 1100940 Russisches Zarenreich /GOLD - Nikolai II. 15 Rubel 1897
ss +, mit Kratzern, Randkerben und Druckstellen am Rand, ca. 12,9
g (.900). Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Russian Tsardom /GOLD - Nicholas II. 15 roubles 1897, VF +, with
scratches, edge nicks and pressure marks on the rim, approx. 12.9 g
(.900). Tax exempt according to § 25c UStG.

600,00 €

2169 1100951 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. 20 Mark 1876-C
ss-vz, winzige Kratzer, minimal verschmutzt, ca. 7,9 g (Gold .900).

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhelm I. 20 Mark 1876-C,
VF-XF, tiny scratches, min. soiled, approx. 7.9 g (gold .900).

400,00 €

2170 1101071 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preußen, Wilhelm I. 20 Mark 1872-C
s-ss, minimal verschmutzt, ca. 7,9 g.

| German Empire - Prussia, Wilhelm I. 20 Mark 1872-C, F-VF, min.
soiled, approx. 7.9 g.

420,00 €

2171 1101076 Dt. Kaiserreich /GOLD - Freie und Hansestadt Hamburg 20 Mark
1878-J
ss -, minimalst verschmutzt, ca. 7,9 g.

| German Empire /GOLD - Free and Hanseatic City of Hamburg 20
Mark 1878-J, VF -, minimally soiled, ca. 7.9 g.

420,00 €

2172 1101079 Dt. Kaiserreich /GOLD - Württemberg, Karl 10 Mark 1876-F
ss +.

| German Empire /GOLD - Württemberg, Karl 10 Mark 1876-F, VF +.

160,00 €

2173 1101088 China - 10 Yuan 1989, stgl-., Tönung,
minimal verschmutzt, 1 Unze Ag fein, im Etui mit Zertifikat.

| China - 10 Yuan 1989, BU-, toning, minimally soiled, 1 oz Ag fine, in
case with certificate.

ohne Limit

2174 1101129 Liberia - 20 Dollars 1996, SILBER, MARINE LIFE PROTECTION,
5 Unzen fein, verkapselt, Proof.

| Liberia - 20 Dollars 1996, Silver, MARINE LIFE PROTECTION, 5
ounces fine silver, capsulated, proof.

ohne Limit
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2175 1101174 China/Silber - 50 Yuan 1988, Olympische Spiele in Seoul 1988 -
Volleyball,
vz aus PP, minimal fleckig,Tönung, leicht verschmutzt, 155,55g Ag
fein, verkapselt, im Originaletui mit Zertifikat.

| China/Silver - 50 Yuan 1988, Seoul Olympic Games 1988 -
Volleyball, EF from PR, minimally spotted,toning, lightly soiled,
155.55g Ag fine, encapsulated, in original case with certificate.

130,00 €

2176 1100866 BRD - 5 DM 1952/D, Germanisches Nationalmuseum Nürnberg,
Erhaltung ss.

| BRD - 5 DM 1952/D, Germanic National Museum Nuremberg,
condition vf.

220,00 €

2177 1099600 Dt. Kaiserreich /GOLD - Bayern, Ludwig II. 10 Mark 1878-D
ss -, Verschmutzungen, ca. 3,9 g.

| German Empire /GOLD - Bavaria, Louis II. 10 Mark 1878-D, VF -,
soiling, ca. 3.9 g.

200,00 €

2500 1096977 Österreich - 40 x 500 Schillinge aus den 1980er Jahren,
einzeln verkapselt, sp und st.

| Austria - 40 x 500 shillings from the 1980s, individually clipped, sp
and st.

1.350,00 €

2501 1097105 Dt. Reich /SILBER - Konvolut mit Preußen, Bayern, Württemberg
u.a. 3 x 5 Mark, 2 x 3 Mark und 1 x 2 Mark, wie auch 3. Reich 1 x 2
RM und 2 x 5 RM, diverse Jahrgänge, unterschiedlich erhalten. Bitte
ansehen.

| German Reich /SILVER - Convolute with Prussia, Bavaria,
Württemberg, i.a. 3 x 5 Marks, 2 x 3 Marks and 1 x 2 Marks, as well
as 3rd Reich 1 x 2 RM and 2 x 5 RM, various years, differentially
conditioned. Please look at.

100,00 €

2502 1097056 Kanada /SILBER - XV. Olympische Winterspiele Calgary 1988 PP
mit 10 x 20 Dollars, Elisabeth II., je ca. 34,1 g (Silber .925), jeweils
gekapselt, in Original-Etui mit Zertifikat.

| XV. Calgary 1988 Winter Olympics Proof with 10 x 20 dollars,
Elizabeth II, approx. each 34.1 g (silver .925), each encapsulated, in
original case with certificate.

260,00 €

2503 1097313 BRD - Sammlung mit 103 x 10 DM / 72 x 5 DM
davon 36 x 5 DM (ab 1980), diverse Jahrgänge, unterschiedlich
erhalten, insgesamt Silber fein ca. 1,2 kg. Dabei 4 x 2 DM und 1 x 1
DM.

| FRG - collection with 103 x 10 DM / 72 x 5 DM, of which 36 x 5 DM
(from 1980), various years, in different condition, total silver fine
about 1.2 kg. Besides, 4 x 2 DM and 1 x 1 DM.

640,00 €
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2504 1097331 Österreich - Sammlung mit u.a. 11 x 500 ATS, 10 x 50 ATS, 3 x 100
ATS
4 x 25 ATS, diverse Jahrgänge, unterschiedlich erhalten und 2 x 2
ATS Jg. 1928 s-ss. Dabei 3 x Maria-Theresien-Taler 1780/NP. Bitte
das Los ansehen.

| Austria - collection with i.a. 11 x 500 ATS, 10 x 50 ATS, 3 x 100
ATS, 4 x 25 ATS, various years, different conditions and 2 x 2 ATS
yr. 1928 F-VF. Included 3 x Maria Theresa thaler 1780/NP. Please
view the lot.

500,00 €

2506 1097337 Sammlung - Dt. Reich /SILBER u.a. Baden, Bayern, Hamburg,
Sachsen, Preußen, Württemberg
davon 6 x 5 Mark, Erhaltungsstufen s-ss. 4 x 3 Mark Württemberg,
Wilhelm II. und Charlotte 1911, ss-vz, davon 1 x gefasst. 1 x 3 Mark
Preußen, Wilhlem II. 1908-A, s-ss; 1 x 3 Mark Württemberg 1909-F,
ss+ sowie 2 x 1 Mark, davon 1 x gefasst und 9 x 1/2 Mark, diverse
Jahrgänge, unterschiedlich erhalten. Dabei Drittes Reich 6 x 5 RM, 3
x 2 RM, davon 1 x 2 RM Martin Luther 1933-D, ss. Bitte unbedingt
besichtigen.

| Collection - German Reich /SILVER among others Baden, Bavaria,
Hamburg, Saxony, Prussia, Wurttemberg, of which 6 x 5 Marks,
condition grades F-VF. 4 x 3 Marks Württemberg, Wilhelm II. and
Charlotte 1911, VF-XF, of it 1 x set. 1 x 3 Mark Prussia, WIlhlem II
1908-A, F-VF; 1 x 3 Mark Württemberg 1909-F, VF+ as well as 2 x 1
Mark, of which 1 x hinged and 9 x 1/2 Mark, various years, variously
preserved. Thereby Third Reich 6 x 5 RM, 3 x 2 RM, of which 1 x 2
RM Martin Luther 1933-D, VF. Please be sure to visit.

200,00 €

2507 1097803 BRD - 1 x 5 DM Markgraf von Baden 1955 und 1 x 5 DM Fichte 1964,
jeweils ss-vz, Tönungen, fleckig, zu je 7 g Ag fein.

| Germany - 1 x 5 DM Margrave of Baden 1955 and 1 x 5 DM Spruce
1964, each VF-XF, toning, spotted, to 7 g each Ag fine.

150,00 €

2508 1097822 Monaco - Kleines Lot an Euro-Kursmünzensätzen mit etwas Silber.
Darunter: 2 x Monaco - Kursmünzensatz 2002 zu je 3.80 Euro; 2 x
Monaco - Kursmünzensatz 2003, zu je 3.80 € , dazu jeweils mit 1
Unze Feinsilber Gedenkprägung "Die ersten Münzen der Eurostaaten
Monaco 2003"; des Weiteren 1 x Monaco - 1 Euro Rainier III und
Prinz Albert 2001; 1 x 1 Euro Prinz Albert 2018 und 1 x 2 Euro Prinz
Albert 2018.

| Monaco - Small lot of Euro coin sets with some silver. Among them:
2 x Monaco - Course coin set 2002 to 3.80 euro each; 2 x Monaco -
Course coin set 2003, to 3.80 € each , in addition in each case with 1
ounce fine silver commemorative mintage "The first coins of the euro
states Monaco 2003"; furthermore 1 x Monaco - 1 euro Rainier III and
Prince Albert 2001; 1 x 1 euro Prince Albert 2018 and 1 x 2 euro
Prince Albert 2018.

ohne Limit
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2509 1097991 Österreich - 19 x 10 Euro, wohl nur verschiedene ex 2002/11,
stempelglanz.

| Austria - 19 x 10 Euro, probably only different, 2002-11, FDC

220,00 €

2510 1098009 FIFA Fussball WM 1982 in Spanien - 36 Münzen, meist Silber, dabei
die
gesuchteren Ausgaben von China, z.B. Fussballspieler 1 Yuan 1982
aus Messing. 2 x 25 Yuan 1982 aus Silber, in originalen Etuis, diese
mit Altersspuren. Die Münzen sind verkapselt, teils mit einem Hauch
von Patina überzogen.

| FIFA World Cup 1982 in Spain - 36 coins, mostly silver, besides,
the more sought-after issues of China, e.g. football player 1 Yuan
1982 from brass. 2 x 25 Yuan 1982 in silver, in original cases, these
with age traces. The coins are encapsulated, partly covered with a
touch of patina.

380,00 €

2511 1098011 FIFA Fussball-Weltmeisterschaft 1986 - 45 ausgewählte Münzen, in
einem speziellen Etui,
das sich bereits leicht auflöst. Es handelt sich um eine WM, bei der
die deutsche Mannschaft immerhin ein WM-Finale erreichte. Das
Finale wurde aber verloren, nachdem Gott Diego Maradonnas Hand
führte.. Die Münzen sind meist aus Silber und darunter ein schönes
Schaustück, eine 100 Jamaika Dollars Silver Proof Coin in der
Legierung Sterling Silber (gut 125 Gramm fein).

| FIFA World Cup 1986 - 45 selected coins, in a special case, which
already dissolves slightly. This is a World Cup in which the German
team at least reached a World Cup final. However, the final was lost.
The coins are mostly silver and among them a beautiful showpiece, a
100 Jamaica Dollars Silver Proof Coin in the alloy sterling silver (a
good 125 grams fine).

440,00 €

2512 1098508 Republik Ghana Silbermünzen Set "Famous Constellations" -
5 x Republik Ghana - 5 Cedis 2018, PL, etwas Tönung, teikoloriert,
teilweise mit Rhodium und Platinum verfeinert, mit Steinen besetzt, je
1 Unze Ag fein. Insg. 5 Unzen Silber. Im Originaletui mit Zertifikat.
Limitierte Auflage Nr. 007/500.

| Republic of Ghana Silver Coins Set "Famous Constellations" - 5 x
Republic of Ghana - 5 Cedis 2018, PL, some toning, part colored,
part refined with rhodium and platinum, set with stones, each 1 oz.
Ag fine. Insg. 5 ounces of silver. In original case with certificate.
Limited edition no. 007/500.

150,00 €
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2513 1098568 Münzkassette der offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
22 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 239g, darunter die
Jahrgänge 2010-2015 (ohne 2012), Erhaltungen verschieden,
teilweise mit kleinen Flecken und Tönung, diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG, 22 x
10€, total weight silver fine about 239g, including the vintages
2010-2015 (without 2012), various conditions, some with small spots
and toning, various certificates enclosed.

240,00 €

2514 1098576 Münzkassette der offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
60 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 939g, darunter die
Jahrgänge 2002-2012, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Flecken, Kratzern, Tönung und Fingerabdrücken, diverse Zertifikate
anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG, 60 x
10€ total weight silver fine about 939g, including the vintages
2002-2012, various conditions, some with small spots, scratches,
toning and fingerprints, various certificates enclosed.

650,00 €

2515 1098583 Münzkassette der offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
60 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 780g, darunter die
Jahrgänge 2009-2015, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Flecken, Kratzern und Tönung, diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG. 60 x
10€, total weight silver fine approx. 780g, including the vintages
2009-2015, various conditions, some with small spots, scratches and
toning, various certificates enclosed.

650,00 €

2516 1098653 Münzkassette mit offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD -
61 x 10 €, Gesamtgewicht Silber fein ca. 930g, darunter die
Jahrgänge 2002-2012, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Flecken, Kratzern, Tönung und Fingerabdrücken, diverse Zertifikate
anbei.

| Coin box with the official 10 € commemorative coins of the FRG. 61
x 10€, total weight silver fine approx. 930g, including the vintages
2002-2012, various conditions, some with small spots, scratches,
toning and fingerprints, various certificates enclosed.

650,00 €

2517 1098655 Zwei Münzkassetten mit den offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
-
120 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 1,6kg, darunter die
Jahrgänge 2002-2015, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Kratzern und Tönung, diverse Zertifikate anbei.

| Two Coin boxes of the official 10 € commemorative coins of the
FRG. 120 x 10€, total weight silver fine approx. 1,6kg, including the
vintages 2002-2015, various conditions, some with small scratches
and toning, various certificates enclosed.

1.300,00 €
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2518 1098656 Münzkassette mit den offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD -
61 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 935g, darunter die
Jahrgänge 2002-2012, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Kratzern und Fingerabdrücken, diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG. 61 x
10€, total weight silver fine approx. 935g, including the vintages
2002-2012, various conditions, some with small scratches and
fingerprints, various certificates enclosed.

650,00 €

2519 1098657 Zwei Münzkassetten mit den offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
-
88 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 1,4kg, darunter die
Jahrgänge 2002-2013, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Kratzern, Tönung und Fingerabdrücken, diverse Zertifikate anbei.

| Two Coin boxes of the official 10 € commemorative coins of the
FRG. 88 x 10€, total weight silver fine approx. 1,4kg, including the
vintages 2002-2013, various conditions, some with small scratches,
toning and fingerprints, various certificates enclosed.

900,00 €

2520 1098659 Münzkassette der offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
61 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 940g, darunter die
Jahrgänge 2002-2012, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Kratzern und Tönung, diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG. 61 x
10€, total weight silver fine approx. 940g, including the vintages
2002-2012, various conditions, some with small scratches and
toning, various certificates enclosed.

650,00 €

2521 1098661 Münzkassette der offiziellen 10 € Gedenkmünzen der BRD
60 x 10€, Gesamtgewicht Silber fein ca. 778g, darunter die
Jahrgänge 2002-2013, Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen
Kratzern, Tönung und Verfärbung, diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official 10 € commemorative coins of the FRG. 60 x
10€, total weight silver fine approx. 778g, including the vintages
2002-2013, various conditions, some with small scratches, toning
and discoloration, various certificates enclosed.

650,00 €

2522 1098667 Münzkassette der offiziellen Gedenkmünzen der BRD
33 x 10€ 2015, 2 x 20€ 2016, Gesamtgewicht Silber fein ca. 360g,
Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen Kratzern und Flecken,
diverse Zertifikate anbei.

| Coin box of the official commemorative coins of the FRG. 33 x 10€
2015, 2 x 20€ 2016, total weight silver fine approx. 360g, various
conditions, some with small scratches and spots, various certificates
enclosed.

400,00 €
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2523 1098831 Schweizer Sammlung im Album 1 Rappen bis 5 Franken
enthält 5 x 1 Rappen KM# 3.2, 3 x 1 Rappen KM# 3a,20 x 1 Rappen
KM# 46, 9 x 2 Rappen KM# 4.2, 1 x Rappen KM# 4.2a; 13 x 2
Rappen KM# 47, 72 x 5 Rappen ab Jg. 1881, 8 x 10 Rappen ab
Jg.1880, 14 x 20 Rappen ab Jg. 1881, 44 x 1/2 Franken ab Jg. 1899,
42 x 1 Franken ab Jg. 1877, 37 x 2 Franken ab 1878 und 26 x 5
Franken ab Jg. 1931, unterschiedliche Erhaltungsstufen, teils mit
Grünspan. Bitte die Sammlung ansehen.

| Swiss collection in album 1 centimes to 5 francs, contains 5 x 1
centimes KM# 3.2, 3 x 1 centimes KM# 3a,20 x 1 centimes KM# 46,
9 x 2 centimes KM# 4.2, 1 x centime KM# 4.2a; 13 x 2 centimes KM#
47, 72 x 5 centimes from yr. 1881, 8 x 10 centimes from yr.1880, 14 x
20 centimes from 1881, 44 x 1/2 francs from 1899, 42 x 1 franc from
1877, 37 x 2 francs from 1878 and 26 x 5 francs from 1931, various
states of conditions, some with verdigris. Please view the collection.

800,00 €

2524 1098834 Österreich Sammlung mit 55x 25 ATS, 55x 50 ATS & 14x 100 ATS
diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen, in Album und
Münzkassette. Bitte besichtigen.

| Austria collection with 55x 25 ATS, 55x 50 ATS & 14x 100 ATS,
various years, different levels of preservation, in album and coin
cassette. Please visit the lot.

600,00 €

2525 1098917 Die Deutschen Gedenkausgaben des Jahres 2016 -
BRD - 5 x 20€ Gedenkmünzen, 10 x Silbermedaillen "Deutsche
Märchen", der Gesamtsilberanteil des Loses beträgt ca. 130g Ag fein
(inklusive der 20€ Münzen), 1 x Gold-Gedenkprägung, ca. 1,17g Au
fein, Erhaltungen verschieden, teilweise mit Tönung, Kratzern und
Flecken. Zertifikate anbei.

| The German commemorative issues of the year 2016 - BRD - 5 x
20€ commemorative coins, 10 x silver medals "German Fairy Tales",
the total silver content of the lot is approx. 130g Ag fine (including the
20€ coins), 1 x gold commemorative coinage, approx. 1.17g Au fine,
conditions various, some with toning, scratches and stains.
Certificates attached.

190,00 €

2526 1098926 BRD - Sammlung von 26 x 5€ und 5 x 10€ mit Polymerring -
26 x 5 € mit den Jahrgängen 2017 bis 2020, 7 x "Gemäßigte Zone", 9
x "Subtropische Zone", 5 x "Tropische Zone", 2 x "Subpolare Zone",
auch 3 x 5€ "Planet Erde" 2016, 4 x 10€ "In der Luft" 2019, 1 x 10€
"An Land" 2020, Erhaltungen verschieden, mit Kratzern,
Fingerabdrücken, Flecken.

| FRG - collection of 26 x 5€ and 5 x 10€ with polymer ring - 26 x 5 €
of the years 2017 to 2020 7 x "Temperate Zone", 9 x "Subtropical
Zone", 5 x "Tropical Zone", 2 x "Subpolar Zone", also 3 x 5€ "Planet
Earth" 2016, 4 x 10€ "In the Air" 2019, 1 x 10€ "On Land" 2020,
preservations various, with scratches, fingerprints, stains.

280,00 €
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2527 1099217 Kanada /SILBER - 14 x 1 Dollar 1979-1991 Polierte Platte
ca. 23,3 g (Silber .500), jeweils gekapselt, in Etui und Schuber
(beschriftet), Alters- und Gebrauchsspuren, größtenteils mit Zertifikat.
Insgesamt Silber fein ca. 163 g.

| Canada /SILVER - 14 x 1 Dollar 1979-1991 Proof, ca. 23.3 g (silver
.500), each encapsulated, in case and slipcase (inscribed), signs of
age and wear, most with certificate. Total silver fine approx. 163 g.

80,00 €

2528 1099224 Kleine BRD-Sammlung mit ca. 468 g Silber fein
in Form von 25 x 5 DM, 20 x 10 DM sowie 6 x 10 Euro, diverse
Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen, meist stgl. Dabei 15 x
5 DM (ab 1980) und 4 x 2 DM. Bitte das Los ansehen.

| Small FRG collection with about 468 g silver fine in the form of 25 x
5 DM, 20 x 10 DM and 6 x 10 Euro, various vintages, different levels
of preservation, mostly stgl. Besides, 15 x 5 DM (from 1980) and 4 x
2 DM. Please look at the lot.

260,00 €

2529 1099249 Kanada - 2 Sets mit 3,82 $ und 1 x 20 $ Gold 1967
mit ca. 16,4 g Feingold, stgl., mit Tönung, Royal Canadian Mint,
jeweils in Original-Etui, davon 1 x mit Verpackung. Ohne Zertifikat.

| Canada - 2 sets with $3.82 and 1 x $20 gold 1967 with ca. 16.4 g
gold fine, FDC, with toning, Royal Canadian Mint, each in original
case, of which 1 x with wrapper. Without certificate.

900,00 €
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2530 1099251 Deutschland 1933-45 20 Gedenk-und Umlaufmünzen -
Zusammenstellung von 21 Münzen, dabei 1 x 5 RM 1933/A, Martin
Luther, vz-, Tönung, Kratzer, Randkerben und 1 x 5 RM 1934/F,
Schiller, ss-vz, Kratzer, Tönung, Randkerben. 1 x 2 RM 1933/F,
Martin Luther, vz-, Kratzer, Tönung und 1 x 2 RM 1934/F, Schiller,
vz-, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt. 3 x 5 RM 1934/ D/F/G,
Garnisonskirche Potsdam, ss, Kratzer, Tönung, Grünspan, berieben,
je 12,5g Ag fein. 1 x 5 RM 1934/A, Jahrestag der Eröffnung des
Reichtages, ss-vz, Kratzer, Tönung, Randkerben, 12,5g Ag fein. 2 x 2
RM 1933/A/F, Jahrestag der Eröffnung des Reichtages, ss, 1x
Grünspan, 1 x zaponiert, je 5g Ag fein. 5 x 5 RM 1935 (2x)/
1936/1937 (2x), Hindenburg, 4 x ss, 1 x ss-vz, Kratzer, Tönung, je
12,5g Ag fein. 6 x 2 RM 1937 (2x)/ 1939 (4x), Hindenburg, ss und
etwas besser, Grünspan, Tönung, Kratzer, je 5g Ag fein.

| Germany 1933-45 20 commemorative and circulation coins
-Assortment of 21 coins, including 1 x 5 RM 1933/A, Martin Luther,
EF-, toning, scratches, edge nicks and 1 x 5 RM 1934/F, Schiller,
VF-EF, scratches, toning, edge nicks. 1 x 2 RM 1933/F, Martin
Luther, EF-, scratches, toning and 1 x 2 RM 1934/F, Schiller, EF-,
scratches, toning, lightly soiled. 3 x 5 RM 1934/ D/F/G, Potsdam
Garrison Church, VF, scratches, toning, verdigris, rubbed, each 12.5g
Ag fine. 1 x 5 RM 1934/A, anniversary of the opening of the
Reichstag, VF-EF, scratches, toning, edge nicks, 12.5g Ag fine. 2 x 2
RM 1933/A/F, anniversary of the opening of the Reichtag, VF, 1x
verdigris, 1 x zaponiert, each 5g Ag fine. 5 x 5 RM 1935 (2x)/
1936/1937 (2x), Hindenburg, 4 x ss, 1 x VF-EF, scratches, toning,
each 12.5g Ag fine. 6 x 2 RM 1937 (2x)/ 1939 (4x), Hindenburg, VF
and somewhat better, verdigris, toning, scratches, each 5g Ag fine.

200,00 €

2531 1099262 Deutsches Reich 1933-45 - Sammlung im Album
mit u.a. Reichspfennige, 7 x 1 Reichsmark, 6 x 2 Reichsmark, 12 x 5
Reichsmark, Erhaltungsstufen meist vz, teils mit Tönung oder etwas
Grünspan, Zwischenblätter inkl. Beschreibungen.

| German Reich 1933-45 - Collection im album with i.a.
Reichspfennige, 7 x 1 Reichsmark, 6 x 2 Reichsmark, 12 x 5
Reichsmark, condition grades mostly vz, some with toning or some
verdigris, interleaves incl. descriptions.

100,00 €

2532 1099291 BRD Zusammenstellung von 5 DM und 10 DM Münzen -
22 x 5 DM (davon 12 x CuNi und 10 x 625/1000 Ag) und 13 x 10 DM
(davon 5 x 625/1000 Ag und 7 x 925/1000 Ag). Dazu 1 x 5 RM 1934,
Erhalt unterschiedlich. In 2 Holzkassetten.

| BRD compilation of 5 DM and 10 DM coins - 22 x 5 DM (of which 12
x CuNi and 10 x 625/1000 Ag) and 13 x 10 DM (of which 5 x
625/1000 Ag and 7 x 925/1000 Ag). Plus 1 x 5 RM 1934, condition
different. In 2 wooden cassettes.

130,00 €
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2533 1099295 BRD Silbergedenkmedaillensammlung "Die größten deutschen
Erfinder" -
20 Silbergedenkmedaillen zu je 20g Ag fein, 999 Ag, Erhalt
verschieden, insg. 400g Ag fein. In Originalkassette mit Zertifikaten.

| BRD silver commemorative medal collection "The greatest German
inventors" - 20 silver commemorative medals of 20g Ag fine, 999 Ag,
preservation different, total 400g Ag fine. In original box with
certificates.

200,00 €

2534 1099298 Gedenkmünzenset "Die offziellen Silber Gedenkmünzen zu den
Olympischen Spielen" -
26 Münzen in Silber und CuNi, dabei 3 x Italien 5€ 2005, 3 x Italien
10€ 2005, 1 x San Marino 5 € 2005, 1 x Spanien 10€ 2006. 1 x
Frankreich 1,5€ 2005, 1 x Russland - 3 Rubel 2006, 2 x Sierra Leone
10 Dollars 2006, 1 x Mongolei 500 Togrog, uvm. Erhalt verschieden.
Insg. mehr als 600g Ag fein. Einzeln verkapselt. In Originalkassette,
diverse Zertifikate anbei. Dazu 4 Sillbermedaillen anderer Thematik
mit insg. ca 33g Ag fein.

| Commemorative Coin Set "The official silver commemorative coins
of the Olympic Games" - 26 coins in silver and CuNi, besides 3 x Italy
5€ 2005, 3 x Italy 10€ 2005, 1 x San Marino 5 € 2005, 1 x Spain 10€
2006. 1 x France 1,5€ 2005, 1 x Russia - 3 Rubel 2006, 2 x Sierra
Leone 10 Dollars 2006, 1 x Mongolia 500 Togrog, uvm. Condition
various. Insg. more than 600g Ag fine. Individually encapsulated. In
original box, various certificates enclosed. In addition 4 Sillber
medals of other subject with altogether approx. 33g Ag fine.

300,00 €

2535 1099309 BRD - Sammlung mit ca. 837 g Silber Feingehalt
in Form von 49 x 5 DM, davon 22 x Gedenkprägungen und 27 x 5 DM
Kursmünzen, 51 x 10 DM. Dabei 5 x 2 DM, 11 x 5 DM
Gedenkprägungen und 2 x 5 DM Kursmünzen, je unterschiedliche
Erhaltungsstufen, teils mit Tönung, teilweise mit Grünspan, diverse
Jahrgänge. Bitte besichtigen.

| BRD - collection with approx. 837 g silver fineness in form of 49 x 5
DM, thereof 22 x commemorative coins and 27 x 5 DM course coins,
51 x 10 DM. Besides, 5 x 2 DM, 11 x 5 DM commemorative coins
and 2 x 5 DM course coins, in each case different stages of
conditions, partly with tint, partly with verdigris, various years. Please
visit.

400,00 €

2536 1099473 Münzkassette mit 20€ Gedenkmünzen der BRD
48 x 20€. Gesamtgewicht Feinsilber ca. 798g, Jahrgänge von
2016-2021, Erhaltungen verschieden, teilweise mit Kratzern, Tönung
und Fingerabdrücken.

| Coin box with 20€ commemorative coins of the FRG, 48 x 20€, total
weight fine silver approx. 798g, vintages from 2016-2021, various
conditions, partly with scratches, tint and fingerprints.

1.100,00 €



- Seite 27 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2537 1099479 BRD - 13 x 5 € 'Klimazonen der Erde' und 6 x 10€ 'Luft bewegt',
Polymerring
1 x 5€ 'Tropische Zone' 2017 D, 2 x 5€ 'Subtropische Zone' 2018 D, 6
x 5€ 'Gemäßigte Zone' 2019 D, 2 x 5€ 'Subpolare Zone' 2020 D, 2 x
5€ 'Polare Zone' 2021 F, 2 x 10€ 'In der Luft' 2019 D, 2 x 10€ 'An
Land' 2020 D, 2 x 10€ 'Auf dem Wasser' 2021 D. Erhalt verschieden,
oft Fingerabdrücke, Kratzer, leicht verschmutzt.

| FRG - 13 x 5 € 'Climate Zones of the Earth' and 6 x 10 € 'Air
Moves', polymer ring, 1 x 5€ 'Tropical Zone' 2017 D, 2 x 5€
'Subtropical Zone' 2018 D, 6 x 5€ 'Temperate Zone' 2019 D, 2 x 5€
'Subpolar Zone' 2020 D, 2 x 5€ 'Polar Zone' 2021 F, 2 x 10€ 'In the
Air' 2019 D, 2 x 10€ 'On Land' 2020 D, 2 x 10€ 'On the Water' 2021
D. Condition various, often fingerprints, scratches, lightly polluted.

180,00 €

2538 1099599 Dt. Kaiserreich /GOLD - Preussen, Wilhelm II. 2 x 20 Mark 1905
jeweils ca. 7,9 g, Erhaltungsgrad ss-vz, teils feine Kratzer.

| German Empire /GOLD - Prussia, Wilhlem II. 2 x 20 Mark 1905,
each ca. 7.9 g, grade of condition VF-XF, partly fine scratches.

800,00 €

2540 1099609 Dt. Reich 1933-45 - Münzensammlung mit 16 x 2 RM / 30 x 5 RM
insgesamt ca. 455 g fein Silber, diverse Jahrgänge, unterschiedliche
Erhaltungsstufen, teils mit Grünspan, davon 3 x 5 RM geputzt. Bitte
das Los ansehen.

| German Reich 1933-45 - coin collection with 16 x 2 RM / 30 x 5 RM,
in total approx. 455 g fine silver, various years, different states of
conditions, partly with verdigris, of which 3 x 5 RM polished. Please
look at the lot.

240,00 €

2541 1099671 BRD - 16 x Kursmünzensätze 1966-1973.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 110 g; 8 x KMS zu je 8,68 DM und 8 x
KMS zu je 10,68 DM. Diverse Prägestätten, Erhaltungen
verschieden.

| Federal Republic of Germany - 16 x coin sets 1966-1973. Total
weight silver fine ca. 110 g; 8 x KMS at 8,68 DM each and 8 x KMS
at 10,68 DM each. Various mints, conditions different.

150,00 €

2542 1099731 BRD - Zwei Etuis mit zusammen 12 x Silbergedenkmedaillen
insgesamt 348g Ag fein, 6 x 'Die Medaillen der Deutschen
Bundespräsidenten' und 6 x 'Die Medaillen der Deutschen
Bundeskanzler'. Erhaltungen stets vz aus PP, Tönung an den
Rändern, kleine Flecken, Kratzer. Stets im Originaletui, Zertifikate
anbei.

| FRG - Two cases with 12 x silver commemorative medals, a total of
348g Ag fine, 6 x 'The Medals of the German Federal Presidents' and
6 x 'The Medals of the German Federal Chancellors'. Preservation
always XF made of PF, tint at the edges, small spots ans scratches.
Each in its original box, certificates enclosed.

160,00 €
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2543 1099734 BRD - Medaillensammlung 'Ära Adenauer' zum 100. Geburtstag von
Konrad Adenauer
10 x Silbermedaillen mit Widmungen, insgsamt ca. 287g Ag fein,
Prägejahr 1975, Erhaltungen stets vz aus PP, mit leichter Tönung an
den Rändern, Belag, Kratzer, Fingerabdrücke, präsentiert im
Holzrahmen, mit Schuber, Zertifikat und Begleitbroschüre.

| FRG - Medal collection 'Adenauer era', on the occasion of the 100th
birthday of Konrad Adenauer
10 x silver medals with dedications, a total of approx. 287g Ag fine,
minted in 1975, all versions XF made of PF, with a slight tint at the
edges, covering, scretches, fingerprints, presented in wooden frame,
with slipcase, certificate and accompanying booklet.

130,00 €

2544 1099738 BRD - Sammlung 5 DM / 10 DM mit ca. 714 g Silber fein
in Form von 22 x 5 DM (bis 1979), 34 x 10 DM (bis 1997) und 16 x 10
DM (ab 1998), unterschiedliche Jahrgänge, verschiedene
Erhaltungsstufen, teils mit Grünspan oder Tönung. Dabei 8 x 5 DM
(ab 1980).

| FRG - Collection 5 DM / 10 DM with ca. 714 g silver fine in total in
form of of 22 x 5 DM (until 1979), 34 x 10 DM (until 1997) and 16 x 10
DM (from 1998), different years, various states of condition, some
with verdigris or toning. Including 8 x 5 DM (from 1980).

340,00 €

2545 1099831 Die offiziellen Gedenkmünzen '1000 Jahre Russland' in
Münzkassette
enthält 6 x 1 Rubel (CuNi), 6 x 5 Rubel (CuNi), 4 x 3 Rubel (Silber
fein 31,1 g), 3 x 5 Rubel (CuNi), jeweils Polierte Platte, gekapselt.
Anbei ein Mäppchen mit den entsprechenden Garantien (MDM).

| The Official Commemorative Coins '1000 Years Russia' in Coin
Case, contains 6 x 1 roubles (CuNi), 6 x 5 roubles (CuNi), 4 x 3
roubles (silver fine 31,1 g), 3 x 5 roubles (CuNi), each proof,
encapsulated. Enclosed is a wallet with the corresponding
guarantees (MDM).

200,00 €

2546 1099840 Konvolut mit Kanada, USA & Endangered Wildlife
in mehreren Münz-Schatullen, u.a. Kanada Silber 9 x 1 Dollar (bis
1990) und 3 x 1 Dollar (ab 1990); USA /SILBER 6 x 1 $ und 5 x 1/2
Dollar; Sammlung 'Endangered Wildlife' in Holz-Etui mit 12
Silbermünzen diverse Länder, in Polierter Platte mit Mäppchen. Bitte
das Los unbedingt ansehen.

| Mixed lot with Canada, USA & Endangered Wildlife in several coin
boxes, i.a. Canada silver 9 x 1 Dollar (until 1990) and 3 x 1 Dollar
(from 1990); USA /SILVER 6 x 1 $ and 5 x 1/2 Dollar; collection
'Endangered Wildlife' in wooden case with 12 silver coins of various
countries, proof with small case. Please be sure to view the lot.

260,00 €
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2547 1100081 3 x Sets Kanada Olympische Spiele in Montréal 1976,
mit jeweils 2 x 5 Dollars und 2 x 10 Dollars der Jahre 1974 (2x)/1975,
insg. jeweils 134,84g Ag fein. Erhalt stets unterschiedlich, meist vz
aus PP, oft Milchflecken. Stets im Originaletui mit Zertifikat.

| 3 x Sets Canada Olympic Games in Montréal 1976, with 2 x 5
Dollars and 2 x 10 Dollars of the years 1974 (2x)/1975, in total
134,84g Ag fine each. Condition always different, mostly EF from PR,
often milk spots. Always in original case with certificate.

240,00 €

2548 1100084 UdSSR Gedenkmünzenset Olympische Spiele Moskau 1980
mit 14 x 10 Rubel der Jahre 1977/1978/1979/1980, je 29,9g Ag fein
und 14 x 5 Rubel der Jahre 1977/1978/1979/1980, je 15,03g Ag fein.
Erhalt verschieden, oft vz aus stgl., Tönung, fleckig, verschmutzt. Im
Originaletui.

| USSR Commemorative Coin Set Olympic Games Moscow 1980 -
with 14 x 10 rubles of the years 1977/1978/1979/1980, each 29.9g Ag
fine and 14 x 5 rubles of the years 1977/1978/1979/1980, each
15.03g Ag fine. Condition various, often EF from BU, toning, spotted,
soiled. In original case.

320,00 €

2549 1100085 Silbergedenkmünzenset der Thematik Olympische Spiele 1992 -
bestehend aus 39 Silbergedenkmünzen mit unterschiedlichen
Motiven, mit insg. mehr als 700g Ag fein. Erhalt jeweils
unterschiedlich. In Originalkassette, etliche Zertifikate anbei. Dazu 2
x China - 1 Yuan 1990/ CuNi, The 11th Asian Games, stgl. im
Pappblister.

| Silver commemorative coin set of the 1992 Olympic Games theme -
consisting of 39 silver commemorative coins with different motifs,
with a total of more than 700g Ag fine. Preservation different in each
case. In original box, several certificates enclosed. In addition 2 x
China - 1 Yuan 1990/ CuNi, The 11th Asian Games, stgl. in
cardboard blister.

500,00 €

2550 1100099 Kanada Olympische Spiele in Calgary 1988 -
10 x Kanada - 20 Dollars 1985/1986/1987, je 1 Unze Ag fein. Stets
im Originaletui mit Zertifikat. Insg. 10 Unzen Ag fein. Erhalt
verschieden.

| Canada Calgary 1988 Olympic Games - 10 x Canada - 20 Dollars
1985/1986/1987, each 1 oz Ag fine. Always in original case with
certificate. Insg. 10 ounces silver fine. Condition various.

240,00 €
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2551 1100100 Altdeutschland, Dt. Kaiserreich, Weimarer Republik, III. Reich -
dabei u.a. III. Reich mit 31 x 5 RM und 8 x 2 RM, 1 x Preussen - 1
Vereinstaler 1870/B, Wilhelm, s-ss, Kratzer, Kerbe, stark berieben,
Tönung sowie 1 x DOA - 1 Heller 1904/A, s, korrodiert, Kratzer,
berieben, Randkerben. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten
besichtigen.

| Old Germany, German Empire, Weimar Republic, Third Reich -
including III Reich with 31 x 5 RM and 8 x 2 RM, 1 x Preussen - 1
Vereinstaler 1870/B, Wilhelm, F-VF, scratch, notch, heavily rubbed,
toning as well as 1 x DOA - 1 Heller 1904/A, F, corroded, scratch,
rubbed, notched edges. Condition always different. Best to inspect.

130,00 €

2552 1100183 BRD - Die ersten 5 Gedenkprägungen der 5 DM -
1 x Germanisches Museum Nürnberg 1952, 1 x Friedrich von Schiller
1955, 1 x Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden 1955, 1 x Joseph
Freiherr von Eichendorff 1957, 1 x Johann Gottlieb Fichte 1964,
Erhaltungen alle vz, wenige Kratzer, teilweise leichte Tönung, je 7 g
Ag fein.

| Federal Republic of Germany - The first 5 commemorative mintages
of the 5 DM - 1 x Germanic Museum Nuremberg 1952, 1 x Friedrich
von Schiller 1955, 1 x Ludwig Wilhelm Margrave of Baden 1955, 1 x
Joseph Freiherr von Eichendorff 1957, 1 x Johann Gottlieb Fichte
1964, conditions all XF, few scratches, some light toning, each 7 g
Ag fine.

400,00 €

2553 1100636 Münzen aus der Zeit des Dt. Kaiserreichs, der Weimarer Republik
und dem III. Reich -
dabei u.a. 1 x Weimarer Republik - 5 Reichsmark 1930, Graf
Zeppelin Weltflug, ss-vz, Tönung, leicht verschmutzt, Grünspan,
Kratzer, 1 x Hessen - 2 Mark 1904, 400. Geburtstag Philipps des
Großmütigen, ss, Tönung, Kratzer, berieben, Grünspan sowie 1 x
Württemberg - 5 Mark 1908/F, Wilhelm II, ss, berieben, Tönung,
Kratzer, berieben, Kerben. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten
besichtigen.

| Coins from the period of the German Empire, the Weimar Republic
and the III Reich - including 1 x Weimar Republic - 5 Reichsmark
1930, Graf Zeppelin Weltflug, VF-EF, toning, slightly soiled, verdigris,
scratches, 1 x Hesse - 2 Mark 1904, 400th birthday of Philip the
Magnanimous, VF, toning, scratches, rubbed, verdigris as well as 1 x
Württemberg - 5 Mark 1908/F, Wilhelm II, VF, rubbed, toning,
scratches, rubbed, notches. Condition always different. Best to visit.

160,00 €

2554 1094836 USA - 4 Morgan Dollars,
1884/O,1889/O. Mzz., 1894/O, 1902/O, Erhaltung in etwa ss.

| USA - 4 Morgan Dollars, 1884/O,1889/O. Mzz., 1894/O, 1902/O,
condition about vf

ohne Limit
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2555 1100822 Kleinmünzensammlung aus der Zeit des Dt. Kaiserreichs, Weimarer
Republik, III. Reich -
Sammlung bestehend aus zahlreichen 10 Pfennigmünzen des
19./20.Jhs., auch 1, 2 und 5 Pfennige. Des weiteren etwas Weimarer
Republik und III. Reich. Erhalt stets unterschiedlich. Im Album.

| Collection of small coins from the period of the German Empire,
Weimar Republic, III Reich - collection consisting of numerous 10
pfennig coins of the 19th / 20th century, also 1, 2 and 5 pfennigs.
Furthermore, some Weimar Republic and III Reich. Condition always
different. In album.

130,00 €

2556 1100839 Interessante Sammlung historischer Kleinmünzen mit Schwerpunkt
Rheinland -
dabei z.B. 1 x Erzbistum Trier - 1/6 Reichstaler 1705, Johann Hugo
von Orsbeck, ss, berieben, Tönung, 4,86g Ag rau sowie 1 x
Erzbistum Trier - Albus 1673, ss, Patina, berieben, 0,81g Ag rau und
1 x Erzbistum Trier - 4 Pfennig 1758, Johann Philipp von Walderdorf,
ss, stark berieben,Tönung, Kratzer, 5g rau (Kupfer). Erhalt stets
unterschiedlich. Eine Besichtigung sollte sich lohnen!

| Interesting collection of historical small coins with focus Rhineland -
including e.g. 1 x Archbishopric of Trier - 1/6 Reichstaler 1705,
Johann Hugo von Orsbeck, VF, rubbed, toning, 4,86g Ag rough as
well as 1 x Archbishopric of Trier - Albus 1673, VF, patina, rubbed,
0,81g Ag rough and 1 x Archbishopric of Trier - 4 Pfennig 1758,
Johann Philipp von Walderdorf, VF, heavily rubbed,toning, scratches,
5g rough (copper). Condition always different. A viewing should be
worthwhile!

200,00 €

2557 1100850 9 x Vatikan KMS der Jahre 2001 bis 2009 -
1 x Vatikan - KMS zu 2,880 Lire 2001. 8 x Vatikan - KMS zu 3,88€
der Jahre 2002-2009. Erhalt stets stgl., im Originalklappfolder, 8 x mit
Zertifikat. Erhalt stets unterschiedlich.

| 9 x Vatican annual coin set of the years 2001 to 2009 - 1 x Vatican -
annual coin set of 2,880 Lire 2001. 8 x Vatican - annual coin set of
3,88€ of the years 2002-2009. Condition always BU, in original flap
folder, 8 x with certificate. Condition always different.

400,00 €

2558 1100856 Sowjetunion /SILBER - XXII. Olympische Spiele Moskau 1980
komplette Serie 14x 5 Rb und 14x 10 Rb, stgl., gekapselt, in
Original-Etui. Insgesamt Silber fein ca. 630 g.

| Soviet Union /SILVER - XXII Olympic Games Moscow 1980,
complete set 14x 5 Rb and 14x 10 Rb, BU, encapsulated, in original
case. Total silver fine approx. 630 g.

340,00 €

2559 1100858 Sowjetunion /SILBER - XXII. Olympische Spiele Moskau 1980 PP
komplette Serie 14x 5 Rb und 14x 10 Rb, gekapselt, in Original-Etui.
Insgesamt Silber fein ca. 630 g.

| Soviet Union /SILVER - XXII Olympic Games Moscow 1980 PF,
complete set 14x 5 Rb and 14x 10 Rb, encapsulated, in original case.
Total silver fine approx. 630 g.

340,00 €
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2560 1100859 Olympische Spiele 1984 - Jugoslawien & USA
Sommer- und Winterspiele in Münzschatulle. Enthält USA 8 x 1
Dollar, je stgl., je in Originalblister sowie Jugoslawien / Sarajevo mit 5
x 100 D / 5 x 250 D / 5 x 500 D, jeweils PP, gekapselt, Zertifikate
anbei. Insgesamt Silber fein knapp 438 g.

| 1984 Olympic Games - Yugoslavia & USA Summer and Winter
Games in coin box. Contains USA 8 x 1 Dollar, each regular, in
original blister as well as Yugoslavia / Sarajevo with 5 x 100 D / 5 x
250 D / 5 x 500 D, each PP, encapsulated, certificates enclosed.
Total silver fine just under 438 g.

220,00 €

2561 1100860 BRD - Konvolut mit u.a. 5 DM / 10 DM und Weiteres
enthält u.a. 3 x 2 DM, 51 x 5 DM, 1 x 5 DM Fichte 1964, 2 x 10 DM,
diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen, teils mit
Tönung; 1 x 3. Reich 5 Reichsmark, 1 x Notgeld - Westfalen 50 Mio.
Mark sowie Österreich 1 x Maria-Theresien-Taler. Bitte das Los
besichtigen.

| FRG - Collection with i.a. 5 DM / 10 DM an others, contains i.a. 3 x
2 DM, 51 x 5 DM, 1 x 5 DM Fichte 1964, 2 x 10 DM, various years of
mintage, different states of condition, partly with toning; 1 x 3rd Reich
5 Reichsmark, 1 x Emergency money - Westphalia 50 Mio. Mark as
well as Austria 1 x Maria-Theresien-Taler. Please view the lot.

200,00 €

2562 1100893 2 x San Marino KMS in Euro und Lire -
1 x Republik San Marino KMS zu 6880 Lire aus dem Jahr 2001, stgl.,
im Originalblister sowie 1 x Republik San Marino - 8,88€ 2005, stgl.,
im Originalblister.

| 2 x San Marino annual coin set in Euro and Lire - 1 x Republic of
San Marino KMS at 6880 lira from 2001, BU, in original blister and 1
x Republic of San Marino - 8,88€ 2005, BU, in original blister.

ohne Limit

2563 1100899 Sowjetunion /SILBER - 4x Sets XXII. Olympische Spiele Moskau
1980 PP
teils weißer Belag, enthält insgesamt 10x 5 Rb und 11x 10 Rb,
jeweils gekapselt, in Original-Etui. Insgesamt Silber fein ca. 480 g.

| Soviet Union /SILVER - 4x Sets XXII Olympic Games Moscow 1980
PF, partly white coating,10x 5 Rb and 11x 10 Rb, each encapsulated,
in original case. Total silver fine approx. 480 g.

240,00 €

2564 1100912 Österreich - Sammlung an Gedenkmünzen mit knapp ca. 1,4 kg
Feinsilber
in Form von 1 x 2 öS, 17 x 25 öS, 9 x 50 (bis '73), 2 x 50 ('78), 41 x
100 öS (bis '79), 26 x 500 (bis '82), diverse Jahrgänge,
unterschiedliche Erhaltungsstufen, meist vz, teilweise Grünspan.

| Austria - Collection of commemorative coins with almost silver fine
ca. 1.4 kg in form of 1 x 2 öS, 17 x 25 öS, 9 x 50 (until '73), 2 x 50
('78), 41 x 100 öS (until '79), 26 x 500 (until '82), various vintages,
different grades, mostly XF, some verdigris.

1.200,00 €
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2565 1100917 Altdeutschland, Dt. Kaiserreich, Weimarer Republik und III. Reich -
dabei z.B. 1 x Baden - 1 Kreuzer 1864, ss. berieben, Korrosion sowie
1 x Bayern - 3 Kreuzer 1848, ss, berieben, Tönung, Kratzer und 1 x
Baden - 5 Mark 1908/G, Großherzog Friedrich II., ss, berieben,
Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, Kratzer, Randkerben. III. Reich
mit 5 x 5 RM und weiteres, 1 x Ungarn. Erhaltungen unterschiedlich.
Am besten durchstöbern!

| Old Germany, German Empire, Weimar Republic and III Reich -
besides, e.g., 1 x Baden - 1 Kreuzer 1864, VF, rubbed, corrosion as
well as 1 x Bavaria - 3 Kreuzer 1848, VF, rubbed, toning, scratches
and 1 x Baden - 5 Mark 1908/G, Grand Duke Friedrich II, VF, rubbed,
scratches, toning, slightly soiled. Scratches, edge nicks. III Reich with
5 x 5 RM and others, 1 x Hungary. Conditions vary. Best browse!

360,00 €

2566 1100941 Österreich-Ungarn /GOLD - Franz Joseph I. 10 Kronen & 20 Kronen
davon 1x 20 Kronen Jg. 1900 / K-B, ss-vz, leicht verschmutzt,
winzige Kratzer, ca. 6,09 g fein, 1x 10 Kronen Jg. 1892 /K-B, ss-vz,
rötliche Tönung auf Revers, ca. 3,04 g fein.

| Austria-Hungary /GOLD - Franz Joseph I. 10 Crowns & 20 Crowns,
of which 1x 20 Crowns Jg. 1900 / K-B, VF-XF, slightly soiled, tiny
scratches, approx. 6.09 g fine, 1x 10 Crowns Jg. 1892 /K-B, VF-XF,
reddish tint on reverse, approx. 3.04 g fine.

500,00 €

2567 1101014 Kanada - 11 x 5 Dollars
Maple Leaf, Erhaltungen stets vz, teilweise mit kleinen Kratzern und
Flecken, ca. 340g Ag fein, 4 x in Etuis und 5 x eigeschweißt, diverse
Zertifikate anbei.

| Canada - 11 x 5 Dollars, Maple Leaf, condition always XF, some
with small scratches and spots, approx. 340g Ag fine, 4 x in cases
and 5 x shrink wrapped, various certificates enclosed.

240,00 €

2568 1101048 "Italien 90 Münzkassette zur Fussball-Weltmeisterschaft Italien 1990"
-
44 Silbergedenkmünzen, eine Münze fehlt. Erhalt stets
unterschiedlich. Insg. sicherlich 900g Ag fein. In Originalkassette.

| "Italy 90 World Cup Italy 1990 Coin Box" - 44 silver commemorative
coins, one coin missing. Condition always different. Altogether
certainly more than 900g Ag fine. In original case.

650,00 €

2569 1101081 WWF "Set Endangered Wildlife" -
39 x Silbergedenkmünzen unterschiedlicher Länder der Reihe
"Endangered Wildlife", dabei u.a. 4 x Cook Islands - 10 Dollars 1990,
je 9g Ag fein, 25 x Cook Islands - 50 Dollars 1990/1991, je 18,3g Ag
fein, 3 x Bhutan - 300 Ngultrums der Jahre 1991-1993, je 29,1g Ag
fein. Insg. sicherlich mehr als 720g Ag fein. In Münzkassette.

| WWF "Set Endangered Wildlife" - 39 x silver commemorative coins
of different countries, among others 4 x Cook Islands - 10 Dollars
1990, each 9g Ag fine, 25 x Cook Islands - 50 Dollars 1990/1991,
each 18,3g Ag fine, 3 x Bhutan - 300 Ngultrums of the years
1991-1993, each 29,1g Ag fine. Insg. certainly more than 720g Ag
fine. In coin case.

500,00 €
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2570 1101092 China 7 x 10 Yuan und 1 x 5 Yuan in Silber -
7 x 10 Yuan 1990/1991(3x)/1992/1993 (2x), Panda, je 1 Unze Ag fein
sowie 1 x China 5 Yuan 1993, 1/2 Unze Ag fein.

| China 7 x 10 Yuan and 1 x 5 Yuan in silver - 7 x 10 Yuan
1990/1991(3x)/1992/1993 (2x), Panda, each 1 oz Ag fine and 1 x
China 5 Yuan 1993, 1/2 oz Ag fine.

200,00 €

2571 1101095 China/Silber - Zusammenstellung von 5 und 10 Yuan Münzen -
36 Silbergedenkprägungen, dabei z.B. 1 x China - 10 Yuan 1997,
Pfau, Tönung, 1 Unze Ag fein sowie 1 x China - 10 Yuan 1994, The
12th Asian Games, minimal fleckig, 25g Ag fein. 1 x China - 10 Yuan
1998, Jahr des Tigers,1 oz Ag fein. Erhalt stets unterschiedlich. In
Münzkassette, diverse Zertifikate anbei. Am besten eingehend
besichtigen.

| China/Silver - Compilation of 5 and 10 Yuan coins - 36 silver
commemoratives, including e.g. 1 x China - 10 Yuan 1997, Peacock,
toning, 1 oz Ag fine as well as 1 x China - 10 Yuan 1994, The 12th
Asian Games, minimally spotted, 25g Ag fine. 1 x China - 10 Yuan
1998, Year of the Tiger,1 oz Ag fine. Condition always different. In
coin case, various certificates enclosed. Best to visit in detail.

500,00 €

2572 1101172 BRD Top 5 -
1 x 5 DM 1952/D, Germanisches Museum, vz-, Kratzer, Tönung,
Randkerben. 1 x 5 DM 1955/F, Schiller, ss-vz, Tönung, zahlreiche
Kratzer. 1 x 5 DM 1955/G, Markgraf von Baden, vz-, Tönung, minimal
verschmutzt, Kratzer. 5 DM 1957/J, Eichendorff, vz-, Randfehler,
Kratzer, partiell leichte Tönung. 1 x 5 DM 1964/J, Fichte, vz-, Kratzer,
leichte Tönung.

| FRG Top 5 - 1 x 5 DM 1952/D, Germanisches Museum, EF-,
scratches, toning, marginal notches. 1 x 5 DM 1955/F, Schiller,
VF-EF, toning, numerous scratches. 1 x 5 DM 1955/G, Margrave of
Baden, EF-, toning, minimally soiled, scratches. 5 DM 1957/J,
Eichendorff, EF-, marginal error, scratches, partial light toning. 1 x 5
DM 1964/J, Spruce, EF-, scratch, light toning.

550,00 €
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2573 1101176 2 Sammelboxen Euro KMS der Jahre 2002 und 2003 -
BOX 1: Reihe "Europa 2002 - Die ersten Euro-Kursmünzen mit
exklusiven Silbergedenkprägungen".
Österreich/Deutschland/Niederlande/Luxemburg/Spanien/Italien/Irland/Portugal/Belgien/Finnland/Frankreich/Griechenland
- KMS zu 3,88€ mit jeweils einer Silbergedenkmedaille in
Sterlingsilber. Erhalt verschieden. Stets im Originalpappblister mit
Zertifikat, in Sammelbox.
BOX 2: Reihe "Die offiziellen Euro-Kursmünzen 2003 mit exklusiven
Silber-Gedenkprägungen"
Spanien/Italien/Frankreich/Deutschland/ Luxemburg/ Niederlande/
Finnland/ Irland/Belgien/Portugal/Griechenland/ - KMS zu 3,88€ mit
einer Silbergedenkmedaille in Sterlingsilber. Erhalt verschieden.
Stets im Originalpappblister mit Zertifikat, in Sammelbox.

| 2 collection boxes Euro KMS of the years 2002 and 2003 - BOX 1:
Series "Europe 2002 - The first euro exchange coins with exclusive
silver commemoratives".
Austria/Germany/Netherlands/Luxembourg/Spain/Italy/Ireland/Portugal/Belgium/Finland/France/Greece
- KMS at 3,88€ with a silver commemorative medal in sterling silver.
Condition different. Always in original cardboard blister with
certificate, in collector's box.
BOX 2: Series "The official Euro coins 2003 with exclusive silver
commemorative medals".
Spain/Italy/France/Germany/ Luxembourg/ Netherlands/ Finland/
Ireland/Belgium/Portugal/Greece/ - KMS at 3,88€ with a silver
commemorative medal in sterling silver. Condition different. Always in
original cardboard blister with certificate, in collection box.

200,00 €

2574 1101194 Umfangreiche DDR Gedenkmünzensammlung -
Sammlung von 117 Gedenkprägungen in Silber und Neusilber, dabei
z.B. 1 x 10 MDN 1966, Karl Friedrich Schinkel, 1 x 20 Mark 1972,
Lucas Cranach, 1 x 20 Mark 1975, J.S. Bach 1 x 20 Mark 1983,
Martin Luther, 1 x 20 Mark 1984, G.F. Händel, 1 x 20 Mark 1986,
Gebrüder Grimm, 1 x 20 Mark 1987, Historisches Stadtsiegel Berlin,
2 x 20 Mark 1988, Carl Zeiss, uvm. Erhalt stets unterschiedlich. Lose
und im Album. Am besten eingehend besichtigen.

| Extensive GDR commemorative coin collection - Collection of 117
commemorative mintings in silver and nickel silver, including e.g. 1 x
10 MDN 1966, Karl Friedrich Schinkel, 1 x 20 Mark 1972, Lucas
Cranach, 1 x 20 Mark 1975, J.S. Bach 1 x 20 Mark 1983, Martin
Luther, 1 x 20 Mark 1984, G.F. Händel, 1 x 20 Mark 1986, Gebrüder
Grimm, 1 x 20 Mark 1987, Historisches Stadtsiegel Berlin, 2 x 20
Mark 1988, Carl Zeiss, and many more. Condition always different.
Loose and in album. Best to visit in detail.

1.700,00 €

3000 1096991 Euro Konvolut mit diversen Kursmünzen Sätzen,
5 x 2 Euro Sammlersets, 20 Euros, 25 Euros, nominal gut 500 Euro.

| Euro mixed lot with various coin sets, 5 x 2 Euro collector sets, 20
Euros, 25 Euros, nominally good 500 Euro.

550,00 €
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3001 1097000 Euro Münzen mit diversen 2 Euro Münzen, Kursmünzensets,
Polymermünzen, usw. ideal für Wiederverkäufer, Geldausgeber, usw.

| Euro coins with various 2 Euro coins, annual coin sets, polymer
coins, etc. Ideal for resellers, money dispensers, etc.

600,00 €

3002 1097107 Kl. Sammlung mit 8 Münzen - USA, Kanada, Südafrika
beinhaltet u.a. USA 1 $ Peace Dollar 1922 vz-stgl., 1 $ Morgan Dollar
1897, s-ss, 1$ Eisenhower 1971; 1 x 1/2 $ 1963, 1 x 1/2 $ Kennedy
1964; Kanada 1 $ 1965; Südafrika 1 Rand 1975, FDC. Bitte das Los
ansehen.

| Small collection with 8 coins - U.S., Canada, South Africa, contains
i.a. U.S.A. $1 Peace Dollar 1922 XF-FDC, $1 Morgan Dollar 1897,
F-VF, $1 Eisenhower 1971; 1 x $1/2 1963, 1 x $1/2 Kennedy 1964;
Canada $1 1965; South Africa $1 Rand 1975, stgl. Please view lot.

40,00 €

3003 1097157 Restsammlung - In einer Tüte, mit Schwerpunkt bei einer
großen Anzahl an 10 DM Silbermünzen (Prägungen auch ab 1998).

| Residual collection - In a bag, with emphasis at a large number of
10 DM silver coins (mintings also from 1998).

600,00 €

3004 1034649 Kleine Talersammlung -
bestehend aus 4 Teilen, dabei u.a. 1 x Sachsen - 2/3 Taler 1680,
Johann Georg II., ss-, Tönung, berieben, beginnender Grünspan.
Erhalt jeweils unterschiedlich. Stets im BW Bank Blister, allesamt in
kleinem zugehörigen Abo Ordner. Am besten eingehend
begutachten!

| Little thaler collection - consisting of 4 parts, among others 1 x
Saxony - 2/3 Thaler 1680, Johann Georg II, VF-, toning, rubbed.
beginning verdigris. Condition different in each case. Always in BW
Bank blister, all in small accompanying folder. Best to examine in
detail!

150,00 €
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3005 1097398 Gemischtes Lot mit einigem Silber,
darunter u.a. 1 oz. Maple Leaf und 1 oz. Silver Eagle, Kanada 2 x 10
Dollars und 2 x 5 Dollars Montreal 1976, 4 x Maria Theresia Taler
NP, davon 1 x gefasst, USA 2 x 1 Dollar Typ Morgan 1887 O und
1921 S, 1 x Peace Dollar 1923, 5 x 1/2 Dollar Kennedy 1964, davon 1
x gefasst, BRD 4 x 10 Euro, 7 x 10 DM, 2 x 5 DM, III. Reich 9 x 5 RM,
Österreich 1 x 50 und 2 x 25 Schilling, diverse Silbermünzen Mexiko,
Dt. Kaiserreich, diverse moderne Silbermedaillen zus. mind. ca. 240
g fein, etwas Schweiz, DDR CuNi, Bündel Banknoten und Weiteres.
Erhaltungen verschieden

| Mixed lot with some silver, among others 1 oz. Maple Leaf and 1 oz.
Silver Eagle, Canada 2 x 10 Dollars and 2 x 5 Dollars Montreal 1976,
4 x Maria Theresia Taler restrike, thereof 1 x mounted, USA 2 x 1
Dollar type Morgan 1887 O and 1921 S, 1 x Peace Dollar 1923, 5 x
1/2 Dollar Kennedy 1964, thereof 1 x mounted, FRG 4 x 10 Euro, 7 x
10 DM, 2 x 5 DM, III. Reich 9 x 5 RM, Austria 1 x 50 and 2 x 25
Schilling, various silver coins Mexico, German Empire, various
modern silver medals together min. approx. 240 g fine, some
Switzerland, GDR cupro-nickel, bundles of banknotes and others.
Conditions various

720,00 €

3006 1097429 BRD - Aus den Top 5, darunter
2 x 5 DM 1955 F Schiller, 3 x 5 DM 1955 G Markgraf v. Baden und 1
x 5 DM 1957 J Eichendorff. Erhaltungen verschieden, nicht besser
als ss

| FRG - From the Top 5, among them 2 x 5 DM 1955 F Schiller, 3 x 5
DM 1955 G Markgraf v. Baden and 1 x 5 DM 1957 J Eichendorff.
Conditions various, not better than VF

500,00 €

3007 1097481 Tütenposten mit diesem und jenem,
recht umfangreich mit u.a. 1 oz. Silver Eagle, 60 x 10 DM, 125 x 5
DM, dazu auch etwas Böttgersteinzeug Sachsen, 2 Alben
Medaillenbriefe Thema Uno und Entdecker in Sterlingsilber zus. ca.
430 g Feinsilber, einige Schweizer Franken, 2 diverse Maria Theresia
Taler, US Dollars, Medaillen und mehr. Bitte besichtigen, Erhaltungen
verschieden

| Bag lot with this and that, quite extensive with i.a. 1 oz. Silver Eagle,
60 x 10 DM, 125 x 5 DM, plus also some Böttgersteinzeug Sachsen,
2 albums medal letters theme Uno and Discoverer in sterling silver
together approx. 430 g fine silver, some Swiss Francs, 2 Maria
Theresia Thalers restrike, US Dollars, medals and more. Please
inspect, various conditions

1.300,00 €
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3008 1097834 Deutschland in 4 Blistern, vorwiegend 1. Hälfte des 20. Jh., aber
auch Altdeutschland.
Gesamtfeingewicht Silber ca. 270 g; darunter beispielsweise: Heilige
Römische Reich - 1 x Braunschweig-Calenberg-Hannover - 1/6 Taler
Georg III. 1800, ss. Deutsches Kaiserreich: 22 x 1 Mark 1874-1915,
je 4.9 g Ag fein; 30 x 1/2 Mark 1905-1918, je 2.4 g Ag fein; 1 x 50
Pfennig 1898, ss-vz, 2.4 g Ag fein; 1 x 20 Pfennig 1874, 0.9 g Ag
fein; 2 x Preussen - 5 Mark Wilhelm II. 1907 und 1914, ss-vz, je 24.5
g Ag fein; 1 x Freie und Hansestadt Hamburg - 3 Mark 1912 J, vz, 15
g Ag fein; 1 x Sachsen - 3 Mark Friedrich August III. 1910 E, ss-vz,
15 g Ag fein; 1 x Baden - 2 Mark Friedrich I. 1902, zum 50-jährigen
Regierungsjubiläum, vz, 9.9 g Ag fein; Weitere historische Umlauf-
und Silbermünzen aus diversen Jahrgängen.

| Germany in 4 blisters, mainly 1st half of the 20th century, but also
Old Germany. Total fine weight silver approx. 270 g; among them for
example: Holy Roman Empire - 1 x Brunswick-Calenberg-Hanover -
1/6 thaler George III 1800, VF. German Empire: 22 x 1 Mark
1874-1915, each 4.9 g Ag fine; 30 x 1/2 Mark 1905-1918, each 2.4 g
Ag fine; 1 x 50 Pfennig 1898, VF-XF, 2.4 g Ag fine; 1 x 20 Pfennig
1874, 0.9 g Ag fine; 2 x Prussia - 5 Mark Wilhelm II 1907 and 1914,
VF-XF, each 24. 5 g Ag fine; 1 x Free and Hanseatic City of Hamburg
- 3 Mark 1912 J, XF, 15 g Ag fine; 1 x Saxony - 3 Mark Friedrich
August III 1910 E, VF-XF, 15 g Ag fine; 1 x Baden - 2 Mark Friedrich I
1902, on the 50th anniversary of the reign, XF, 9.9 g Ag fine; Other
historical circulation and silver coins from various vintages.

180,00 €

3009 1061616 Kleines Münzkonvolut für Freunde indischer Geschichte -
dabei u.a. z.B. 1 x Gupta Reich - Dramma o.J., Av: Kopf, Rv:
Symbole, Schrift, ss, berieben, Korrosion 2,14g Ag rau. Dazu
Weiteres. Erhalt stets unterschiedlich. Am besten eingehend
besichtigen !

| Small coin set for friends of Indian history - including e.g. 1 x Gupta
Reich - Dramma n.y., Obv: head, Rv: symbols, script, ss, rubbed,
corrosion 2,14g Ag rough. Plus other items. Condition always
different. Best viewed in detail !

ohne Limit
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3010 1061427 Indien in der Mogulzeit -
bestehend u.a. aus 1 x Indien - 1 Rupie o.J., Aurangzeb (1658-1707),
ss.,Tönung, Randunregelmäßigkeiten, leicht berieben, 11,3g Ag rau.
1 x Indien - 1 Rupie 8.Jahr, Muhammad Shah (1719-48), ss,
Beschädigungen durch Wärme, etwas Tönung, 11,6g Ag rau. 1 x
Hindustan - 1 Rupee, Ahmad Shah, ss, berieben, lackiert, berieben,
11,2g Ag rau. Indien - 1/2 Rupie Anfang 19.Jh/ Murshidabad, Shah
Alam II. ,ss, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, Fassungsspuren,
5,8g Ag rau. Dazu Weiteres. Erhalt verschieden. Am besten genau
besichtigen !

| India in the Mughal era - consisting of 1 x India - 1 Rupee n.y.,
Aurangzeb (1658-1707), VF, toning, rim irregularities, slightly rubbed,
11.3g Ag rough. 1 x India - 1 Rupee, Shah Alam II (1759-1806), EF,
toning, rim nick, 11.5g Ag rough. 1 x India - 1 Rupee year 8,
Muhammad Shah (1719-48), VF, heat damage, some toning, 11.6g
Ag rough. 1 x Hindustan - 1 Rupee, Ahmad Shah, VF, rubbed,
lacquered, rubbed, 11.2g Ag rough. India - 1/2 rupee early 19th c/
Murshidabad, Shah Alam II. ,VF, scratches, toning, slightly soiled,
traces of setting, 5.8g Ag rough.Further information. Condition
different. Best to inspect carefully !Further information. Condition
different. Best to inspect carefully !

ohne Limit

3011 1097967 Kleines Konvolut mit ansehnlichem DDR-Album und 1 Tüte
historischer Banknoten.
Nahezu vollständige Sammlung der DDR Mark-Gedenkprägungen
von allen Jahrgängen und Ausgaben. Darunter: 2 x 10 MDN 1966/67,
je 13.6 g Ag fein; 9 x 10 Mark 1968-1975, je 10.6 g Ag fein; 14 x 10
Mark 1975-1989, je 8.5 g Ag fein. 2 x 20 MDN 1966/67, je 13 g Ag
fein; 13 x 20 Mark 1968-1989, je 13 g Ag fein; 6 x 20 Mark
1977-1985, je 10.4 g Ag fein; Erhaltungen verschieden. Dazu
Banknoten: Deutsches Kaiserreich - ca. 190 x 1908-1922
Reichsbanknoten und Inflationsgeld; Deutsches Reich: 17 x 50
Reichsmark 1933 und 20 x 100 Reichsmark 1935; weitere Länder
Russland, Indonesien, Niederlande, Japan, Kambodscha, Ungarn,
Erhaltungen IV-III.

| Small mixed lot with respectable East German album and 1 bag of
historical banknotes. Almost complete collection of the East German
Mark commemorative coins of all vintages and issues. Among them:
2 x 10 MDN 1966/67, each 13.6 g Ag fine; 9 x 10 Mark 1968-1975,
each 10.6 g Ag fine; 14 x 10 Mark 1975-1989, each 8.5 g Ag fine. 2 x
20 MDN 1966/67, each 13 g Ag fine; 13 x 20 Marks 1968-1989, each
13 g Ag fine; 6 x 20 Marks 1977-1985, each 10.4 g Ag fine;
conditions vary. Comes with banknotes: German Empire - approx.
190 x 1908-1922 Reichsbanknoten and inflation money; German
Empire: 17 x 50 Reichsmark 1933 and 20 x 100 Reichsmark 1935;
other countries Russia, Indonesia, Netherlands, Japan, Cambodia,
Hungary, conditions IV-III.

1.700,00 €
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3012 1098001 BRD - Konvolut mit Silber-Gedenkmünzen in DM.
Insg. ca. 1 kg Silber fein, unterschiedlich erhalten, darunter 84 x 10
DM, div. Jahrgänge (1972 - 1991), Erhaltungen auch in PP, je ca. 14
g Ag fein; mit 50 x 5 DM, div. Jahrgänge (1951 - 1979), davon 15 x
10 DM ab 1979. Darunter auch Erhaltungen in PP, je ca. 14 g Ag
fein. Dabei 2 x 20 € Sonderprägungen 2016, stgl.; 1 x 5 €
Gedenkmünze "Blauer Planet Erde" mit blauem Polymer-Ring 2016,
vz. Am besten besichtigen.

| Germany - Mixed lot with silver commemorative coins in DM. In total
approx. 1 kg silver fine, variously preserved, including 84 x 10 DM,
varying vintages (1972 - 1991), preservations also in Proof, each
approx. 14 g Ag fine; with 50 x 5 DM, div. vintages (1951 - 1979), of
which 15 x 10 DM from 1979. Including preservations in Proof, each
approx. 14 g Ag fine. Besides, 2 x 20 € commemorative coins 2016
BU; 1 x 5 € commemorative coin "Blue Planet Earth" with blue
polymer ring 2016 XF. Best to visit.

550,00 €

3013 1098010 Gemischtes Silber-Konvolut mit Münzen und Medaillen.
Insg. ca. 400 g Silber fein, unterschiedlich erhalten, bestehend aus
Kanada - 4 x Maple Leaf je 1 oz 2013; Kanada - 1 x KMS 1967,
zusammen ca. 32 g Ag; USA - 1 x Peace Dollar 1922, 24,03 g Ag
fein; USA - 1 x Half Dollar 1951, 11,19 g Ag fein; Deutsches
Kaiserreich - 1 x 3 Mark 1911, 16,65 g Ag fein; Italien - 1 x 500 Lire
1951, 9,19 g Ag fein. Dabei 1 x Daimler Medaille, 24,86 g Ag fein; 1 x
Silbermedaille 1988, 14,6 g Ag fein; 10 x Erinnerungsmedaillen
Fußball WM 1974, je 12 g Ag fein; 1 x Europa Medaille Silber, 19,98
g Ag fein; Zusätzlich diverse Kleinmünzen Dt. Reich, DDR und
UdSSR sowie Italien des 20. Jhs.

| Mixed silver assortment with coins and medals. In total approx. 400
g silver fine, variously preserved, consisting of Canada - 4 x Maple
Leaf each 1 oz 2013; Canada - 1 x coin set 1967, together approx. 32
g Ag; USA - 1 x Peace Dollar 1922, 24.03 g Ag fine; USA - 1 x Half
Dollar 1951, 11.19 g Ag fine; German Empire - 1 x 3 Mark 1911,
16.65 g Ag fine; Italy - 1 x 500 Lire 1951, 9.19 g Ag fine. Besides, 1 x
Daimler medal, 24.86 g Ag fine; 1 x silver medal 1988, 14.6 g Ag fine;
10 x commemorative medals soccer world championship 1974, 12 g
Ag fine each; 1 x Europe medal silver, 19.98 g Ag fine; In addition,
various small coins German Reich, DDR and UdSSR as well as Italy
of the 20th century. Various states of preservation.

200,00 €

3014 1098050 Dt. Reich - Konvolut im Album
u.a. mit Dt. Kaiserreich ca. 60 x 10 Pfennig, 28 x 4 Reichspfennig
1932, 4 x 1 RM 1937, 22 x 2 RM, 47 x 5 RM, diverse Jahrgänge,
unterschiedliche Erhaltungsstufen, teils mit Grünspan. Bitte das Los
besichtigen.

| German Reich - assortment in album, i.a. with German Empire
approx. 60 x 10 Pfennig, 28 x 4 Reichspfennig 1932, 4 x 1 RM 1937,
22 x 2 RM, 47 x 5 RM, various years, different states of condition,
partly with verdigris. Please view the lot.

440,00 €
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3015 1098053 Konvolut BRD - u.a. mit 202 x 5 DM, 106 x 10 DM,
63 x 2 DM diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen,
meist stgl., teils mit Grünspan, in Münzalben und Etuis, 4 x 2 Mark
1952 (Ähren), 2 x 5 DM 1964 Fichte, 18 x BRD KMS à 10,68 DM, 1 x
BRD KMS 8,68 DM. Dabei Österreich 3 x 25 ATS, 3 x 50 ATS, 1 x
Maria-Theresien-Taler 1780/NP, wie auch Weiteres sowie
Silbermedaillen. Bitte das Los ansehen.

| Lot FRG - including 202 x 5 DM, 106 x 10 DM, 63 x 2 DM various
years, different levels of condition, mostly FDC, partly with verdigris,
in coin albums and cases, 4 x 2 Mark 1952 (grain ears), 2 x 5 DM
1964 Fichte, 18 x FRG coin sets à 10.68 DM, 1 x FRG coin set 8.68
DM. Austria 3 x 25 ATS, 3 x 50 ATS, 1 x Maria-Theresien-Taler
1780/restrike, as well as other items and silver medals. Please
inspect the lot.

1.200,00 €

3016 1098097 BRD - Set an 5 Euro Sammlermünzen mit Polymerring.
Darunter: 7 x 5 Euro "Planet Erde" 2016; 6 x 5 Euro "Tropische Zone"
2017; 5 x 5 Euro "Subtropische Zone" 2018. Überwiegend vz aus
stgl. und im Originaletui.

| BRD - Set of 5 Euro collector coins with polymer ring. Among them:
7 x 5 Euro "Planet Earth" 2016; 6 x 5 Euro "Tropical Zone" 2017; 5 x
5 Euro "Subtropical Zone" 2018. Mainly XF from BU and in original
case.

140,00 €

3017 1098110 Münzalbum mit viel BRD, Österreich und diversen anderen Münzen
aus aller Welt
2 x Deutsches Reich zus. 2 1/2 Mark, 45 x 5 DM (Ag) der Jahre
1971-79, 69 x 10 DM der Jahre 1987-1991, DDR mit 5 x 20 M, 4 x 10
M, 3 x 5 M , 4 x 25 Schilling der Jahre 1972/73, 12 x 50 Schilling der
Jahre 1971-78, 25 x 100 Schilling der Jahre 1975-79, 4 x 500
Schilling der Jahre 1980/81, 2 x Canada Dollars 1964/67, 14 x
Silbermedaillen zu den Themen der Mondlandung, Olympische
Winterspiele und andere, darunter auch einige Kupfer-Nickel
Münzen. Feingewicht ca. 2,6 kg Ag fein, Erhaltungen verschieden,
teilweise mit Tönung oder Grünspan, Kratzern und Fingerabdrücken.

| Coin album with much FRG, Austria and various other coins from all
over the world, 2 x German Reich zus. 2 1/2 Mark, 45 x 5 DM (Ag) of
the years 1971-79, 69 x 10 DM of the years 1987-1991, GDR with 5 x
20 M, 4 x 10 M, 3 x 5 M , 4 x 25 Schilling of the years 1972/73, 12 x
50 Schilling of the years 1971-78, 25 x 100 Schilling of the years
1975-79, 4 x 500 Schilling of the years 1980/81, 2 x Canada Dollars
1964/67, 14 x silver medals of the moon landing, Olympic Winter
Games and others, including some copper-nickel coins. Fine weight
approx. 2.6 kg Ag fine, conditions various, some with toning or
verdigris, scratches and fingerprints.

1.100,00 €
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3018 1098114 Deutschland - Konvolut mit Münzen aus der 1. Hälfte des 20. Jh. und
DDR
Darunter: DDR - 8 x 20 Mark, CuNi; DDR - 6 x 10 Mark, CuNi, DDR -
3 x 5 Mark; DDR - 1 x 2 Mark; DDR - 2 x 1 Mark; 3 x Meissner
Notgeldmünzen, davon 2 x Stadt Gotha - 50 Pfennig 1921 und 1 x 25
Pfennig Münsterberg Schlesien; 1 x Deutsches Kaiserreich - 1 Mark
1875, ss, starke Tönung, Abrieb, Kratzer, 4.9 g Ag fein; 1 x
Gedenkmedaille mit geistlichen Bibelversen über die 10 Gebote;
Weitere Kleinmünzen aus dem Deutschen Kaiserreich, Weimarer
Republik, Inflation, Drittes Reich, DDR und BRD. Erhaltungen
verschieden.

| Germany - mixed lot with coins from the 1st half of the 20th century
and East Germany. Among them: GDR - 8 x 20 Marks, CuNi; GDR -
6 x 10 Marks, CuNi, GDR - 3 x 5 Marks; GDR - 1 x 2 Marks; GDR - 2
x 1 Mark; 3 x Meissner Notgeld coins, of which 2 x City of Gotha - 50
Pfennig 1921 and 1 x 25 Pfennig Münsterberg Silesia; 1 x German
Empire - 1 Mark 1875, VF, strong toning, abrasion, scratches, 4. 9 g
Ag fine; 1 x commemorative medal with spiritual Bible verses on the
10 Commandments; Other small coins from the German Empire,
Weimar Republic, Inflation, Third Reich, East Germany and West
Germany. Preservations various.

ohne Limit

3019 1098204 Fundgrube!?
In Anbetracht des Aufrufes sicherlich, ein Alu Koffer mit
Gebrauchsspuren und einige residuale Münzen, dabei auch Euro
Bargeld....Nun liegt es an Ihnen....

| Treasure trove!? In view of the call certainly, an aluminum case with
signs of use and some residual coins, thereby also Euro cash....Now
it's up to you....

ohne Limit

3020 1098226 2 ältere, gebrauchte Etuis mit Medaillen, Münzen und
Auszeichnungen,
auf die Schnelle gesehen eine Hindenburg Medaille 1927 (auf seinen
80. Geburtstag).

| 2 older, used cases with medals, coins and awards, on the quick
seen a Hindenburg medal 1927 (on his 80th birthday).

ohne Limit

3021 1098236 Schatulle mit älteren Kursmünzen aus verschiedenen Ländern,
darunter zwei Peace Dollars 1922, 1923, sehr verschieden erhalten.

| Casket with older course coins from different countries, including
two Peace Dollars 1922, 1923, very different in condition.

ohne Limit

3022 1098238 Kanada - Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 Dollars, SILBER,
ca. 940 Gramm fein, st., originales Etui mit Altersspuren.

| Canada - Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 dollars, SILVER, approx.
940 grams fine, FDC., original case with signs of age.

400,00 €
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3023 1073988 Münzalbum mit bunt gemischtem historischen Inhalt, 19./20.Jh -
Schwerpunkt deutsches Notgeld z. B. aus Danzig, Kleingeld aus dem
Saarland, Deutsch-Ostafrika, desweiteren Kleinmünzen aus Polen
und Belgien, Indien, Argentinien, Tunesien, weiteres. Erhalt stets
unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Coin album with colourful historical contents, 19th/20th century -
emphasis on German emergency money e.g. from Danzig, small
change from Saarland, German East Africa, furthermore small coins
from Poland and Belgium, India, Argentina, Tunisia, others. Condition
always different. Best to visit.

200,00 €

3024 1098263 41-teiliges Konvolut historischer Kleinmünzen.
Darunter zum Beispiel Deutsches Kaiserreich: 1 x Preussen - 3
Pfennige (1/120 Thaler) 1849 A, ss; 1 x Braunschweig-Wolfenbüttel -
1/12 Thaler Karl II. Wilhelm Ferdinand 1795, s, 3 g Ag fein; 1 x
Hamburg - 1 Schilling Courant 1846, ss, 0.4 g Ag fein; 1 x
Württemberg - 1 Kreuzer Wilhelm I. 1873, ss-vz, 0.69 g Ag fein; 1 x
Baden - 1 Kreuzer Friedrich I.; 1 x Preussen - 2 1/2 Silbergroschen
Friedrich Wilhelm IV. 1842 A ss-vz, 1.2 g Ag fein; 1 x Preussen - 1
Silbergroschen Friedrich Wilhelm IV. 1856 A, 0.48 g Ag fein, ss-vz; 1
x Nassau - 6 Kreuzer Wilhelm 1825, 0.83 g Ag fein; 1 x Sachsen - 3
Pfennig Friedrich August I. 1732, s-ss, mit Silberanteil; 1 x Bistum
Augsburg - 1 Heller "Händelpfennig" oder "Händleinsheller"
(1373-1404), s, mit Silberanteil. Sowie Frankreich: 1 x 2 Sols (24
Deniers) Ludwig XVI., s-ss; 1 x Habsburg RDR/Ungarn - 15 Kreuzer
1689 (?), s-ss, 5.62 g rau, mit Silberanteil; Aber auch einige
unbestimmte Münzen diverser Länder, da durch Abrieb die Erhaltung
und Lesbarkeit beansprucht wurde. Erhaltung sehr verschieden.
Gerne besichtigen.

| 41-piece set of historical small coins. Among them for example
German Empire: 1 x Prussia - 3 Pfennige (1/120 Thaler) 1849 A, VF;
1 x Brunswick-Wolfenbüttel - 1/12 Thaler Karl II. Wilhelm Ferdinand
1795, F, 3 g Ag fine; 1 x Hamburg - 1 Schilling Courant 1846, VF, 0.4
g Ag fine; 1 x Wuerttemberg - 1 Kreuzer Wilhelm I. 1873, VF-XF,
0.69 g Ag fine; 1 x Baden - 1 Kreuzer Friedrich I. ; 1 x Prussia - 2 1/2
Silbergroschen Friedrich Wilhelm IV 1842 A VF-XF, 1.2 g Ag fine; 1 x
Prussia - 1 Silver Groschen Friedrich Wilhelm IV 1856 A, 0.48 g Ag
fine, VF-XF; 1 x Nassau - 6 Kreuzer Wilhelm 1825, 0. 83 g Ag fine; 1
x Saxony - 3 Pfennig Friedrich August I. 1732, F-VF, with silver
portion; 1 x Bishopric of Augsburg - 1 Heller "Händelpfennig" or
"Händleinsheller" (1373-1404), F, with silver portion. As well as
France: 1 x 2 Sols (24 Deniers) Louis XVI, F-VF; 1 x Habsburg
RDR/Hungary - 15 Kreuzer 1689 (?), F-VF, 5.62 g rough, with silver
portion; But also some indeterminate coins of various countries, as
abrasion claimed the preservation and legibility. Preservation very
different. Gladly visit.

170,00 €



- Seite 44 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

3025 1098328 21-teiliges Konvolut von Bronzemünzen aus der römischen Antike.
Darunter bspw.: 1 x Marcus Aurelius Probus (276-282 n. Chr.) IMP C
M AVR PROBVS P F AVG, Strahlenförmige Büste nach rechts im
Revers. Im Avers: CLEMENTIA TEMP, Probus und Jupiter, S im
Feld, XXI im Exergue. ss; 1 x Constantinus I. Augustus (307-337 n.
Chr.), D N CONSTANTINI MAX AVG um Lorbeerkranz, darin VOT
XX, ss. Weitere Follis, meist unbestimmbar.

| 21-piece set of bronze coins from Roman antiquity. Among them for
example: 1 x Marcus Aurelius Probus (276-282 AD) IMP C M AVR
PROBVS P F AVG, radiating bust to right in reverse. Obverse:
CLEMENTIA TEMP, Probus and Jupiter, S in field, XXI in exergue.
VF; 1 x Constantinus I Augustus (307-337 AD), D N CONSTANTINI
MAX AVG around laurel wreath, within VOT XX, VF. Other follis,
mostly indeterminable.

ohne Limit

3026 1098522 Gemischtes Konvolut Münzen und Banknoten mit SILBER -
1 x BRD - Set Silbergedenkmedaillen "50 Jahre Deutschland" mit 9 x
Silbermedaillen zu je 20g Ag fein, 1 x Silbermedaille zu 15g Ag fein
und 3 x Silbermedaille zu je 10g Ag fein, insg. 225g Ag fein, in
Originalkassette. 3 x Kanada - 5 Dollars 1989/1993/1994, Maple
Leaf, je 1 Unze Ag fein. 1 x Kanada - 1 Dollar 1963, 18,6g Ag fein.
BRD mit 6 x 10€ (1 x Ag/5 x CuNi), 1 x USA/CuNi - 5-teiliges Proof
Set 1993 beinhaltet 1 x Kennedy half Dollar, 1 x Washington Quarter,
1 x Roosevelt Dime, 1 x Jefferson Nickel and 1 x Lincoln Cent, PP, in
Originalverpackung mit Zertifikat. Großes Bündel historischer
Banknoten aus der Zeit der Weimarer Republik, Deutschland
1933-45. Erhalt stets unterschiedlich.

| Mixed assortment coins and banknotes with SILVER - 1 x FRG - Set
Silver Commemorative Medals "50 Years Germany" with 9 x silver
medals of 20g Ag fine each, 1 x silver medal of 15g Ag fine and 3 x
silver medals of 10g Ag fine each, total 225g Ag fine, in original box.
3 x Canada - 5 Dollars 1989/1993/1994, Maple Leaf, each 1 oz Ag
fine. 1 x Canada - 1 Dollar 1963, 18,6g Ag fine. BRD with 6 x 10€ (1 x
Ag/5 x CuNi), 1 x USA/CuNi - 5 piece proof set 1993 includes 1 x
Kennedy half Dollar, 1 x Washington Quarter, 1 x Roosevelt Dime, 1
x Jefferson Nickel and 1 x Lincoln Cent, PP, in original box with
certificate. Large bundle of historical banknotes from the period of the
Weimar Republic, Germany 1933-45. Condition always different.

220,00 €

3027 1098666 Drei Münzkassetten mit vielen BRD Gedenkmünzen -
46 x 5DM, darunter auch 1 x "Johann Gottlieb Fichte" 1964, 2 x
Kästchen mit 5 DM Silberkursmünzen der Jahre 1951 und 1974, 10 x
Silbermedaillen, 26 x 10 DM 1972, u. a. auch diverse Kupfer-Nickel
Münzen. Gesamtgewicht Silber fein ca. 735g, Erhaltungen
verschieden, teilweise mit Kratzern, Tönung und Flecken, diverse
Zertifikate anbei.

| Three coin boxes with many BRD commemorative coins, 46 x 5DM,
including 1 x "Johann Gottlieb Fichte" 1964, 2 x boxes with 5 DM
silver coins of the years 1951 and 1974, 10 x silver medals, 26 x 10
DM 1972, including various copper-nickel coins. Total weight silver
fine approx. 735g, various conditions, some with scratches, toning
and stains, various certificates enclosed.

400,00 €
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3028 1098671 Sammlung an Silbergedenkmünzen FIFA Fußball-Weltmeisterschaft
2006 aller Welt -
4 x 10€ der Jahre 2003-2006, 2 x 5€ 2004/2006, 23 x Silbermünzen
anderer Länder, darunter auch 1 x 10 Yuan 2005 und 1 x 10 Zloty
2006 mit Goldapplikation. Gesamtgewicht Silber fein ca. 578g,
Erhaltungen verschieden, teilweise mit kleinen Kratzern, Flecken und
Tönung.

| Collection of silver commemorative coins FIFA World Cup 2006 of
all the world, 4 x 10€ of the years 2003-2006, 2 x 5€ 2004/2006, 23 x
silver coins of other countries, including 1 x 10 Yuan 2005 and 1 x 10
Zloty 2006 with gold application. Total weight silver fine approx 578g,
preservations different, some with small scratches, stains and toning.

240,00 €

3029 1098832 Etwas deutsche Geschichte in einem Münzalbum.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 400g; Darunter: Deutsches
Kaiserreich: Preussen - 2 x 5 Mark 1903 A und 1913 A, je 24.9 g Ag
fein; Preussen - 3 x 3 Mark 1911/1913, je 15 g Ag fein; Württemberg
- 2 x 3 Mark 1911/1914, je 15 g Ag fein; Sachsen - 1 x 3 Mark 1910
E, 15 g Ag fein; Preussen - 1 x 2 Mark 1901, 9.9 g Ag fein;
Württemberg - 1 x 2 Mark 1876, 9.9 g Ag fein; Deutsches Kaiserreich
- 9 x 1 Mark 1874-1914, je 4.9 g Ag fein; Deutsches Kaiserreich - 6 x
1/2 Mark 1905-1918, je 2.4 g Ag fein. Weimarer Republik - 1 x 1 Mark
1924 G, 2.5 g Ag fein; Drittes Reich: 12 x 5 Reichsmark 1931-1939,
je 12.4 g Ag fein; 2 x 3 Reichsmark 1930/31, je 7.5 g Ag fein; 4 x 2
Reichsmark 1934/37, je 5 g Ag fein; Des Weiteren Kleinmünzen aus
dem Deutschen Kaiserreich, etwas Kriegsnotgeld aus WK I und
Inflationsgeld, Rentenpfennig. Erhaltungen verschieden.

| Some German history in a coin album. Total weight silver fine
approx. 400 g; Among them: German Empire: Prussia - 2 x 5 Mark
1903 A and 1913 A, 24.9 g Ag fine each; Prussia - 3 x 3 Mark
1911/1913, 15 g Ag fine each; Wuerttemberg - 2 x 3 Mark 1911/1914,
15 g Ag fine each; Saxony - 1 x 3 Mark 1910 E, 15 g Ag fine; Prussia
- 1 x 2 Mark 1901, 9. 9 g Ag fine; Wuerttemberg - 1 x 2 Mark 1876,
9.9 g Ag fine; German Empire - 9 x 1 Mark 1874-1914, 4.9 g Ag fine
each; German Empire - 6 x 1/2 Mark 1905-1918, 2.4 g Ag fine each.
Weimar Republic - 1 x 1 Mark 1924 G, 2.5 g Ag fine; Third Reich: 12
x 5 Reichsmark 1931-1939, 12.4 g Ag fine each; 2 x 3 Reichsmark
1930/31, 7.5 g Ag fine each; 4 x 2 Reichsmark 1934/37, 5 g Ag fine
each; Furthermore, small coins from the German Empire, some
Kriegsnotgeld from WW I and inflation money, annuity penny.
Preservations various.

220,00 €
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3030 1098833 Kleines Welt-Konvolut von Silbermünzen in 2 Alben.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 580 g; Darunter: USA - 1 x 1 Dollar
1922, 24 g Ag fein; USA -1 x 1 Dollar 1971, 9.8 g Ag fein;
Niederlande - 2 x 10 Gulden 1970/73, je 18 g Ag fein; Niederlande - 1
x 2 1/2 Gulden 1932, 18 g Ag fein; Österreich-Ungarn - 1 x Maria
Theresien-Taler nach 1780, 23.3 g Ag fein; Spanien - 1 x 100
Peseten 1966, 15.2 g Ag fein; Frankreich - 1 x 20 Francs 1938, 13.6
g Ag fein; Frankreich - 1 x 10 Francs 1968, 22.5 g Ag fein;
Vatikanstadt - 2 x 500 Lire 1958-1998, je 9.1 g Ag fein; Italien - 1 x
1000 Lire 1970, 12.1 g Ag fein; Griechenland - 1 x 30 Drachmen
1963, 15 g Ag fein; Schweiz - 1 x 5 Franken 1967, 12.5 g Ag fein;
Belgien - 1 x 100 Francs 1950, 15 g Ag fein. Weitere Klein- und
Silbermünzen des Deutschen Kaiserreichs, einiges aus Österreich,
Kanada, Rumänien, Tschechoslowakei, Polen, Schweden, Russland
und der bereits oben genannten Länder. Erhaltungen verschieden.

| Small world bundle of silver coins in 2 albums. Total weight silver
fine approx. 580 g; Among them: USA - 1 x 1 Dollar 1922, 24 g Ag
fine; USA -1 x 1 Dollar 1971, 9.8 g Ag fein; Netherlands - 2 x 10
Gulden 1970/73, each 18 g Ag fine; Niederlande - 1 x 2 1/2 Gulden
1932, 18 g Ag fein; Austria-Hungary - 1 x Maria Theresa thaler after
1780, 23.3 g Ag fine; Spanien - 1 x 100 Peseten 1966, 15.2 g Ag fein;
France - 1 x 20 Francs 1938, 13.6 g Ag fine; France - 1 x 10 Francs
1968, 22.5 g Ag fine; Vatican City - 2 x 500 Lire 1958-1998, each 9.1
g Ag fine; Italien - 1 x 1000 Lire 1970, 12.1 g Ag fein; Griechenland -
1 x 30 Drachmen 1963, 15 g Ag fein; Schweiz - 1 x 5 Franken 1967,
12.5 g Ag fein; Belgien - 1 x 100 Francs 1950, 15 g Ag fein; Other
small and silver coins of the German Empire, a lot of Austria,
Canada, Romania, Czechoslovakia, Poland, Sweden, Russia and the
countries already mentioned above. Preservation various.

160,00 €

3031 1098933 Gemischtes Konvolut mit u.a mit BRD, Österreich, anderen Ländern
u. diversen Medaillen -
darunter die Gedenkausgaben des Jahres 2013: 4 x 10€
(Kupfer-Nickel) und 1 x Gold-Gedenkprägung "60 Jahre
Gedenkmünzen der BRD", ca. 1,17g Au fein, diverse Zertifikate
anbei, 10 x 20€ der Jahre 2017-2020, 1 x 25€ 2015, 1 x 100 Schilling
1991, 1 x 500 Schilling 1985, 7 x Silbermedaillen, zus. ca. 340g Ag
fein, Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen!

| Mixed assortment with among other things FRG, Austria, other
countries and various medals, including the commemorative issues
of the year 2013: 4 x 10€ (copper-nickel) and 1 x gold
commemorative coinage "60 years of commemorative coins of the
FRG", approx. 1.17g Au fine, various certificates enclosed, 10 x 20€
of the years 2017-2020, 1 x 25€ of the year 2015, 1 x 100 Schilling
1991, 1 x 500 Schilling 1985, 7 x silver medals, approx 340g Ag fine,
various conditions, please visit!

440,00 €

3032 1099022 BRD / Euro - Zusammenstellung von 107 x 10 Euro ex. 2003/12,
davon 26 Stück in Kupfer / Nickel Ausführung.

| BRD / Euro - Compilation of 107 x 10 Euro of the years 2003-12, of
which 26 pieces in copper / nickel finish.

1.100,00 €
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3033 1099279 Kleines bunt gemischtes Konvolut mit diversen Münzen und
Medaillen aus aller Welt -
Bitte das Los vor Gebotsabgabe ansehen. Enthält u.a. 20 Franken
Saarland, Bayern Taler 1775 sowie Weiteres.

| Small mixed lot with various coins and medals from the whole world
- please check the lot before bidding. Contains among other things
20 francs Saarland, Bavaria thaler 1775 and more.

110,00 €

3034 1099292 Konvolut moderner Silbermedaillen und Silbermünzen -
mehr als 80 Silbermedaillen und -münzen, dabei auch 5 oz
Investmentsilber aus Kanada und Australien sowie einige CuNi
Medaillen. Erhalt stets unterschiedlich. Insg. ca 1,275kg Feinsilber.
Verteilt auf 6 Holzkassetten. Diverse Zertifikate anbei.

| Convolute of modern silver medals and silver coins - more than 80
silver medals and coins, including 5 oz investment silver from
Canada and Australia and some CuNi medals. Condition always
different. Total approx. 1,275kg fine silver. Distributed on 6 wooden
cassettes. Various certificates enclosed.

750,00 €

3035 1099326 Kleines Konvolut an Silbermünzen aus Deutschland 19./20.Jh. -
Gesamtgewicht Silber fein ca. 140 g, darunter: Dt. Kaiserreich: 2 x 3
Mark 1909/1911, je 15 g Ag fein; 5 x 2 Mark 1901/02/06, je 9.9 g Ag
fein; 6 x 1 Mark 1876, 1907/14/15, je 4.9 g Ag fein; 6 x 1/2 Mark
1905/08/12/16/18, je 2.4 g Ag fein; Wenige Kleinmünzen; 1 x
Weimarer Republik - 1 Mark 1925 A, ss, 2.5 g Ag fein; 1 x Drittes
Reich - 5 Reichsmark 1937, 12.4 g Ag fein; 1 x BRD - 10 Mark 1994,
9.6 g Ag fein; 2 x Medaillen - darunter 1 x Wilhelm II König von
Württemberg "Für Tapferkeit und Treue", vermutlich zuvor mit
Anhänger, 1 x Bronzemedaille Friedrich Ludwig Jahn "Zur Erinnerung
an das 50 jährige Jubiläum verbunden mit Fahnenweihe der
Turngemeinde Reutlingen", 26. August 1897. Erhaltungen
verschieden.

| Small assortment of silver coins from Germany, 19th / 20th century
- total weight silver fine approx. 140 g, including: German Empire: 2 x
3 Mark 1909/1911, each 15 g Ag fine; 5 x 2 Mark 1901/02/06, each
9.9 g Ag fine; 6 x 1 Mark 1876, 1907/14/15, each 4.9 g Ag fine; 6 x
1/2 Mark 1905/08/12/16/18, each 2. 4 g Ag fine; Few small coins; 1 x
Weimar Republic - 1 Mark 1925 A, VF, 2.5 g Ag fine; 1 x Third Reich
- 5 Reichsmark 1937, 12.4 g Ag fine; 1 x BRD - 10 Mark 1994, 9. 6 g
Ag fine; 2 x medals - including 1 x Wilhelm II King of Württemberg
"For bravery and loyalty", probably previously with pendant, 1 x
bronze medal Friedrich Ludwig Jahn "To commemorate the 50th
anniversary associated with flag consecration of the gymnastics
community Reutlingen", 26 August 1897. Condition various.

130,00 €
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3036 1099333 Kl. Sammlung Dt. Kaiserreich und Drittes Reich
enthält u.a. 26 x 1 Mark, diverse Jahrgänge, Erhaltungsstufen schön
bis sehr schön+, 1 x 3 Mark Baden Württemberg, Wilhelm II. &
Charlotte 1911, ss-ss+ mit Randkerbe sowie 4 x 5 Mark,
Erhaltungsstufen, s-ss, teils mit Grünspan. Weimarer Republik - 3
RM Zeppelin 1930, ss+. Drittes Reich 5 x 2 RM, 28 x 5 RM, diverse
Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsgrade, teils mit Grünspan.
Bitte das Los besichtigen.

| Small collection - German Empire and Third Reich. Empire and
Third Reich. Contains among others 26 x 1 Mark, various years,
condition grades fine to very fine+, 1 x 3 Mark Baden Würrtemberg,
Wilhem II & Charlotte 1911, VF-VF+ with edge notche, as well as 4 x
5 Mark, condition grades, F-VF, partly with verdigris. Weimar
Republic - 3 RM Zeppelin 1930, VF+. Third Reich 5 x 2 RM, 28 x 5
RM, various years, varying degrees of condition, some with verdigris.
Please view the lot.

220,00 €

3037 1099336 Kleine Sammlung - Alle Welt mit überwiegend USA, Kanada,
Schweiz u.v.m.
davon USA KMS, Morgan Dollars, Peace Dollar, Kanada KMS. 1 $
Münzen, Schweizer Umlaufmünzen sowie weitere alle Welt Münzen
und Kleinmünzen. Bitte unbedingt besichtigen.

| Small collection - All World with mostly USA, Canada, Switzerland
and many more, davon USA KMS, Morgan Dollars, Peace Dollar,
Kanada KMS. 1 $ Münzen, Schweizer Umlaufmünzen sowie weitere
Alle Welt Münzen und Kleinmünzen. Bitte unbedingt besichtigen.

340,00 €

3038 1099339 Überschaubares Konvolut an Silbermünzen des Deutschen Reichs.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 110 g; darunter: Dt. Kaiserreich: 1 x
Bayern - 3 Mark 1913, 15 g Ag fein; 5 x Baden - 2 Mark (3x) 1902
und (2x) 1906 je 9.9 g Ag fein; 2 x Preussen - 2 Mark 1901, je 9.9 g
Ag fein; 1 x 1/2 Mark 1918, 2.4 g Ag fein; 1 x Drittes Reich - 5
Reichsmark 1935, 12.4 g Ag fein; 2 x BRD - 5 DM Johannes
Gutenberg 1968, je 7 g Ag fein. Erhaltungen verschieden.

| Manageable group of silver coins of the German Empire. Total
weight silver fine approx. 110 g; including: German Empire: 1 x
Bavaria - 3 Mark 1913, 15 g Ag fine; 5 x Baden - 2 Mark (3x) 1902
and (2x) 1906 each 9.9 g Ag fine; 2 x Prussia - 2 Mark 1901, each
9.9 g Ag fine; 1 x 1/2 Mark 1918, 2.4 g Ag fine; 1 x Third Reich - 5
Reichsmark 1935, 12.4 g Ag fine; 2 x BRD - 5 DM Johannes
Gutenberg 1968, each 7 g Ag fine. Conditions various.

130,00 €
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3039 1099360 Ausladendes Konvolut Großbritannien, Deutschland und alle Welt mit
etwas Silber.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 280 g; darunter 1 x Album mit
Numisblättern, davon bspw. BRD - 3 x 5 Mark 1975/76, je 7 g Ag
fein; Mexiko - 1 x 25 Pesos 1985, 7.7 g Ag fein; Cookinseln - 1 x 10
Dollars 1978, 25.8 g Ag fein; Österreich - 1 x 25 ATS 1963, 10.4 g Ag
fein; 1 x "The Royal Wedding Coin Collection" mit 14 x
Gedenkprägungen anlässlich der Hochzeit von Charles Prinz von
Wales und Lady Diana Spencer 29. Juli 1981, hinter Glas gerahmt
(HxB: 32,5x27 cm). 3 x Tableaus mit Münzen aus aller Welt, darunter
bspw: Dt. Kaiserreich - 2 x 3 Mark 1912/1913, je 15 g Ag fein; 5 x 1
Mark 1874/75/76/86, je 4.9 g Ag fein; 1 x 1/2 Mark 1917, 2.4 g Ag
fein; Drittes Reich - 5 x 5 Reichsmark 1935/36, je 12.4 g Ag fein;
Österreich - 2 x 5 Schilling 1960, 3.3 g Ag fein; Frankreich - 1 x 10
Francs 1965, 22.5 g Ag fein; 2 x 5 Francs 1960/62, je 10 g Ag fein;
Haiti - 1 x 25 Gourdes 1973, 9.2 g Ag fein; 1 x Gedenkmedaille
"Glaube u. Muth bleibe Reutlingen's Zierde." 1985, 9.6 g Ag fein;
Spanien - 1 x 1 Ecu 1989, 6.2 g Ag fein; 1 x 5 Ecu 1989, 31 g Ag
fein, je in Original-Holzschachtel; Sowie diverse Kleinmünzen,
Notgeld und Rentenpfennige. Erhaltungen verschieden. Besichtigung
lohnenswert.

| Expansive collection of Great Britain, Germany and the whole world
with some silver. Total weight silver fine approx. 280 g; including 1 x
album with numis sheets, e.g. BRD - 3 x 5 Mark 1975/76, je 7 g Ag
fein; Mexico - 1 x 25 Pesos 1985, 7.7 g Ag fine; Cookinseln - 1 x 10
Dollars 1978, 25.8 g Ag fein; Österreich - 1 x 25 ATS 1963, 10.4 g Ag
fein; 1 x "The Royal Wedding Coin Collection" with 14 x
commemorative coins on the occasion of the wedding of Charles
Prince of Wales and Lady Diana Spencer 29 July 1981, framed
behind glass (HxW: 32.5x27 cm). 3 x tableaux with coins from all
over the world, including: German Empire - 2 x 3 Mark 1912/1913,
each 15 g Ag fine; 5 x 1 Mark 1874/75/76/86, each 4.9 g Ag fine; 1 x
1/2 Mark 1917, 2.4 g Ag fine; Third Reich - 5 x 5 Reichsmark
1935/36, each 12.4 g Ag fine; Austria - 2 x 5 Schilling 1960, 3.3 g Ag
fine; France - 1 x 10 Francs 1965, 22.5 g Ag fine; 2 x 5 francs
1960/62, each 10 g Ag fine; Haiti - 1 x 25 Gourdes 1973, 9.2 g Ag
fine; 1 x commemorative medal "Faith and courage remain
Reutlingen's ornament." 1985, 9.6 g Ag fine; Spain - 1 x 1 Ecu 1989,
6.2 g Ag fine; 1 x 5 Ecu 1989, 31 g Ag fine, each in original wooden
box; As well as various small coins, emergency money and pension
pennies. conditions different. Visit worthwhile.

ohne Limit

3040 1099423 Rest mit GOLD!
Kleine Zusammenstellung, was von einer großen Einlieferung übrig
blieb, dabei u.a. 6 x Zahlungsmittel in 1/200 Unzen GOLD und
Weiteres.

| Rest with GOLD! Small compilation of what was left over from a
large delivery, including 6 x means of payment in 1/200 ounces
GOLD, and more.

ohne Limit
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3041 1099487 Münzkassette mit 1 x 3 Mark und 10 x 20€ Gedenkmünzen
1 x Bayern - 3 Mark 1910/D 'Otto König von Bayern', 10 x BRD - 20€
mit den Jahrgängen 2017, 2020 und 2021. Insgesamt ca. 180g Ag
fein. Erhaltungen verschieden, mit Fingerabdrücken und Kratzern,
berieben, z.T Grünspan, Randfehler.

| Coin box with 1 x 3 Mark and 10 x 20€ commemorative coins, 1 x 3
Mark 1910/D, 'Otto König von Bayern', 10 x 20€ with the vintages
2017, 2020 and 2021. A total of approx. 180g Ag fine. Preservation
various, with fingerprints and scratches, rubbed, partly verdigris, edge
defects.

240,00 €

3042 1099520 Prall gefülltes Konvolut an Silbermünzen - ca. 3 Kilo Feinsilber.
Überwiegend Österreich-Ungarn und Deutsches Kaiserreich/ BRD,
Gesamtgewicht Silber fein ca. 3100 g; darunter bspw.: 1 Album "Dt.
Städtetaler vom 16. bis 19. Jh." mit 24 x Feinsilbermedaillen zu
insgesamt ca. 720 g Ag fein; 1 x Österreich - 100 ATS 1975, 15.3 g
Ag fein, 2 x Weihnachtsmedaillen zu je 15 g Ag fein; 21 x
Silbermedaillen in Talerform, 900er Silber, je ca. 22 g Ag fein; 51 x
diverse Silbermünzen, 925 er Silber, verschiedene Feingewichte,
gesamt ca. 820 g Ag fein, 1 x weiteres Album mit 5 x Österreich - 10
ATS 1970er Jahre, je 4.8 g Ag fein; 5 x 25 ATS, diverse Jahrgänge,
je 10.4 g Ag fein; 8 x 50 ATS darunter 6 x 1959-1973, je 18 g Ag fein
und 2 x je 12.8 g Ag fein; 8 x 100 ATS 1970er Jahre, je 15.3 g Ag
fein; 4 x Österreich-Ungarn - 1 Florin 1857-1892, je 11 g Ag fein; 5 x
Österreich - Ungarn - 5 Kronen, je 21.6 g Ag fein; 2 x Deutsches
Kaiserreich - 2 Mark 1901/13, je 9.9 g Ag fein; 12 x BRD - 10 DM
1972-1997, je 9.6 g Ag fein; 25 x 5 DM, je 7 g Ag fein. weitere
Silbermedaillen und Nachprägungen in Silber sowie historische
Kleinmünzen. Erhaltungen verschieden. Besichtigung ist
lohnenswert!

| Bulging bundle of silver coins - approx. 3 kilos of fine silver. Mainly
Austria-Hungary and the German Empire/ FRG, total weight of fine
silver approx. 3100 g; including e.g.: 1 album "German citiy coins
from 16. to 19. c." with 24 x fine silver medals totaling approx. 720 g
Ag fine; 1 x Austria - 100 ATS 1975, 15.3 g Ag fine, 2 x Christmas
medals, each 15 g Ag fine; 21 x silver medals in the form of talers,
900 silver, each approx. 22 g Ag fine; 51 x various silver coins, 925
silver, different fine weights, total approx. 820 g Ag fine, 1 x further
album with 5 x Austria - 10 ATS 1970s, each 4.8 g Ag fine; 5 x 25
ATS, various vintages, each 10.4 g Ag fine; 8 x 50 ATS including 6 x
1959-1973, each 18 g Ag fine and 2 x each 12.8 g Ag fine; 8 x 100
ATS 1970s, each 15.3 g Ag fine; 4 x Austria-Hungary - 1 florin
1857-1892, each 11 g Ag fine; 5 x Austria - Hungary - 5 crowns, each
21.6 g Ag fine; 2 x German Empire - 2 marks 1901/13, each 9.9 g Ag
fine; 12 x BRD - 10 DM 1972-1997, each 9.6 g Ag fine; 25 x 5 DM,
each 7 g Ag fine. other silver medals and restrikes in silver as well as
historical small coins. conditions different. Visit is worthwhile!

1.500,00 €
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3043 1099531 Zwei Holzetuis mit vielen Medaillen und 10 DM Gedenkmünzen
mit insgesamt ca 380g Ag fein, 17 x Silbermedaillen mit dem
Schwerpunkt '50 Jahre BRD', darunter auch eine 'Geschichte des
Christentums' 1995. 8 x 10 DM, davon 2 x 1995, 1 x 1997, 4 x 1998,
1 x 1999, außerdem auch diverse Kupfer-Nickel Medaillen.
Erhaltungen stets vz, teilweise mit kleinen Kratzern und Flecken.
Diverse Zertifikate anbei.

| Two wooden cases many medals and 10 DM commemorative coins,
with a total of approx. 380g Ag fine, 17 x silver medals with the focus
on '50 years of FRG', including a 'History of Christianity' in 1995. 8 x
10DM, of which 2 x 1995, 1 x 1997, 4 x 1998, 1 x 1999, as well as
various copper-nickel medals. Conditions XF, partly with small
scratches and stains. Various certificates attached.

150,00 €

3044 1099556 Zwei Holzetuis mit diversen Medaillen -
insgesamt ca. 270g Ag fein, davon 7 x '1200 Jahre Frankfurt am
Main', 7 x 'Die Präsidenten der BRD', 1 x 'Höhepunkte der Deutschen
Geschichte' und weitere andere Medaillen aus Kupfer-Nickel.
Erhaltungen überwiegend vz, teilweise kleine Flecken, Tönung an
den Rändern. Diverse Zertifikate anbei.

| Two wooden cases with various medals, a total of approx. 270g Ag
fine, including 7 x '1200 Years of Frankfurt am Main', 7 x 'The
Presidents of the FRG', 1 x 'Highlights of German History' and other
medals made of copper-nickel. Conditions mainly XFpartly small
spots, tint at the edges. Various certificates enclosed.

120,00 €

3045 1099563 Sammlung mit Münzen und Medaillen aus aller Welt -
insgesamt ca. 380g Ag fein, darunter 3 x 1 Dollar Kanada 1960, 1962
und 1974, 1 x 1/2 Dollar USA 1954, 1 x 10 DM 1997, diverse
Gedenkprägungen von Münzen aus Frankreich, Rumänien,
Bulgarien, Türkei, Mongolei und Neuseeland, 7 x Silbermedaillen,
davon 3 x 'Geschichte des Christentums', außerdem 1 x Medaille
"Der Traum vom Fliegen" aus Kupfer-Nickel. Erhaltungen
verschieden, teilweise mit Kratzern, Flecken und Tönung. Diverse
Zertifikate anbei.

| Collection of coins and medals from all over the world, a total of
approx. 380g Ag fine, including 3 x 1 Dollar Canada 1960, 1962 and
1974, 1 x 1/2 Dollar USA 1954, 1 x 10 DM 1997, various
commemorative coins from France, Romania, Bulgaria, Turkey,
Mongolia and New Zealand, 7 x silver medals, including 3 x 'History
of Christianity', except for the 1 x medal "The Dream of Flying" made
of copper-nickel. Preservation various, partly with scratches, stains
and tint. Various certificates attached.

180,00 €
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3046 1099570 Sammlung mit Münzen und Medaillen
sicher mehr als 240g g Ag fein, 13 x Silbermedaillen, darunter
Gedenkprägungen wie 1 x 10.000 Lire San Marino 1996. Dazu 3 x 10
DM des Jahres 1998, 2 x 5DM 1973/1978, 2 x 5DM 1983, 1985
(Kupfer-Nickel). Erhaltungen verschieden, teilweise mit Kratzern,
Fingerabdrücken und Tönung. Diverse Zertifikate anbei.

| Collection of coins and medals, surely more than 240g Ag fine, 13 x
silver medals, including commemorative coins as 1 x 10,000 lire San
Marino 1996, 3 x 10DM of the year 1998, 2 x 5DM 1973/78, 2 x 5DM
1983, 1985 (copper-nickel). Preservation various, partly with
scratches, fingerprints and tint. Various certificates enclosed.

150,00 €

3047 1099577 Konvolut mit viel Kanada und USA -
insgesamt ca. 450g Ag fein, 15 x 1 Dollar Kanada, 1 x 5 Dollar
Kanada, 2 x 1 Dollar USA, 1 x Silbermedaille 1 Unze 'Britannia 1998',
1 x 500 Tugriks Mongolei, 1 Unze mit vergoldetem Tiger, 1 x 1 Dollar
Cook Islands 1996, 1 x 1000 Francs Togo 2000, außerdem diverse
weitere Medaillen aus Kupfer-Nickel. Erhaltungen verschieden,
teilweise mit kleinen Kratzern, Flecken und Fingerabdrücken. Diverse
Zertifikate anbei.

| Mixed lot with a lot of Canada and USA, a total of approx. 450g Ag
fine, 15 x 1 dollar Canada, 1 x 5 dollars Canada, 2 x 1 dollar USA, 1 x
silver medal 1 ounce 'Britannia 1998', 1 x 500 Tugriks Mongolia, 1
ounce with gilded tiger, 1 x 1 dollar Cook Islands 1996, 1 x 1000
Francs Togo 2000, besides the various other medals made of
copper-nickel. Preservation various, sometimes with small scratches,
stains and fingerprints. Various certificates attached.

240,00 €

3049 1099622 Deutschland - Gemischte Sammlung Dt. Kaiserreich, BRD
enthält u.a. Dt. Kaiserreich in Silber wie 6 x 1 Mark, 2 x 3 Mark
Bayern, Otto 1912 und Württemberg, Wilhelm II. 1912 sowie
Kleinmünzen; BRD 12 x 2 DM, 15 x 5 DM (bis 1979), 4 x 5 DM (ab
1980), 9 x 10 DM, diverse Jahrgänge, verschiedene
Erhaltungsstufen, kleiner Teil polierte Münzen. Dabei KMS 8,68 DM
1970 sowie 5 Euro 2016-F, der blaue Planet mit Polymerring.

| Germany - Mixed Collection German Empire, FRG. Contains among
others German Empire in silver like 6 x 1 Mark, 2 x 3 Mark Bavaria,
Otto 1912 and Wurttemberg, Wilhelm II. 1912 as well as small coins;
FRG 12 x 2 DM, 15 x 5 DM (until 1979), 4 x 5 DM (from 1980), 9 x 10
DM, various years, different states of conditions, small part of
polished coins. Including coin set 8,68 DM yr. 1970 and 5 Euro
2016-F, the blue planet with polymer ring.

150,00 €

3050 1099672 Gemischtes Konvolut Alle Welt mit diversen Münzen und Medaillen
u.a. Schweiz 7 x 5 Sfr, USA, Kanada, Südafrika, Österreich,
unterschiedliche Erhaltungsstufen. Bitte das Los unbedingt ansehen.

| Mixed assortment All World with various coins and medals, i.a. a.o.
Switzerland 7 x 5 Sfr, USA, Canada, South Africa, Austria, different
levels of preservation. Please be sure to view the lot

260,00 €
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3051 1099806 Münzen von der deutschen Kaiserzeit bis zur DM -
dabei 1 x 5 Reichsmark 1936 'Paul von Hindenburg' in Etui, 1 x Set
'Die Erfolgsgeschichte einer Währung'- 1 x 1 Mark 1875 und 1 x 1
DM 1998. Dazu eine Sammlung mit u.a. 1 x 3 Mark 1910, 1 x 4
Reichspfennig 1934, 1 x Württemberg - 1 Gulden 1841, König
Wilhelm, und viele weitere Münzen. Erhaltungen stets ss. Bitte
besichtigen!

| Coins from the German imperial era to the DM - with 1 x 5
Reichsmark 1936 'Paul von Hindenburg' in case, 1 x set 'The
Success Story of a Currency' - 1 x 1 Mark 1875 and 1 x 1 DM 1998.
In addition, a collection with, among others, 1 x 3 marks 1910, 1 x 4
Reichspfennig 1934, 1 x Wurtemberg - 1 gulden 1841, king Wilhelm
and many other coins. Conditions always VF. Please visit!

120,00 €

3052 1099845 Gemischtes Konvolut Münzen und Medaillen - überwiegend Dt.
Reich, Österreich, etc.
enthält u.a. Altdeutschland, Freie Stadt Frankfurt - Vereinstaler 1860,
s-ss; Bayern Ludwig II. Taler Patrona Bavaria 1866; Dt. Kaiserreich 7
x 5 Mark, 1 x 3 Mark und 2 x 2 Mark, davon 1 x Meckl.-Schwerin
1904, s-ss; Drittes Reich 5 x 2 RM, davon 1 x 2 RM Martin Luther
1933, ss-vz, 1 x 5 RM; BRD - 2 x 5 Euro 2016 Blauer Planet;
Österreich 4 x 25 ATS, 2 x 50 ATS, 2 x 100 ATS, 2 x
Maria-Theresien-Taler 1780/NP, USA - 1 x 1$ Morgan Dollar 1887, 3
x 1/2 Dollar Jg. 1941 / 1951 / 1964 und weiteres Münzen und
Medaillen. Bitte besichtigen.

Mixed assortment of coins and medals - predominantly German
Empire, Austria, etc. contains among others Old Germany - Free City
of Frankfurt - association thaler 1860, F-VF; Bavaria Ludwig II. thaler
Patrona Bavaria 1866; Dt. Kaiserreich 7 x 5 Mark, 1 x 3 Mark and 2 x
2 Mark, of which 1 x Meckl.- Schwerin 1904, F-VF; Third Reich 5 x 2
RM, of which 1 x 2 RM Martin Luther 1933, VF-EF, 1 x 5 RM; FRG - 2
x 5 Euro 2016 blue planet with polymer ring; Austria 4 x 25 ATS, 2 x
50 ATS, 2 x 100 ATS, 2 x Maria-Theresien-Taler 1780/restrike, USA -
1 x 1$ Morgan Dollar 1887, 3 x 1/2 Dollar of the years 1941 / 1951 /
1964 and further coins and medals. Please visit.

340,00 €

3053 1099993 Konvolut Münzen aus aller Welt, u.a. BRD, Österreich, USA,
Schweiz,
Costa Rica, u.v.m., meist Umlaufmünzen sowie Kleinmünzen,
überwiegend 20. Jh., unterschiedliche Erhaltungsstufen. Bitte
unbedingt das Los besichtigen.

| Mixed lot with coins from the whole world, including FRG, Austria,
USA, Switzerland, Costa Rica, etc., mostly circulation coins as well
as small coins, mostly 20th century, different grades of condition.
Please be sure to visit the lot.

ohne Limit
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3054 1100007 Konvolut an Münzen und Medaillen aus
Frankreich/Großbritannien/Europa -
Darunter: 210 x Frankreich - 10 Francs 1988-1992, Bi-Metall; 75 x
Frankreich - 5 Francs ab 1970, CuNi; 10 x Frankreich - 10 Francs
1974-1987, CuNi; 9 x England - 2 Shillings 1956-1967, CuNi; 42 x
England - 1 Shilling 1953-1963, CuNi; 26 x Schottland - 1 Shilling
1954-1966, CuNi; 18 x England - 6 Pence 1954-1967, CuNi; 2 x
UdSSR - Veteranmedaille mit Anhänger "Für besonders harte
Arbeit"; 2 x Tokens - 75 "Conrad Jahre" 1998; 1 x Gigantmedaille -
"Wiederaufbau der Frauenkirche" 2005, CuNi vergoldet; 4 x
Europa-Sonderprägungen 2002/2003, darunter San Marino, Vatikan,
Monaco, Suomi, CuNi vergoldet/versilbert; 1 x Deutschland -
Gedenkmedaille "25 Jahre Deutsche Einheit" 2015, CuNi
vergoldet/versilbert. Erhaltungen verschieden.

| Mixed lot of coins and medals from France / Great Britain / Europe.
Among them: 210 x France - 10 francs 1988-1992, bi-metal; 75 x
France - 5 francs from 1970, CuNi; 10 x France - 10 francs
1974-1987, CuNi; 9 x England - 2 shillings 1956-1967, CoNi; 42 x
England - 1 shilling 1953-1963, CuNi; 26 x Scotland - 1 shilling
1954-1966, CuNi; 18 x England - 6 pence 1954-1967, CuNi; 2 x
USSR - veteran medal with pendant "For especially hard work"; 2 x
tokens - 75 "Conrad Years" 1998; 1 x gigant medal - "Reconstruction
of the Frauenkirche" 2005, CoNi gold plated; 4 x Europe
commemoratives 2002/2003, including San Marino, Vatican,
Monaco, Suomi, CuNi gold/silver plated; 1 x Germany -
commemorative medal "25 Years of German Unity" 2015, CoNi
gold/silver plated. Conditions various.

ohne Limit

3055 1100030 Europa - Konvolut Euromünzen und Silbergedenkprägungen.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 600 g; ca. 100 x 2 Euro, diverse
Jahrgänge und Länder, dabei bspw. 3 x San Marino - 2
Euro-Sonderausgaben 2019/2020 und 5 x Andorra - 2 Euro
2014/16/20/21; 1 x Niederlande - 10 Euro 2013, 23.1 g Ag fein; 11 x
BRD - 10 Euro 2013/2015, davon 7 x 625er Silber, überwiegend PP,
je 10 g Ag fein; 27 x BRD - 20 Euro 2016-2020, teilweise PP,
überwiegend stgl., je 16.6 g Ag fein; 3 x BRD - 25 Euro 2021
"Weihnachten - Geburt Christi", davon 1 x PP, je 22 g Ag fein;
Weitere Gedenkprägungen in Euro und CuNi. Erhaltungen
verschieden. Gerne besichtigen.

| Europe - assortment of Euro coins and silver commemoratives.
Total weight silver fine approx. 600 g; approx. 100 x 2 Euro, various
vintages and countries, besides, for example, 3 x San Marino - 2
Euro special issues 2019/2020 and 5 x Andorra - 2 Euro
2014/16/20/21; 1 x Netherlands - 10 Euro 2013, 23.1 g Ag fine; 11 x
Germany - 10 Euro 2013/2015, of it 7 x 625 silver, predominantly
Proof, per 10 g Ag fine; 27 x Germany - 20 Euro 2016-2020, partly
Proof, predominantly BU, each 16.6 g Ag fine; 3 x Germany - 25 Euro
2021 "Christmas - Birth of Christ", of which 1 x Proof, each 22 g Ag
fine; Further commemorative mintings in Euro and CuNi. Conditions
various. Gladly visit.

1.000,00 €
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3058 1100058 Konvolut mit Gold und Silber, thematisch Fußball-WM, Olympiade
und weitere Sonderprägungen.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 620 g und Gesamtgewicht Gold fein
ca. 70 g; darunter bspw. 2 x UdSSR - 22. Olympiade Moskau 1980
Münzset, darin gesamt 5 x 10 Rubel 1977/78/79, je 29.9 g Ag fein
und 6 x 5 Rubel 1977/78, je 15 g Ag fein; 1 x Deutschland - 20 Euro
Sammlermünzen-Set in Gold "Heimische Vögel", vollständige
Sammlung 2016-2021, 6 x 1/8 oz Au fein; 1 x Deutschland - 20 Euro
Sammlermünzen in Gold "Deutscher Wald", vollständige Sammlung
2010-2015, 6 x 1/8 oz Au fein; 1 x BRD - 50 Euro "Lutherrose" 2017,
1/4 oz Au fein; des Weiteren 1 x Vatikan - 2 Euro 2020 und 3 x
Meissen/ Arzneimittelwerk Dresden - Plaketten aus Porzellan
"Burgen und Schlösser aus Sachsen". Erhaltungen verschieden,
auch PP dabei. Besichtigung erwünscht.

| Convolute with gold and silver, thematically World Cup, Olympics
and other special coins. Total weight silver fine approx. 620 g and
total weight gold fine approx. 70 g; including e.g. 2 x USSR - 22nd
Olympiad Moscow 1980 coin set, therein total 5 x 10 rubles
1977/78/79, each 29. 9 g Ag fine and 6 x 5 rubles 1977/78, each 15 g
Ag fine; 1 x Germany - 20 Euro collector coin set in gold "Native
Birds", complete collection 2016-2021, 6 x 1/8 oz Au fine; 1 x
Germany - 20 Euro collector coins in gold "German Forest", complete
collection 2010-2015, 6 x 1/8 oz Au fine; 1 x Germany - 50 Euro
"Luther Rose" 2017, 1/4 oz Au fine; furthermore 1 x Vatican - 2 Euro
2020 and 3 x Meissen/ Arzneimittelwerk Dresden - plaques of
porcelain "Castles and Palaces from Saxony". Preservations
different, also Proof in it. Inspection desired.

7.000,00 €

3059 1100280 Euro - Sammlung mit etwas Silber im abschließbaren Münzkoffer.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 470 g; darunter bspw. 4 x Silberbarren,
Hersteller Gravura, je 1/2 oz Silber fein; 18 x BRD - 20 Euro
2017/18/19/20/21, je 16.6 g Ag fein; 4 x USA - 1 Dollar
1882/85/87/89, je 24 g Ag fein; 1 x Österreich - 50 Schilling 1967, 18
g Ag fein; sowie 10 x Vatikan - 2 Euro 2012/15/16/17/18/19/21; 7 x
San Marino - 2 Euro 2016/18/19/20; 7 x Andorra - 2 Euro
2014/16/17/18/21 und wenige weitere Münzen. Erhaltungen
verschieden.

| Euro - collection with some silver in lockable coin case. Total weight
silver fine approx. 470 g; including e.g. 4 x silver bars, manufacturer
Gravura, each 1/2 oz silver fine; 18 x FRG - 20 Euro
2017/18/19/20/21, each 16. 6 g Ag fine; 4 x USA - 1 Dollar
1882/85/87/89, each 24 g Ag fine; 1 x Austria - 50 Schilling 1967, 18
g Ag fine; as well as 10 x Vatican - 2 Euro 2012/15/16/17/18/19/21; 7
x San Marino - 2 Euro 2016/18/19/20; 7 x Andorra - 2 Euro
2014/16/17/18/21 and few more coins. Preservations various.

750,00 €
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3060 1100590 2-Euromünzen-Sammlung im Alukoffer.
diverse Ausgaben und Länder, darunter auch Kursmünzensätze und
Staaten wie Vatikan, San Marino, Slowenien, Litauen. Erhaltungen
verschieden. Bitte besichtigen.

| 2-Euro coin collection in aluminum case. Various issues and
countries, including coin sets and states such as Vatican, San
Marino, Slovenia, Lithuania. Conditions various. Please visit.

360,00 €

3061 1100592 2-Euromünzen-Sammlung im Alukoffer mit etwas Silber
Gesamt ca. 110 g Silber fein; darunter 2 x Schweiz/Gravura -
Silberbarren geprägt 2016/17, je 1/2 oz Silber fein und 5 x BRD - 20
Euro 2020, je 16.6 g Silber fein; sowie 1 x BRD - Edelmetall-Satz
2019; diverse 2 Euro-Ausgaben und wenige Kursmünzensätze,
dabei: Andorra, San Marino und ein KMS der Bahamas
1992/2005/06/07 im Nominalwert von 41 Cents. Diverse Jahrgänge
und Erhaltungen. Gerne begutachten.

| 2-Euro coin collection in aluminum case with some silver. Total
approx. 110 g silver fine; including 2 x Switzerland/Gravura - silver
bars minted 2016/17, each 1/2 oz silver fine and 5 x Germany - 20
Euro 2020, each 16.6 g silver fine; as well as 1 x Germany - precious
metal set 2019; various 2 Euro issues and few coin sets, besides:
Andorra, San Marino and a coin set of the Bahamas 1992/2005/06/07
in the nominal value of 41 cents. Various vintages and preservations.
Gladly examine.

180,00 €

3062 1099025 Rest einer Einlieferung, nicht uninteressant,
einiges an Silber, dabei z.B. 2 x 1 Dollar 1922 und 1923, 6 x 10 Euro
subtropische Zone 2018. Bitte besichtigen.

| Remainder of a consignment, not uninteresting, some silver,
besides, e.g., 2 x 1 dollar 1922 and 1923, 6 x 10 euros subtropical
zone 2018. Please visit.

ohne Limit

3063 1100593 2-Euromünzen-Sammlung im Alukoffer mit etwas Gold -
dabei 1 x Liberien - 10 Dollars 1/2 g Gold fein; 1 x Mongolien - 1000
Togrog 2008, 1 g Gold fein; 1 x Elfenbeinküste - 1500 Francs CFA
2007, 1 g Gold fein; ca. 130 x 2 euro, diverse Ausgaben, Jahrgänge
und Staaten, 4 x Slowenien - 3 Euro 2016/18/19 und weiteres.
Erhaltungen verschieden. Bitte besichtigen.

| 2-Euro coin collection in aluminum case with some gold - including
1 x Liberia - 10 dollars 1/2 g gold fine; 1 x Mongolia - 1000 Togrog
2008, 1 g gold fine; 1 x Ivory Coast - 1500 Francs CFA 2007, 1 g gold
fine; about 130 x 2 euro, various issues, vintages and states, 4 x
Slovenia - 3 euros 2016/18/19 and more. Conditions various. Please
visit.

300,00 €
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3064 1100594 Euromünzen-Sammlung im kleinen Alukoffer mit etwas Silber und
wenig Gold
darunter: 1 x Republik Tschad - 5000 Francs "Klimazonen der Erde"
2020, 1/200 oz Gold fein; 1 x Frankreich - 100 Euro 2016, 1.8 g Gold
fein; 1 x Schweiz/Gravura - Silberbarren geprägt, 2015, 1/2 oz Silber
fein; 5 x Kursmünzensätze sowie ca. 59 x 2 Euro, diverse Jahrgänge,
Ausgaben und Staaten, darunter 1 x Monaco 2019. Diverse
Erhaltungen, bitte besichtigen.

| Euro coin collection in small aluminum case with some silver and
little gold. Among them: 1 x Republic of Chad - 5000 Francs
"Climates of the Earth" 2020, 1/200 oz gold fine; 1 x France - 100
Euro 2016, 1.8 g gold fine; 1 x Switzerland/Gravura - silver bar
minted, 2015, 1/2 oz silver fine; 5 x coin sets as well as approx. 59 x
2 Euro, various vintages, issues and states, including 1 x Monaco
2019. Various conditions, please inspect.

180,00 €

3065 1100595 Überschaubare 2-Euro-Sammlung mit Goldanteil im kleinen Alukoffer
dabei: 1 x 'Famous Gold Coin Symbols' - China Panda 2022, 1/200
oz Gold fein; 1 x 'Monarchs of the British Empire' - Charles III 2022,
1/200 oz Gold fein; 1 x Goldbarren 1/200 oz Gold fein; 2 x Republik
Tschad - 3000 Francs CFA, je 1/500 oz Gold fein; 1 x Andorra - 1
Diner 2011, 0.5 g Gold fein; 1 x Cook-Inseln - 1 Dollar 2010, 0.5 g
Gold fein; 1 x Spanien - 20 Euro 2010, 1.2 g Gold fein; des Weiteren
Euro-Ausgaben, überwiegend 2 Euro, verschiedene Jahrgänge und
Erhaltungen. Gerne besichtigen.

| Manageable 2 Euro collection with gold portion in small aluminum
case. Comes with: 1 x 'Famous Gold Coin Symbols' - China Panda
2022, 1/200 oz gold fine; 1 x 'Monarchs of the British Empire' -
Charles III 2022, 1/200 oz gold fine; 1 x Gold Bar 1/200 oz gold fine;
2 x Republic of Chad - 3000 Francs CFA, each 1/500 oz gold fine; 1 x
Andorra - 1 Diner 2011, 0.5 g gold fine; 1 x Cook Islands - 1 Dollar
2010, 0.5 g gold fine; 1 x Spain - 20 Euro 2010, 1.2 g gold fine;
furthermore Euro issues, mainly 2 Euro, different vintages and
conditions. Gladly visit.

160,00 €

3066 1100599 2 - und 5 - Euromünzen im kleinen Alukoffer
71 x 2 Euro, diverse Jahrgänge, Ausgaben und Staaten, 3 x Vatikan -
2 Euro-Gedenkprägungen 2010/18/20; 1 x Vatikan - Kursmünzensatz
zu 3,88 €, 2009; 5 x San Marino - 2 Euro-Gedenkprägungen
2010/11/15/17/21; 3 x BRD - 5 Euro "Klimazonen der Erde"
2019/2020; 3 x BRD - 10 Euro "In der Luft" (1) und "An Land" (2)
2019/20. Erhaltungen verschieden.

| 2 - and 5 - Euro coins in small aluminum case. 71 x 2 Euro, various
vintages, issues and states, 3 x Vatican - 2 Euro commemoratives
2010/18/20; 1 x Vatican - coin set at 3.88 €, 2009; 5 x San Marino - 2
Euro commemoratives2010/11/15/17/21; 3 x Germany - 5 Euro
"Climates of the Earth" 2019/2020; 3 x Germany - 10 Euro "In the air"
(1) and "On land" (2) 2019/20. conditions various.

240,00 €
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3067 1100602 Sammlung von ca. 118 x 2 Euromünzen, diverse Ausgaben
darunter Vatikan, Andorra, Monaco und San Marino. Dabei auch zwei
Münzensätze: 1 x Vatikan - Prestige Specimen Set und 1 x San
Marino - Kursmünzensatz 2004-2007, zu 3,88 €. Verschiedene
Jahrgänge und Erhaltungen. Bitte besichtigen.

| Collection of about 118 x 2 Euro coins, various issues. including
Vatican, Andorra, Monaco and San Marino. Also two coin sets: 1 x
Vatican - Prestige Specimen Set and 1 x San Marino - Course Coin
Set 2004-2007, at €3.88. Different vintages and preservations.
Please visit.

300,00 €

3068 1100644 Münzkassette mit Gedenkprägungen aller Welt
mit insgesamt ca. 680g Ag fein, darunter unter anderem viel BRD,
Österreich, Norwegen, Finnland, Kanada, USA, Mexiko, Singapur
und weiteren Ländern. Erhaltungen verschieden, bitte besichtigen!

| Coin cassette with commemorative coins from all over the world,
with a total of about 680g Ag fine, including among others much
FRG, Austria, Norway, Finland, Canada, USA, Mexico, Singapore
and other countries. Different conditions, please visit!

600,00 €

3069 1100840 Gemischtes Konvolut mit u.a. 4 x Silberunzen, 1/2 oz
Motiv-Silberbarren
sowie 1 x Dt. Kaiserreich, Bayern Otto 5 Mark 1907-A, s-ss wie auch
weiteres. Bitte das Los ansehen.

| Mixed lot with i.a. 4 x silver ounces, 1/2 oz motif silver ingot, as well
as 1 x German Empire, Bavaria Otto 5 Mark 1907-A, F-VF as well as
further coins. Please inspect the lot.

140,00 €

3070 1100878 Größere Sammlung - Münzen & Medaillen überwiegend BRD
beinhaltet u.a. BRD Silbermedaillen wie z.B. 22x '800 Jahre
Stuttgart', 10 x 'Grimms Märchen' in Folder, 18 x 'Bundeskanzler', 10
x Medaillen mit blauem Ring, etc. sowie Goldmedaillen mit insgesamt
Feingold ca. 5 g. 52 x 10€, 12 x 20€, 15 x 5€ Polymerring, davon 6 x
Blauer Planet, wie auch BRD 2 x 2 DM, 7 x 5 DM, 9 x 10 DM, diverse
Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen. Bitte unbedingt das
Los ansehen vor Gebotsabgabe.

| Larger Collection - Coins & Medals mostly FRG contains e.g. FRG
silver medals like 22x '800 Jahre Stuttgart', 10 x 'Grimms Märchen' in
folder, 18 x 'Bundeskanzler', 10 x medals with blue ring, etc. as well
as gold medals with total fine gold approx. 5 g. 52 x 10€, 12 x 20€, 15
x 5€ polymer ring, of which 6 x Blue Planet, as well as FRG 2 x 2 DM,
7 x 5 DM, 9 x 10 DM, various years, different states of condition.
Please have a look at the lot before bidding.

1.200,00 €
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3071 1100915 Konvolut - Münzen & Medaillen überwiegend BRD
Dt. Reich und Alle Welt. Enthält u.a. 31 x 10 DM, davon 24 x 10 DM
Olympische Spiele München 1972, 6 x 5 DM, wie auch
Silbermedaillen mit ca. 158 g fein sowie Dt. Kaiserreich 9 x 3 Mark,
u.a. 3 M Freie und Hansestadt Lübeck 1908-A, Anhalt Friedrich II.
und Marie 1914-A, ss-vz, geputzt; dabei weiteres aus aller Welt. Bitte
das Los unbedingt ansehen.

| Mixed lot - Coins & Medals mainly FRG, German Reich and All
World. Contains among other things 31 x 10 DM, of which 24 x 10
DM Olympic Games Munich 1972, 6 x 5 DM, as well as silver medals
with approx. 158 g fine as well as Dt. Kaiserreich 9 x 3 Mark, among
other things 3 M Free and Hanseatic City Lübeck 1908-A, Anhalt
Friedrich II. and Marie 1914-A, VF-EF, cleaned; more coins from the
whole World. Please take a look at the lot.

340,00 €

3072 1100918 DDR - 5 x PP in verplombter Kapsel: 10 Mark von Weber 1976,
Justus Liebig 1978,
5 Mark Ludwig Jahn 1977, Klopstock 1978 Anti Apartheid 1978,
Kapseln mit Gebrauchsspuren, 1 x beschädigt.

| GDR - 5 x PR in sealed capsule: 10 Mark von Weber 1976, Justus
Liebig 1978, 5 Mark Ludwig Jahn 1977, Klopstock 1978 Anti
Apartheid 1978, capsules with traces of use, 1 x damaged.

ohne Limit

3073 1100921 Resteverwertung nach Auflösung einer größeren Sammlung -
mit Silber, einer kleinen Menge Gold, ca. 39 x 5 DM, 23 x 10 DM,
Klimazonen 2018/19/20, je 5 x 5 Euro in spiegelglanz, teils nicht
mehr in den Halterungen, DDR 20 Mark Herder 1978 in PP
(verplombt), dazu etwas Deutsches Reich, Alle Welt, Georgstaler
(Kremnitz (ohne Jahr), Medaille 100 Jahre Schlacht von Trafalgar,
England 1905, Großmedaille Captain Duncan auf die Inhaftierung
des österreichischen Konsuls in Smyrna.

| Leftover recycling after dissolution of a larger collection - with silver,
a small amount of gold, approx. 39 x 5 DM, 23 x 10 DM, climates
2018/19/20, each 5 x 5 Euro in mirror finish, partly no longer in the
holders, GDR 20 Mark Herder 1978 in PR (sealed) plus some
German Reich, coins from the whole world, Georgsthaler (Kremnitz
(without year), medal 100 years Battle of Trafalgar, England 1905,
large medal Captain Duncan on the imprisonment of the Austrian
consul in Smyrna.
| Remnants after liquidation of a larger collection with silver, a small
amount of gold, approx. 39 x 5 DM, 23 x 10 DM, climates 2018/19/20,
each 5 x 5 Euro in mirror finish, partly no longer in the mounts.

500,00 €
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3074 1100969 Konvolut - Dt. Reich und alle Welt mit diversen Münzen & Medaillen -
enthält u.a. BRD mit u.a. 19x 5 DM, 9x 10 DM, diverse Jahrgänge,
unterschiedliche Erhaltungsstufen, teils mit Grünspan; Österreich 4 x
100 ATS (70er Jahre), USA 1 $ Peace Dollar 1922, 1/2 $ Kennedy
1964, wie auch weitere diverse Umlaufmünzen. Dabei Silberbarren
'Neckarsulm' 1 Unze in Schatulle sowie weitere diverse
Silbermedaillen mit insgesamt ca. 236 g Silber fein. Bitte das Los
unbedingt ansehen.

| Mixed lot - German Reich and All World with various coins & medals
/ Contains among others FRG with 19x 5 DM, 9x 10 DM, various
years, different grades, partly with verdigris; Austria 4 x 100 ATS
(70s), USA 1 $ Peace Dollar 1922, 1/2 $ Kennedy 1964, as well as
other various circulation coins. Thereby silver ingot 'Neckarsulm' 1
ounce in casket as well as further various silver medals with
altogether approx. 236 g silver fine. Please have a look at the lot.

280,00 €

3075 1100987 Größeres Konvolut mit Münzen aus BRD, Österreich, USA, Kanada,
etc.
beinhaltet u.a. Drittes Reich - 7 x 5 RM und 4 x 2 RM wie auch
diverse Kleinmünzen Dt. Reich; BRD - 1 x 2 Mark 1951 mit Ähren,
ca. 251 x 5 DM, ca. 69 x 10 DM, unterschiedliche Jahrgänge,
verschieden erhalten, teilweise jedoch mit Grünspan, 3 x 5 €
Polymerring sowie Weiteres. Österreich - 18 x 25 ATS, 20 x 50 ATS
und 13 x 100 ATS, diverse Jahrgänge und unterschiedliche
Erhaltungen, meist vz-stgl., teils mit Grünspan; 1 x
Maria-Theresien-Taler 1780/NP und 5 Kronen wie auch weitere
Kleinmünzen; USA - 4 x Morgan Dollars, 4 x Peace Dollars, ca. 40 x
1/2 Dollars und weitere 9 x 1/2 Dollar in CuNi sowie Kennedy Satz
1964 und 1 Unze American Silver Eagle; Kanada - 3 x KMS Kanada
und 3 x 1 $. Dabei Panama 5 Balboas, Mexiko 5 x 25 Pesos,
Frankreich 10 Francs, Niederlanden 2 1/2 Gulden. Bitte das Los
dringend besichtigen.

| Large assortment with coins from FRG, Austria, USA, Canada etc. /
Contains amongst others Third Reich - 7 x 5 RM and 4 x 2 RM as
well as various small coins of the German Reich; FRG - 1 x 2 Mark
1951 with ears of corn, ca. 251 x 5 DM, ca. 69 x 10 DM, different
years, variously preserved, partly with verdigris, 3 x 5 € polymer ring
as well as others. Austria - 18 x 25 ATS, 20 x 50 ATS and 13 x 100
ATS, various years and different conditions, mostly mint, partly with
verdigris; 1 x Maria-Theresien-Taler 1780/NP and 5 Kronen as well
as further small coins; USA - 4 x Morgan Dollars, 4 x Peace Dollars,
c. 40 x 1/2 Dollars and further 9 x 1/2 Dollars in CuNi as well as
Kennedy set 1964 and 1 ounce American Silver Eagle; Canada - 3 x
KMS Canada and 3 x 1 $. Panama 5 Balboas, Mexico 5 x 25 Pesos,
France 10 Francs, Netherlands 2 1/2 Gulden. Please inspect the lot
urgently.

1.400,00 €
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3076 1101130 12 Münzen! Wir starten bei keinem Limit und finden dieses Los
jedoch
für sehr aussichtsreich, also, bitte nicht entgehen lassen und
besichtigen. Dabei Australien 100 Dollars 2000, 5 DM Markgraf von
Baden, von Schiller, Deutsches Reich/Württemberg...Für Sammler,
Kapitalanleger, Wiederverkäufer...

| 12 coins! We start at no limit and find this lot but for very promising,
so, please do not miss and visit. Besides Australia 100 Dollars 2000,
5 DM Margrave of Baden, von Schiller, German Reich /
Württemberg...For collectors, capital investors, resellers...

ohne Limit

3077 1101182 Gedenkprägungen mit Fokus auf den Olympischen Spielen -
1 x Kassette mit 14 Silbermünzen, dabei u.a. 3 x Frankreich - 100
Francs 1989 (2x)/ 1990 (1x), je 19,98g Ag fein. 4 x Spanien - 2000
Pesetas 1990, je 24,97g Ag fein, insg. mehr als 290g Ag fein.
Diverse Zertifikate anbei.
1 Münzschuber mit 67 Münzen, dabei z.B. 10 x Kanada - 20 Dollars
1985/1986/1987, Calgary 1988, je 1 Unze Ag fein sowie 7 x
Südkorea - 10.000 Won 1986-1988, Olympiade Seoul 1988, je 1
Unze Ag fein und 7 x Südkorea - 5000 Won 1986-1988, je 1/2 Unze
Ag fein. Dazu vieles mehr. Insg. sicherlich ca. 1,3kg Ag fein. Erhalt
stets unterschiedlich. Am besten besichtigen.

| Commemorative coins with focus on the Olympic Games - 1 x
cassette with 14 silver coins, among others 3 x France - 100 Francs
1989 (2x)/ 1990 (1x), each 19,98g Ag fine. 4 x Spain - 2000 Pesetas
1990, each 24,97g Ag fine, in total more than 290g Ag fine. Various
certificates enclosed.
1 coin slipcase with 67 coins, besides e.g. 10 x Canada - 20 Dollars
1985/1986/1987, Calgary 1988, each 1 oz Ag fine as well as 7 x
South Korea - 10,000 Won 1986-1988, Seoul Olympics 1988, each 1
oz Ag fine and 7 x South Korea - 5000 Won 1986-1988, each 1/2 oz
Ag fine. In addition much more. In total certainly about 1.3kg Ag fine.
Condition always different. Best to visit.

1.200,00 €

3078 1101052 Ein kleiner Sammlungsrest....Sie sollten ihn sich ansehen,
einige moderne Ausgaben, wie z.B. 6 x 10 DM, weiteres Silber und
ein 100 Can Dollar Stück 1978 mit Zertifikat. Erhalt unterschiedlich.

| | A small collection remnant ....you should see it, some modern
issues such as 6 x 10 DM, more silver and a 100 Can Dollar coin
from 1978 with certificate. Condition various.

ohne Limit
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3079 1097171 Ein Münzalbum mit diversen Münzen, überwiegend Dt. Reich
beinhaltet u.a. Dt. Kaiserreich /SILBER - 8 x 5 Mark, 6 x 3 Mark, 10 x
1 Mark, 20 x 1/2 Mark, 60 x 10 Pfennig, 48 x 5 Pfennig, sowie
Weiteres, diverse Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen.
Weimarer Republik 1 x 5 Reichsmark 'Eichbaum' 1928, ss + mit
Grünspan sowie weitere Kleinmünzen. Dabei USA 1 $ Morgan Dollar
1880, s-ss mit Randkerbe, 1 $ Peace Dollar 1923, s-ss wie auch
Weiteres. Bitte das Los unbedingt ansehen.

| A coin album with various coins, mainly Dt. Reich, includes among
others Dt. Kaiserreich /SILVER - 8 x 5 Mark, 6 x 3 Mark, 10 x 1 Mark,
20 x 1/2 Mark, 60 x 10 Pfennig, 48 x 5 Pfennig, as well as other,
various years, different states of preservation. Weimar Republic 1 x 5
Reichsmark 'Eichbaum' 1928, VF + with verdigris and other small
coins. Besides USA 1 $ Morgan Dollar 1880, F-VF with edge notch, 1
$ Peace Dollar 1923, F-VF as well as further. Please look at the lot
necessarily.

260,00 €

3080 1097343 Gemischtes Konvolut /SILBER mit diversen Münzen & Medaillen
u.a. Münzen Alle Welt und Silbermedaillen. Bitte das Los vor
Gebotsabgabe ansehen.

| Mixed Convolute /SILVER with various coins & medals, including
coins All World and silver medals. Please view the lot before bidding.

220,00 €

4000 1097964 BRD Sammlung von KMS und Gedenkmünzen -
Etwa 2 kg Ag fein, darunter: 2 x Holzkassetten, 1 x Album und 1 x
Holzetui mit 10€-, 10DM- und 5DM-Gedenkmünzen, darunter auch
Medaillen, sowie KMS mit 10 x 3,88€, 1 x 8,68 DM, 5 x 10,68 DM und
3 x 12,68 DM. Erhaltungen verschieden, überwiegend vz aus stgl.

| BRD Collection of KMS and commemorative coins, about 2 kg Ag
fine, 2 x wooden boxes, 1 x album and 1 x wooden case with 10€,
10DM and 5DM commemorative coins and medals, including annual
coin sets with 10 x 3,88€, 1 x 8,68DM, 5 x 10,68DM and 3 x
12,68DM. Various conditions, XF from BU.

1.300,00 €

4001 1097996 Wühlkiste
mit 10 Kilo an vielen verschiedenen Münzen und Medaillen. Am
besten besichtigen!

| Rummage box with 10 kilos of many miscellaneous coins and
medals. Best to inspect!

ohne Limit
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4002 1099219 Eine große BRD - Sammlung im Karton
beinhaltet u.a. ca. 137 x 5 DM, ca. 250 x 10 DM wie auch ca. 85 x 5
DM und ca. 96 x 10 DM in Holz-Box, meist stgl., größtenteils in Folie,
ca. 35 x Sets mit 5 x 10 DM, in Original-Blister und meist foliert; 16 x
KMS à 10,68 DM und 16 x KMS à 12,68 DM, meist stgl. und in
Blister. Bitte unbedingt besichtigen.

| A large FRG - collection in box contains among other things approx.
137 x 5 DM, approx. 250 x 10 DM like also approx. 85 x 5 DM and
approx. 96 x 10 DM in wood box, mostly BU, mostly in foil, approx. 35
x sets with 5 x 10 DM, in original blister and mostly foiled; 16 x KMS à
10.68 DM and 16 x KMS à 12.68 DM, mostly BU and in blister.
Please be sure to visit.

2.200,00 €

4003 1099523 Bunt zusammengesetzte Sammlung von Münzen und Medaillen,
Silber ist auch dabei
Gesamtgewicht Silber fein ca. 910 g, darunter bspw: 3 x Kanada - 1
Dollar 1999/2000/2002, je 23.3 g Ag fein; 1 x Zambia - 50000
Kwacha 2002, 1 oz Ag fein; 1 x USA - 1 Dollar 1987, 1 oz Ag fein; 31
x BRD - 10 DM bis 1997, je 9.6 g Ag fein; 7 x 10 DM ab 1998, je 14.3
g Ag fein; 16 x 5 DM 1951-1979, je 7 g Ag fein; 2 x Österreich - 100
ATS diverse Jahrgänge, 15.3 g Ag fein; 1 x Niederlande - 10 Gulden
1973, 18 g Ag fein; 1 x Türkei - 1 Lira 1981, 14.8 g Ag fein; 1 x
Spanien - 100 Peseten 1966, 15.2 g Ag fein; 1 x Schweiz - 5 Franken
1968, 12.5 g Ag fein; weitere Kleinmünzen aus aller Welt sowie eine
Handvoll Feinsilbermedaillen. Besichtigung erwünscht.

| Colorfully composed collection of coins and medals, silver is also
included. Total weight silver fine approx. 910 g, including for example:
3 x Canada - 1 dollar 1999/2000/2002, each 23.3 g Ag fine; 1 x
Zambia - 50000 Kwacha 2002, 1 oz Ag fine; 1 x USA - 1 Dollar 1987,
1 oz Ag fine; 31 x BRD - 10 DM until 1997, each 9.6 g Ag fine; 7 x 10
DM from 1998, each 14.3 g Ag fine; 16 x 5 DM 1951-1979, each 7 g
Ag fine; 2 x Austria - 100 ATS various years, 15.3 g Ag fine; 1 x
Netherlands - 10 guilders 1973, 18 g Ag fine; 1 x Türkiye - 1 Lira
1981, 14.8 g Ag fine; 1 x Spain - 100 pesetas 1966, 15.2 g Ag fine; 1
x Switzerland - 5 francs 1968, 12.5 g Ag fine; other small coins from
all over the world as well as a handful of fine silver medals. Visit
desired.

550,00 €
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4004 1100089 BRD - Karton mit Gold und Silber in Euro, Francs und Mark.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 1400 g und Gesamtgewicht Gold fein
ca. 17 g; darunter bspw. 32 x BRD - 10 Euro bis 2011, je 16.6 g Ag
fein; 48 x BRD - 10 DM 1972-1997, je 9.6 g Ag fein; 1 x BRD -
Gedenkprägung "30 Jahre Deutsche Einheit" 2020, PP, 15 g Ag fein;
1 x BRD - Sammlung "Die D-Mark Banknoten in reinstem Gold"
2017, darin 8 x 0.5 g Gold fein; 1 x Goldmünzen Barren-Depot - 10 x
5 Dollars "Die Weltwirtschaft auf Münzbarren" 2015, je 1 g Gold fein;
1 x Sammlung der Sonderausgaben in Gold "Planet Erde", darunter:
5 x 5000 Francs CFA, je 1/200 oz Gold fein und 1 x 3000 Francs
CFA, 1/500 oz Gold fein. Erhaltungen verschieden. Für alles weitere
bitte den Karton besichtigen.

| German Federal Republic - box with gold and silver in Euro, Francs
and Marks. Total weight silver fine approx. 1400 g and total weight
gold fine approx. 17 g; including e.g. 32 x FRG - 10 Euro until 2011,
each 16.6 g Ag fine; 48 x Germany - 10 DM 1972-1997, each 9.6 g
Ag fine; 1 x BRD - commemorative coinage "30 Jahre Deutsche
Einheit" 2020, PP, 15 g Ag fine; 1 x Germany - collection "Die D-Mark
Banknoten in reinstem Gold" 2017, therein 8 x 0. 5 g gold fine; 1 x
gold coins bullion depot - 10 x 5 dollars "The world economy on coin
bullion" 2015, each 1 g gold fine; 1 x collection of special issues in
gold "Planet Earth", including: 5 x 5000 Francs CFA, 1/200 oz gold
fine each and 1 x 3000 Francs CFA, 1/500 oz gold fine. Conditions
various. For everything else, please visit the box.

1.900,00 €

4005 1100181 BRD - Gewaltiger Karton mit Gold- und Silber-Ausgaben
Gesamtgewicht Silber fein ca. 3000 g und Gesamtgewicht Gold fein
ca. 230 g; darunter bspw. 15 x BRD - 100 Euro in Gold, diverse
Jahrgänge, je 1/2 oz Gold fein; Gedenkprägungen in Silber, darunter
Sammlungen zur Fußball WM 1982, Deutsche Bundesländer,
komplette Serie der 21. Olympiade Montréal 1973-1976,
Silber-Gedenkmünzen der Europäischen Union und weitere
Gedenkprägungen in Mark und Euro. Bitte unbedingt besichtigen!

| Germany - Huge box with gold and silver issues. Total weight silver
fine about 3000 g and total weight gold fine about 230 g; including,
for example, 15 x BRD - 100 Euro in gold, various vintages, each 1/2
oz gold fine; commemorative coins in silver, including collections for
the 1982 World Cup, German states, complete series of the 21st
Olympiad Montréal 1973-1976, silver commemorative coins of the
European Union and other commemorative coins in Mark and Euro.
Please be sure to visit!

16.000,00 €
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4006 1100509 BRD/Olympische Spiele 1992 und weiteres mit Silber- und
Goldanteil.
Gesamtgewicht Silber fein ca. 1900 g und Gesamtgewicht Gold fein
ca. 24 g, darunter bspw. 10 x Republik Tschad - 3000 Francs CFA,
Sonderprägungen in Gold, je 1/500 oz Gold fein und 1 x 500 Francs
CFA, 1/500 oz Gold fein; 1 x Frankreich - 500 Franc 1991, PP, 1/2 oz
Gold fein; 1 x Cook-Inseln - 25 Dollars 1995, PP, 6.2 g Gold fein; 1 x
China - 5 Yuan 1994, 1.5 g Gold fein; 1 x Spanien - 50 Euro
"Salvador Dalì" 2004, 156 g Ag fein; 10 x BRD - 5 Euro "Blauer
Planet Erde" 2016, je 4.8 g Silber fein; 2 x Münzkoffer Olympische
Spiele 1992, darunter 1 x China - 50 Yuan 1991, PP. 155,5 g Ag fein
und weitere Silbermünzen diverse Ausgabeländer mit gesamt ca.
1450 g Ag fein; 6 x BRD - 10 Euro 1997, PP, je 20 g Ag fein; 55 x 2
Mark, diverse Jahrgänge, weitere Gedenkausgaben in Cu
vergoldet/versilbert und wenige Euromünzen, einige Ausgaben in PP,
Erhaltungen verschieden.

| Germany / Olympic Games 1992 and others with silver and gold
content. Total weight silver fine approx. 1900 g and total weight gold
fine approx. 24 g, among them e.g. 10 x Republic of Chad - 3000
Francs CFA, special mintage in gold, each 1/500 oz gold fine and 1 x
500 Francs CFA, 1/500 oz gold fine; 1 x France - 500 Franc 1991,
proof, 1/2 oz gold fine; 1 x Cook Islands - 25 Dollars 1995, proof, 6. 2
g gold fine; 1 x China - 5 Yuan 1994, 1.5 g gold fine; 1 x Spain - 50
Euro "Salvador Dalì" 2004, 156 g Ag fine; 10 x BRD - 5 Euro "Blue
Planet Earth" 2016, 4.8 g silver fine each; 2 x coin cases Olympic
Games 1992, including 1 x China - 50 Yuan 1991, proof. 155.5 g Ag
fine and other silver coins various issuing countries with total approx.
1450 g Ag fine; 6 x BRD - 10 Euro 1997, proof, each 20 g Ag fine; 55
x 2 Mark, various vintages, other commemorative issues in Cu
gold/silver plated and few Euro coins, some issues in proof,
conditions various.

2.600,00 €

4007 1100627 Gigantischer Posten Numisblätter mit Silbermünzen
Gesamtgewicht Silber fein ca. 2200 g; dabei: BRD -
Numisblätter-Sammlung der Jahre 1997-2021, 10 DM, 10 Euro, 20
Euro; "Die offiziellen Euros der 12 Euro-Länder", Europäische
Münzbriefe mit KMS Monaco und Malta; Medaillenbriefe der FIFA
WM 2006; 1 x Münzhandlung Ritter - Münzalbum Sammlung
"Münzen aus drei Jahrtausenden"; 2 x "Monarchien Europas";
"Deutsche Münzen" (durchweg 2 Mark versch. Jahrgänge);
"Deutsche Numisbriefe"; 1 x Sammelalbum mit Marken zu und über
Marilyn Monroe; Erhaltungen verschieden. Unbedingt besichtigen.
KEIN VERSAND! NUR AN SELBSTABHOLER!

| Gigantic lot numismatic sheets with silver coins. Total weight silver
fine about 2200 g; while: Germany - Numisblätter collection of the
years 1997-2021, 10 DM, 10 euros, 20 euros; "The official euros of
the 12 euro countries", European mint letters with KMS Monaco and
Malta; medal letters of the FIFA World Cup 2006; 1 x Münzhandlung
Ritter - coin album collection "Coins from three millennia"; 2 x
"Monarchies of Europe"; "German coins" (throughout 2 Mark versch.
Jahrgänge); "German Numisbriefe"; 1 x scrapbook with stamps to
and about Marilyn Monroe; conditions various. Be sure to visit. NO
SHIPPING! ONLY TO SELF-COLLECTORS!

2.200,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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